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روزنامه

انتخابات هیئت رئیسه شورای اسلامی استان  ظهر روز گذشته در سالن جلسات فرمانداری 
و شهرستان قم برگزار شد و طی آن »حسن بختیاری« به عنوان رئیس شورای استان و »ماشاءا... 

سعادتمند« به عنوان رئیس شورای اسلامی شهرستان قم انتخاب شدند. 
اما آنچه در خصوص این جلسه بیش از همه چیز  توجه را به خود جلب کرد، مدیریت شدن انتخابات شورا از 
بیرون بود. شنیده ها حکایت از آن دارد که طی روزهای اخیر در محافل خصوصی جلساتی با حضور برخی افراد برگزار 

شده و طی آن هیئت رئیسه جدید شورای اسلامی استان و شهرستان قم انتخاب شده اند. 
سخنان درگوشی برخی از اعضا در این جلسه حکایت از مدیریت شدن این انتخابات توسط افراد دیگری داشت 

به نحوی که برخی از آنان به وضوح اعلام می کردند که سفارشاتی در خصوص دادن رای به یک فرد خاص به ما 
شده است. 

در این جلسه »حسن بختیاری« نایب رئیس فعلی شورای اسلامی شهر قم با 6 رای به عنوان رئیس شورای 
اسلامی استان قم انتخاب شد. »مرادی« نیز با 6 رای به سمت نایب رئیسی شورای اسلامی استان رسید. چراغی 
و قاسمی نیز به عنوان منشی شورای اسلامی استان انتخاب شدند. علی اصغر بوالحسنی نیز با فشار برخی از اعضا 
توانست سخنگویی شورای اسلامی استان را به دست بیاورد. اما در شورای اسلامی شهرستان قم کرسی ریاست با 6 

رای به »ماشاءا... سعادتمند« رسید و »روح پرور« نیز با 9 رای به عنوان نایب رئیس انتخاب شد. 

رنگ و بوی سیاسی در یک انتخابات شورایی

نزدیکان » امیرآبادی« هیئت رئیسه شورای استان را هم گرفتند

مدیرکل بهزیستی استان قم عنوان کرد:

رتبه ششم کشوری قم در طلاق

همه متهمان دکل گمشده در یک قاب

چه کسی دکل 
ما را دزدید؟ 

عضو کمیسیون امنیت ملی
 و سیاست خارجی مجلس خبر داد:

حاشیه سازی رسایی و 
کوچک زاده در جلسات 

کمیسیون برجام

حالا دیگر دکل فقط براي رسانه هاي داخلي مساله جذابي 
نیست . رویترز نیز اکنون وارد گود شده و مصاحبه اي با رضا 
مصطفوي طباطبایي روي خط فرستاده است. این خبرگزاري البته 
از قول یکي از مدیران شرکت رومانیایي فورچونا، فروشنده دکل ، نیز 
پاراگرافي را در مطلب جاي داده است با این مضمون که طباطبایي 
را نمي شناسند و ادعاهاي وي را قبول ندارند. اما چه کساني تا کنون 
در پرونده دکل متهم شده اند؟ نام چه کسي بارها به گوش رسیده 

است ؟ مردي که دکل را دزدید که بود؟ ...

 عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
گفت: اعضای کمیسیون ویژه مانند رسایی و کوچک زاده 
فکر نمی کنند و زاکانی به عنوان رئیس این کمیسیون باید 

دقت کند که تحت تاثیر فضاسازی دوستانش قرار نگیرد.
رئیس مجلس  اخیر  اظهارات  به  اشاره  با  احمد شوهانی 
ملی  امنیت  کمیسیون  در  برجام  بررسی  ادامه  درخصوص 
و سیاست خارجی اظهار داشت: بررسی و پیگیری برجام از 
ابتدای مذاکرات در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
انجام می شد، اما این روند تنها تا زمان تشکیل کمیسیون ویژه 
در جلسات کمیسیون  برجام  بحث  و هم اکنون  یافت  ادامه 

مطرح نیست...

در دیدارهای جداگانه با صادقی عنوان شد:

توصیه های مراجع تقلید 
به استاندار قم

آیت ا... سبحانی تاکید کرد: ضرورت انتخاب مدیران بومي
استاندار قم: رسیدگي به طرح هاي نیمه کاره دراولویت قرار دارد

معاون عملیات فرماندهي انتظامي استان قم :

55درصد دستگیرشدگان در قم 
بیکار و بی سواد هستند

معاون عملیات فرماندهي انتظامي استان ، بابیان اینکه 55 
درصد دستگیرشدگان در قم بیکار و بی سواد هستند گفت :   

امسال هیچ گونه جرائم امنیتي و مسلحانه در قم نداشتیم.
سرهنگ صیاد درویشي در جلسه تعاملي و هم اندیشي با معاونین 
عملیات استان هاي همجوار قم با اشاره به قرارداشتن این استان در 
مسیر محورهاي مواصلاتي 17 استان کشور، اظهارداشت: قرارگرفتن 
استان قم در این شاهراه مواصلاتي مي تواند زمینه قاچاق مواد مخدر 
و کالا را فراهم کند و نیز فرصت مناسبي را براي مجرمان و سارقان 

فراهم کند. وي با تاکید بر اینکه حضور به موقع و ارائه خدمات 
انتظامي، ترافیکي و امنیتي این فرصت را براي مجرمان، سارقان و 
قاچاقچیان به حداقل مي رساند، عنوان داشت: از اهداف مهم این 
جلسه، تعامل و همکاري نزدیک با استان هاي همجوار به منظور 
شناسایي و دستگیري مجرمان است.  معاون عملیات فرماندهي 
انتظامي استان افزود: سرعت انجام اقدامات و به موقع بودن آن ها در 
هنگام بروز این قبیل جرائم که احتمال فرار مجرمان به استان هاي 

همجوار نیز وجود دارد، مهم و حیاتي است ...
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با حضور سپاه، هلال احمر، آتش نشانی و سازمان زندان ها صورت می گیرد:

اجرای مسابقه ظفرمندان به میزبانی یگان ویژه

آغاز خرید سربازی از پایان شهریور
2

2
سرمقاله:  حمید اشعری

میدان مطهری را می توان یکی 
از مهم ترین میادین اصلی شهرمان 
قلمداد نمود. قرارگیری در هسته 
با میدان  مرکزی شهر، مجاورت 
آن  به تبع  و  امام خمینی  بزرگ 
هم پیوندی کالبدی با حرم مطهر 
به عنوان  )س(  معصومه  حضرت 

یکی از هسته های ...

عدم درک صحیح مدیریت 
شهری از میدان مطهری

2

خودداری مدیران از کارهای خودسرانه
آیت ا... موسوی اردبیلی دردیدار استاندار قم تاکید کرد:

8

مزایده گزار: شرکت شهرك هاي صنعتي استان قم 
مورد مزایده : واگذاري حق بهره برداري یک قطعه زمین به مساحت 20000 

متر مربع جهت احداث هتل در شهرك صنعتي چاپ و نشر
محل زمین مورد مزایده : کیلومتر 6 اتوبان قم –  تهران ، شهرك صنعتي 

چاپ و نشر
نوع و مبلغ سپرده شرکت در مزایده: سه میلیارد ریال )3،000،000،000 
ریال( درقالب واریز وجه به شماره حساب جاري سیبا 2175673502000 یا 

ضمانت نامه بانکي و یا اوراق مشارکت.   
نحوه پرداخت مبلغ مورد مزایده:  برنده مزایده مکلف است 45 درصد قیمت 
پیشنهادي خود را حداکثر در مدت 7  روز کاري پس از ابلاغ به وي به حساب 
شرکت شهرکهاي صنعتي قم واریز نماید. باقیمانده قیمت پیشنهادي پس از یک 

سال به صورت اقساط در مدت 36 ماه)هر سه ماه یک قسط(  پرداخت نماید.
آخرین مهلت دریافت اسناد مزایده: پایان وقت اداري مورخ 1394/6/28 

مي باشد.
آخرین مهلت تسلیم پیشنهادها: پایان وقت اداري مورخ 1394/7/9 

مي باشد.
زمان گشایش پاکت ها: ساعت 13:30 مورخ   11 /1394/07 مي باشد.

محل دریافت و تسلیم اسناد: دبیرخانه شرکت به نشاني قم– بلوار شهید 
عطاران – نبش کوچه شماره 4 پلاك 36  تلفن 025-32919200 

 شرایط شرکت کنندگان در مزایده: کلیه اشخاص حقیقي و حقوقي داراي 
اهلیت و مجاز  براي معامله با شرکت هاي دولتي با مراجعه حضوري به دبیرخانه 

شرکت و دریافت اسناد مزایده مي توانند در مزایده شرکت کنند.
هزینه چاپ آگهي در جرائد به عهده برنده یا برندگان مزایده مي باشد.

شرکت شهرك هاي صنعتي استان قم

روابط عمومی سازمان زیباسازی شهرداری قم

 آگهي مزایده  )نوبت دوم(
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عدم درک صحیح مدیریت 
شهری از میدان مطهری

میدان مطهری را می توان یکی از مهم ترین میادین اصلی 
شهرمان قلمداد نمود. قرارگیری در هسته مرکزی شهر، 
مجاورت با میدان بزرگ امام خمینی و به تبع آن هم پیوندی 

کالبدی با حرم مطهر حضرت معصومه )س( به عنوان یکی از هسته های حضور میهمانان 
شهرمان، واقع شدن در امتداد مسیر خیابان ایستگاه راه آهن به عنوان یکی از دروازه های 
ورودی شهر قم برای زائران و گردشگران شهرمان که از قطار برای مسافرت به قم استفاده 
می کنند، وجود میدان میوه و تره بار و مغازه های بنکداری مواد غذایی در خیابان های مجاور 
میدان روزانه جمعیت بسیاری از شهروندان و گردشگران شهری را به حضور در این مکان 
شهری تشویق می نماید؛ اما آنچه از حضور در این میدان مهم شهری مشاهده می گردد، 
نشانگر بی توجهی وعدم درك صحیح نسبت به نقش پراهمیت این میدان در کالبد شهرمان 
است. نامشخص بودن مسیر تردد عابر پیاده برای تردد ایمن و مناسب به لحاظ کیفی، 
آلودگی بصری به دلیل وجود جداره های فرسوده و نازیبا در پیرامون میدان بخصوص در 
جداره میدان میوه و تره بار، عدم هماهنگی مصالح نماسازی های جدید در پیرامون میدان 
با نقش میدان به عنوان یک میدان مهم و اصلی در یک شهر ایرانی اسلامی، عدم عملکرد و 
کارایی مناسب مغازه های واقع در خیابان های منتهی به میدان نظیر خیابان سپاه و شهیدان 
پورزند با توجه به نقش پراهمیت میدان مطهری به عنوان یک فضای عمومی مهم شهری، 
نامشخص بودن و تضاد کارکرد اصلی میدان به عنوان یک میدان با کارکرد اجتماعی که در 
این صورت حضور عابر پیاده افزایش و عبور اتومبیل محدود می شود و یا ترافیکی که حضور 
سواره افزایش و عبور عابر پیاده محدود می گردد که هرکدام شیوه خاصی از مداخله برای 
بهبود وضعیت را می طلبد ونیز تبدیل بخشی از میدان به پایانه تاکسی و اتوبوس رانی ازجمله 
معضلاتی می باشند که نقش پراهمیت این مکان و فضای عمومی شهری را تحت تأثیر 
قرارداده است و میدان اصلی شهرمان را تبدیل به مکانی آشفته و بی نظم به لحاظ بصری 
و کارکردی نموده است که به هیچ وجه شایسته شهرمان به عنوان شهری ایرانی اسلامی 
نیست. خوشبختانه این میدان در کنار نقاط ضعفی که در حال حاضر از آن برخوردار است 
فرصت ها و نقاط قوتی را نیز با توجه به موقعیت قرارگیری در شهر و نیز اراضی بزرگ مقیاس 
در پیرامون به همراه دارد که با تهیه یک طرح مطالعاتی در جهت ارتقای کیفی میدان 
توسط مشاورین صاحب نظر می تواند به یک مکان ارزشمند و با هویت در شهرمان تبدیل 
گردد. تهیه طرحی ویژه برای بازار میوه و تره بار و اختصاص کاربری های گردشگری و 
خدماتی در آن برای جبران کمبودهای خدماتی در هسته مرکزی و بافت قدیمی پیرامون، 
در نظر گرفتن سیاست ها و برنامه هایی برای تشویق صاحبان مغازه و گاراژهای پیرامون 
خیابان های منتهی به میدان مطهری نظیر شهیدان پورزند و ایستگاه برای تغییر فعالیت 
در تناسب با کارکرد گردشگری هسته مرکزی شهر قم، هدایت ترافیک عبوری به فضاهای 
زیرسطحی و یا مسیرهای موازی با میدان جهت اختصاص فضا به شهروندان برای حضور 
ایمن و با آرامش و جذاب در میدان ازجمله راهکارها برای ساماندهی و ارتقای کیفیت 
میدان مذکور است که امیدواریم ارتقای کیفی میدان مذکور موردتوجه و اولویت مدیریت 
شهری قرار گیرد. و سخن آخر اینکه متأسفانه یکی از مسائلی که به نظر می رسد تهیه و 
اجرای طرح ساماندهی این میدان را تحت تأثیر قرار داده است عدم همکاری و تعامل میان 
مدیریت شهری و مالکین اراضی پیرامون میدان است که امیدواریم در راستای ارتقای کیفی 
فضاهای عمومی شهرمان و حقی که شهروندان برای داشتن سیما و منظر شهری مطلوب و 
معنادار و زیبا دارا می باشند در سایه همدلی و همکاری و درك اهمیت و ضرورت ساماندهی 
و ارتقای کیفی، میدان مذکور به یک مکان با هویت و معنادار و جذاب برای حضور باکرامت 

و شایسته شهروندان و نیز گردشگران در شهرمان تبدیل گردد.
* کارشناس ارشد جغرافیا و برنامه ریزی شهری

آیت الله مقتدایی: 

اجرای طرح فقه بازار در قم 
الگوی کشوری شود 

رئیس شورای عالی حوزه های علمیه در تبیین، هدف برگزاری کلاس های 
»فقه بازار«، گفت: بازاریان ابتدا مباحث فقه تجارت را بدانند و سپس به کسب 

روزی حلال اهتمام داشته باشند.
آیت الله  مرتضی مقتدایی ظهر دیروز در دیدار با روسای اتحادیه های صنفی استان قم 
که در جامعه مدرسین برگزار شد، با قدردانی از اقدام مدیریت حوزه علمیه قم در برگزاری 
برنامه های تبلیغی در بازار قم، اظهار داشت: حضور مبلغان در بازار و پاساژهای استان و 
برگزاری برنامه های تبلیغی اقدام بسیار ارزشمندی می باشد که در راستای جایگاه و منزلت 

حوزه علمیه قم است.
به گزارش خبرگزاری »حوزه«، وی با اشاره به تاکیدات حضرت علی)ع( بر ضرورت 
یادگیری فقه بازار از سوی تجار، تصریح کرد: امیرالمومنین)ع( در بازار حضور پیدا می 
کردند و تاکید داشتند که تجار ابتدا احکام و فقه تجارت را بیاموزند و سپس به کار و کسب 

بپردازند، تا مال حرام به زندگی آنها وارد نشود.
دبیر شورای عالی حوزه های علمیه افزود: حضرت علی)ع( در صورت مشاهده هرگونه 

تقلب و مخلوط کردن جنس خوب و بد، افراد متخلف را تعزیر می کردند.    
آیت الله مقتدایی در تبیین هدف برگزاری کلاس های »فقه بازار«، گفت: ما به دنبال 
تشکیل کلاس برای بیان احکام تجارت هستیم تا تجار و بازاریان محترم در این کلاس ها 
حضور پیدا کرده، مسائل احکامی مربوط به خود را فرا بگیرند تا به طور ناخواسته دچار 

کسب مال حرام نشوند.
وی با اشاره به اجرای طرح »فقه بازار« در تهران، ابراز داشت: این طرح در تهران مورد 

استقبال کسبه و بازاریان قرار گرفته است. 
قائم مقام جامعه مدرسین با اشاره به اهتمام و پیگیری مدیریت حوزه علمیه قم 
برای اجرای طرح »فقه بازار« در قم، گفت: این طرح در بعضی از مدارس علمیه ای که 
نزدیک بازار هستند و بازاریان می توانند به آسانی به این مدارس مراجعه کنند، اجرایی 

خواهد شد.
رئیس  شورای عالی حوزه های علمیه افزود: در این مدارس، کلاس هایی تشکیل و 

اساتیدی تعیین می شوند تا مسائل احکام اصناف را متناسب با حرفه بازاریان ارائه دهند. 
عضو خبرگان رهبری تصریح کرد: در راستای ایجاد نظم و انسجام بیشتر در برگزاری 
کلاس های فقه بازار، روسای اصناف افراد متقاضی حضور در کلاس ها را معرفی می کنند 

و آنها متعهد می شوند در دوره آموزشی طرح »فقه بازار« شرکت داشته باشند.
آیت الله مقتدایی با اشاره به حدیثی از رسول اکرم)ص( مبنی بر اینکه از کسب مال 
حرام در امت خود خوف دارم، افزود: هدف از برگزاری کلاس های آموزش فقه بازار این 
است که بازاریان ابتدا مباحث فقه تجارت را بدانند و سپس به کسب روزی حلال اهتمام 

داشته باشند.
وی یادآور شد: اموال حرامی که وارد زندگی انسان می شوند علاوه بر بی برکتی، اثر 

منفی بر نسل انسان نیز دارند و عبادات را بی ثمر می کنند.  
رئیس شورای عالی حوزه های علمیه تصریح کرد: ما به دنبال این هستیم بازاریان 

متدین و علاقه مند به روحانیت مسائل احکام تجارت خود را بدانند.
قائم مقام جامعه مدرسین در پایان خاطرنشان کرد: امیدواریم این طرح در قم با اهتمام 
مدیریت حوزه علمیه قم و همکاری اصناف به عنوان الگوی نمونه برای سایر استان ها باشد.

مدیر دفتر ارتباطات مردمي شهرداري قم:

 نام هاي تکراري خیابان ها و میادین در قم 
تغییر مي کند 

مدیر دفتر ارتباطات مردمي شهرداري قم  از تغییر نام هاي تکراري خیابان هاي 
شهر قم خبر داد.

علي اکبر رحیمي، با اشاره به تغییر نام خیابان ها گفت: یکسان سازي و تغییر نام 
خیابان هایي که اسامي مشترك دارند در دستور کار شوراي نامگذاري شهرداري قرار دارد.

مدیر دفتر ارتباطات شهرداري قم از تغییر نام ۸0  خیابان خبر داد و بیان کرد: از ابتداي 
امسال تا کنون بیش از ۸0 مورد نامگذاري جدید کوچه ها، خیابان ها، بلوار ها و میادین 

سطح شهر داشتیم.
وي از همکاري شوراي اسلامي شهر در این زمینه ابراز خرسندي و خاطرنشان کرد: 
ارتباط و تعامل خوبي با کمسیون خدمات شهري شوراي اسلامي شهر وجود دارد و همین 

امر موجب مي شود که با سرعت بیشتري این طرح انجام شود.
رحیمي در ادامه تصریح کرد: این تعداد اسامي در قالب سه لایحه به شوراي شهر 
ارسال شده و در کمترین زمان ممکن در کمسیون خدمات شهري مطرح و بیش از 9۸ 
درصد اسامي پیشنهادي شهرداري به تصویب کمسیون و صحن علني شوراي اسلامي 

شهر رسیده است.
مدیر دفتر ارتباطات مردمي شهرداري قم با بیان اینکه در برنامه داریم تا پایان امسال 
شاهد هیچ نام تکراري در شوارع اصلي نباشیم بیان کرد: مصوبات ابتداي سال تا کنون از 
طریق سازمان زیباسازي که متولي نصب اسامي خیابان ها است در حال انجام بوده و لایحه 
درخواست تغییر نام هاي خیابان هاي تکراري را حداکثر ظرف یک ماه آینده به شوراي 

اسلامي شهر قم ارائه خواهیم کرد.
وي این اقدام را دستور اکید شهردار دانست و ادامه داد: در این تغییر نام ها با توجه به 
سیاست هاي شوراي اسلامي شهر در حد امکان با فرهنگسازي از اسامي شهداي انقلاب و 

فرماندهان دفاع مقدس استفاده مي شود.
مدیر دفتر ارتباطات مردمي شهرداري قم به اهداف این تغییر نام اشاره کرد و گفت: 
هدف ما این است که خیابان هاي تکراي که براي شهروندان و زائرین سردرگمي به دنبال 

دارند تغییر پیدا کنند و ساماندهي لازم صورت گیرد.
رحیمي همچنین درباره استفاده از نام شهدا در این تغییرات بیان کرد: استفاده از نام 
شهدا به نوعي آشنایي نسل جوان با فرهنگ ایثار و شهادت را به همراه دارد و با این کار 

مي توان اسامي با ارزش شهدا را ترویج داد.

اخبار
در دیدار سردار مجتبایي با صیدي مطرح شد:

تعاملات نیروي انتظامي با سازمان قضایي 
نیروهاي مسلح استان قم کم نظیر است

رئیس سازمان قضائي نیروهاي مسلح استان قم در دیدار فرمانده انتظامي 
استان قم با اشاره به اهمیت کار نیروي انتظامي، تعاملات في مابین دو مجموعه 

را کم نظیر خواند. 
به گزارش خبرنگار پایگاه خبري پلیس، سردار مجتبایي فرمانده انتظامي استان قم به 
همراه فرمانده انتظامي شهرستان قم، رئیس بازرسي، معاون اجتماعي و معاون حقوقي این 
فرماندهي با صیدي رئیس سازمان قضائي نیروهاي مسلح استان قم دیدار و گفتگو کردند.

رئیس سازمان قضائي نیروهاي مسلح استان قم در این دیدار طي سخناني تعاملات 
نیروي انتظامي با سازمان قضائي نیروهاي مسلح استان قم را کم نظیر خواند و علت اصلي 
آن در قانون مداري شخص فرمانده انتظامي استان دانست.وي با بیان اینکه در کشور 
وضعیت خوبي حاکم است و ما اهمیت کار پلیس و سختي و مشکلات این شغل را درك 
مي کنیم، تاکید کرد:باید در مسائل حقوقي مربوط به این شغل و در چاچوب قانون از 

کارکنان نیروي انتظامي حمایت و دفاع شود.
کاهش 75درصدی جرایم کارکنان 

فرمانده انتظامي استان قم نیز در این دیدار گفت:تلاش هاي زیادي شما و سایر 
همکارانتان براي کلاس هاي آموزشي انجام داده اید که به صورت ویژه قدرشناسي مي کنم 
رفتار شما باعث شده تا کارکنان با روحیه بهتري انجام وظیفه کنند.فرمانده انتظامي استان 
قم عدالت، مقابله با ظالم و دفاع از مظلوم را از وظایف سازمان قضائي نیروهاي مسلح دانست.

سردار کاظم مجتبایي با بیان اینکه امسال به نسبت مدت مشابه سال قبل جرائم 
کارکنان 75درصد کاهش داشته، گفت: سرعت عمل و دقت عمل پلیس استان قم در 
مأموریت ها باعث شده تا این نیرو از لحاظ رضایتمندي مردم جزء سه استان برتر کشور 
قرار بگیرد.فرمانده انتظامي استان قم سپس ضمن تاکید بر استمرار کلاس هاي آموزشي 
قضائي ویژه کارکنان این فرماندهي، افزود:همه ما یک هدف داریم و آن این است که پلیس 

خدمتگزار، صادق و سالم براي انجام وظیفه داشته باشیم.

با حضور سپاه، هلال احمر، آتش نشانی و سازمان زندان ها صورت می گیرد:

اجرای مسابقه ظفرمندان به میزبانی یگان ویژه   
فرمانده یگان ویژه استان قم از برگزاری مسابقات ظفرمندان در هفته جاری 
خبر داد و گفت: افزایش اعتماد به نفس نیروهای نظامی وارتقاء روحیه مردم، 

هدف اصلی ما از برگزاری این مسابقات است. 
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ حسن رودباری آملی در نشستی خبری، با 
تشریح مسابقات 5گانه ظفرمندان، فی ما بین نیروهای نظامی ، انتظامی و امدادی انتظامی 
استان قم به میزبانی یگان ویژه این استان، اظهار داشت: در سالی که از سوی مقام معظم 
رهبری )مدظله العالي( با نام سال " دولت و ملت همدلی و هم زبانی" نام گرفته است، یگان 
ویژه استان قم به منظور نشان دادن توانمندی نیروهای نظامی این استان، مسابقاتی را با 
سازمان های درون و برون سازمانی از جمله سازمان های سپاه پاسداران،هلال احمر ، آتش 
نشانی و سازمان زندان های استان قم تحت عنوان ظفرمندان برگزار کردوی خاطرنشان 
کرد: در این مسابقات، ضمن آن که توانمندی های نیروهای نظامی ، انتظامی و امدادی 
استان به نمایش گذاشته خواهد شد، مردم با مشاهده  آمادگی نیروهای نظامی و امدادی 
اطمینان خاطر بیشتری پیدا نموده و باعث رضایتمندی همشهریان از عملکرد این سازمان 
ها در بعد آمادگی خواهد شسرهنگ رودباري آملي با بیان این که یکی از مهمترین 
سیاست های یگان ویژه نیروی انتظامی، داشتن رویکرد اجتماعی است، گفت: در نظر 
داریم توانمندی های خود رادر عرصه های مختلف به نمایش بگذاریم تا مردم از وجود یگان 
ویژه احساس امنیت خاطر پیدا کنند چرا که معتقدیم مردم سرمایه اجتماعی ما هستند و 
باید رضایت مندی و آرامش آنان، به بهترین نحو فراهم گرددوی، با تأکید بر این که امنیت 
یکی از نیازهای اساسی جامعه امروز ما محسوب می شود، گفت: از مهمترین مطالبات مردم 
از حکومت ها، وجود امنیت در جامعه است و به همین دلیل همه باید دست به دست هم 
دهیم تا شاهد یک امنیت پایدار در جامعه باشیمسرهنگ رودباری آملی، در ادامه سخنان 
خود یادآور شد: یکی از اهداف اصلی ما این است مردم از حضور یگان ویژه احساس امنیت 
کنند، مگر کسانی که از خطر قرمزهای قانون و جامعه عبور می کنند.فرمانده یگان ویژه 
استان قم در خصوص وظایف اصلی یگان ویژه نیروی انتظامی گفت: وظایف اصلی یگان 
ویژه، کنترل اجتماعات غیرقانونی، رهایی گروگان ها و مبارزه با جرائم خشن است که با 
استفاده از جوانان غیور و انقلابی عضو یگان ویژه انجام می شودسرهنگ رودباری آملی در 
پایان سخنان خود با اشاره به اقدامات یگان ویژه در بعد فرهنگی عنوان داشت: یگان ویژه 
به صورت مستمر با شرکت در مراسمات مذهبی و فرهنگی با پیگیری برنامه های غبارروبی 
گلزار شهداء، دلجویی از خانواده شهدا ، ایثارگران و جانبازان، برپایی ایستگاه صلواتی در 
مناسبتهای ملی و مذهبی و همچنین برپایی نمایشگاه دفاع مقدس به صورت مستمر، 
سعی داردبه هر شکلی با سرمایه های خود که مردم هستند همراه باشد و اعلام کند یگان 

ویژه پا به پای همشهریان عزیز در ابعاد فرهنگی و مذهبی ،حضوری گسترده دارد.

رئیس پلیس راهور استان قم خبرداد: 

توقیف خودرو پژو با بیش از13 میلیون خلافي 
رئیس پلیس راهور فرماندهي انتظامي استان قم از توقیف یک دستگاه 

خودرو پژو با خلافي بیش از 13 میلیون ریال خبر داد.
به گزارش پایگاه خبري پلیس، سرهنگ سید کرم الله حسیني  در تشریح این خبر 
گفت: تیم هاي گشت پلیس راهور قم هنگام روان سازي ترافیک و کنترل خودروهاي 

عبوري، یک دستگاه خودرو پژو را به علت تخطي از قانون متوقف کردند.
این مقام انتظامي افزود: پس از توقف خودروي موصوف و در استعلام  به عمل آمده 
مشخص شد خودرو پژو داراي 13 میلیون و پانصد هزار ریال خلافي پرداخت نشده 
است.سرهنگ حسیني تصریح کرد: بر اساس ماده ۸ قانون رسیدگي به تخلفات رانندگي 

خودروي مذکور توقیف و روانه پارکینگ شد.

سرهنگ علي موالي  :

رسالت پلیس فتا ایمن سازي فضاي مجازي است
رئیس پلیس فضاي تولید و تبادل اطلاعات فرماندهي انتظامي استان قم، 

گفت: رسالت پلیس فتا، ایمن سازي فضاي مجازي است.
سرهنگ علي موالي  در جلسه تعاملي با شرکت تراشه استان قم که در پلیس فتاي این 
استان برگزار شد، عنوان داشت: با توجه به رسالتي که پلیس فتا در فضاي مجازي دارد، به 
منظور برطرف کردن آسیب ها و تامین امنیت این فضا، نیازمند همکاري و هم افزایي دیگر 
نهادها، دستگاه ها و شرکت هاست. وي در ادامه به برنامه هاي هفته نیروي انتظامي در 
دهه دوم مهر ماه اشاره کرد و افزود: هفته ناجا فرصتي براي نمایش و ارائه عملکرد نیروي 
انتظامي است و راه اندازي نمایشگاه مجازي در هفته ناجا در دو سال اخیر ، به این هدف 
کمک بسیاري کرده است. رئیس پلیس فتاي استان قم با بیان اینکه رویکرد فرماندهي 
انتظامي استان، رویکردي اجتماعي و با تاکید بر ایمن سازي فضاي مجازي است، گفت: 
بایستي با همکاري خبرگزاري ها و سایت هاي مختلف، آموزش ها، پیام هاي مشاوره اي و 
هشدارهاي پلیس در فضاي مجازي به خوبي انعکاس داده شود و بهترین راهکارها در این 

زمینه ارائه تا بهترین نتیجه حاصل شود. 

معاون عملیات فرماندهي انتظامي استان قم :

55درصد دستگیرشدگان در قم 
بیکار و بی سواد هستند

درصد   55 اینکه  بابیان   ، استان  انتظامي  فرماندهي  عملیات  معاون 
دستگیرشدگان در قم بیکار و بی سواد هستند گفت :  امسال هیچ گونه جرائم 

امنیتي و مسلحانه در قم نداشتیم.
به گزارش پایگاه خبري پلیس، سرهنگ "صیاد درویشي در جلسه تعاملي و هم اندیشي 
با معاونین عملیات استان هاي همجوار قم با اشاره به قرارداشتن این استان در مسیر 
محورهاي مواصلاتي 17 استان کشور، اظهارداشت: قرارگرفتن استان قم در این شاهراه 
مواصلاتي مي تواند زمینه قاچاق مواد مخدر و کالا را فراهم کند و نیز فرصت مناسبي را 
براي مجرمان و سارقان فراهم کند. وي با تاکید بر اینکه حضور به موقع و ارائه خدمات 
انتظامي، ترافیکي و امنیتي این فرصت را براي مجرمان، سارقان و قاچاقچیان به حداقل 
مي رساند، عنوان داشت: از اهداف مهم این جلسه، تعامل و همکاري نزدیک با استان هاي 

همجوار به منظور شناسایي و دستگیري مجرمان است.
 معاون عملیات فرماندهي انتظامي استان افزود: سرعت انجام اقدامات و به موقع بودن 
آن ها در هنگام بروز این قبیل جرائم که احتمال فرار مجرمان به استان هاي همجوار نیز 
وجود دارد، مهم و حیاتي است. سرهنگ درویشي تصریح کرد: تلاش ما بر این است که 
در سایه این تعامل و همکاري نزدیک، شاهد افزایش موفقیت در شناسایي و دستگیري 
مجرمان و نیز کمک و امدادرساني به موقع و اثربخش در هنگام بروز رخدادهاي طبیعي 
و امنیتي به استان هاي همجوار باشیم و همپوشاني انتظامي و امنیتي را بین استان هاي 
همجوار افزایش دهیم. وي در بخش دیگري از سخنان خود، گفت: در پنج ماهه نخست 
سال 94 با برنامه ریزي ها و اقدامات موثري که از سوي رده ها و پلیس هاي تخصصي 
اجرایي فرماندهي انتظامي استان و و نیز پشتیباني موثر رده هاي ستادي صورت گرفت، 
اقدامات مطلوبي در راستاي کنترل و مهار جرائم در سطح حوزه استحفاظي استان قم 

انجام شد.
معاون عملیات فرماندهي انتظامي استان اضافه کرد: علي رغم شرایط محیطي، آمارها 
نشان از کنترل و کاهش جرائم در استان قم نسبت به مدت مشابه سال گذشته دارد و هیچ 
گونه جرائم امنیتي و مسلحانه در قم نداشتیم.سرهنگ درویشي با بیان اینکه حدود 55 
درصد دستگیرشدگان را افراد بیکار و کم سواد تشکیل مي دهند، خاطرنشان کرد: تعامل 
پلیس با سازمان هاي بیروني و مسئول و توجه جدي آن ها به این موارد، مي تواند کمک 

موثري براي پلیس در کاهش و کنترل جرائم باشد.

تحول  اجراي طرح  از  قم  شهردار 
در شبکه اتوبوسراني با هدف کاهش 
ترافیک و سهولت در تردد شهروندان 

خبر داد.
به گزارش شهر نیوز، دکتر سید مرتضي 
سقائیان نژاد با اشاره به اینکه شهر قم با 
وجود جمعیت بیش از یک میلیون نفر و 
عظیمي  خیل  مستمر  حضور  همچنین 
بالایي در  ترافیک  از  زائران و مسافران  از 
نقاط مختلف به ویژه هسته مرکزي شهر 
قم  شهرداري  کرد:  اظهار  مي برد،  رنج 
موجود  ترافیکي  مشکلات  کاهش  براي 
درمحور هاي مختلفي همچون بهبود حمل 
و نقل عمومي، ارتقاي فرهنگ شهروندي 
و آموزش ترافیک، حمل و نقل هوشمند و 
حمل و نقل پاك و غیر موتوري را در دستور 
کار خود دارد و در جدي ترین اقدام، طرح 
تحول شبکه در خطوط اتوبوسراني را تدوین 

و در حال اجرا دارد.
با  از  یکي  اتوبوسراني  داد:  ادامه  وي 
اهمیت ترین و اثرگذارترین سیستم هاي 
که  شهرهاست  در  عمومي  نقل  و  حمل 
نقش مهمي را در سفرهاي درون شهري 
شهروندان ایفا مي کند و این اثرگذاري در 
شهر هایي که از سیستم هاي حمل نقل روز 
مانند قطار سبک شهري، مترو و منوریل 

برخوردار نیستند بسیار بیبشتر است.  
اینکه خطوط  به  اشاره  با  قم  شهردار 
زیادي  مشکلات  با  قم  در  اتوبوس راني 
مواجه بود از مطالعه، بررسي و برنامه ریزي 
یکساله براي رفع این مشکلات خبر داد 
و اظهار کرد: ماحصل این تلاش ها منجر 
تحول در شبکه خطوط  تدوین طرح  به 
اتوبوسراني شد که اجراي آن مي تواند در 
افزایش سرعت خدمات دهي به شهروندان و 
روان سازي ترافیک به ویژه در هسته مرکزي 

شهر کمک شایاني کند.
سقائیان نژاد کاهش بار ترافیکي محدوه 
هسته مرکز شهر و حذف پایانه هاي موجود 
در این محدوده و تبدیل آنها به ایستگاه هاي 
تبادلي و میاني را از جمله اهداف این طرح 

اهداف  این طرح  در  گفت:  و  کرد  عنوان 
دیگري همچون افزایش سهم حمل و نقل 
عمومي در سفرهاي مردم با تأکید استفاده از 
خطوط اتوبوسراني، افزایش درآمد و اقتصاد 
خطوط واگذار شده به شرکت هاي بخش 
رضایتمندي  سطح  افزایش  و  خصوصي 
رانندگان فعال در این حوزه، افزایش سطح 
خطوط  شبکه  به  دسترسي  و  پوشش 
اتوبوسراني با تضمین مسافت پیاده روي 
از  از حدود 400 متر در 95درصد  کمتر 
نقاط شهر و افزایش سرعت و کاهش تأخیر 
در سفرهاي درون شهري با استفاده از شبکه 
خطوط اتوبوسراني اصلي )BRT( و تغذیه 
کننده )Feeder( مد نظر بوده که امیدواریم 

با اجراي طرح تحول محقق شود.
وي ادامه داد: حرم مطهر حضرت فاطمه 
معصومه )س( که در هسته مرکزي شهر 
قرار گرفته از نقاط مورد توجه در طرح تحول 
است تا بتوانیم در این منطقه که زائران و 
مسافران زیادي در آن تردد مي کنند کاهش 
آلودگي هوا و آلودگي صوتي را ایجاد کرده 
و فضاي معنوي مناسبتري را براي حضور 

مردم فراهم کنیم.
شهردار قم با تاکید بر اینکه فرهنگ سازي 
براي استفاده مردم از شبکه اتوبوس راني از 
جمله برنامه هاي شهرداري است، خاطرنشان 
کرد: امیدواریم با اجراي کامل طرح تحول 
و استفاده روزافزون شهروندان از این شبکه 

بتوانیم حجم زیادي از تردد ها در شهر را 
کاهش داده و با ارائه خدمات مطلوب به 
بیت )س(  اهل  کریمه  مجاوران  و  زائران 
ترافیکي روان در خیابان ها به ویژه هسته 

مرکزي شهر را شاهد باشیم
تزریق 11 میلیارد تومان اعتبار به 

اتوبوسراني
ترافیک  امور  و  حمل ونقل  مدیرعامل 
شهرداري قم گفت: در مدتي کوتاه ۸ میلیارد 
تومان اعتبار نقدي و 3 میلیارد تومان اعتبار 
از محل تهاتر به سازمان اتوبوسراني تزریق 
شد. امیرعباس صفوي در مراسم طرح تحول 
شبکه خطوط اتوبوسراني قم که در سالن 
همایش هاي شهرداري قم برگزار شد، با بیان 
اینکه مطالعات ما براي اجراي این طرح از 
یک سال و نیم پیش آغاز شده و تکمیل آن 
دو سال به طول مي انجامد اظهار کرد: براي 
رفع مشکلات زیادي که در وضعیت حمل و 
نقل شهر قم وجود داشت بیش از یک سال 
در خصوص اجراي آن مطالعاتي انجام دادیم 

تا به نتیجه مطلوبي دست پیدا کنیم.
وي یکي از مشکلات جدي در حمل و 
نقل ناوگان اتوبوسراني را ختم شدن تمام 
خطوط به هسته مرکزي شهر عنوان کرد 
دلیل وجود  به  زیادي که  تاخیر  افزود:  و 
ترافیک در هسته مرکزي شهر وجود داشت 
موجب نارضایتي مردم شده بود که سعي 
کردیم با برنامه ریزي دقیق این مشکلات 

را برطرف کنیم. مدیرکل حمل ونقل و امور 
ترافیک شهرداري قم تصریح کرد: چندین 
با  آماري و مشاوره  ماه مطالعات میداني، 
رانندگان انجام دادیم و سه هفته قبل نیز 
با مدیران شرکت هاي خصوصي جلسه اي 
برگزار کردیم تا مشکلات را در طرح جدید 
به حداقل رسانیم. صفوي هدف از اجراي 
اتوبوسراني  خطوط  تحول  طرح  دوم  فاز 
قم را بالا بردن کیفیت خدمات دهي به 
بخش خصوصي، رانندگان و مردم عنوان 
به جرات مي توان گفت در  کرد و گفت: 
فاز دوم توجه ویژه اي به اقتصاد رانندگان 
داشتیم و در کنار آن ارائه خدمات مطلوب 

به بخش هاي خصوصي را در نظر گرفتیم.
وي ادامه داد: مردم مي خواهند اتوبوس 
در تمام خیابان ها وجود داشته باشد و ما در 
طرح جدیدي که آغاز مي شود تلاش کردیم 

به این مسئله توجه ویژه اي داشته باشیم.
 صفوي با بیان اینکه مطالعات زیادي در 
ایجاد خطوط جدید داشتیم، گفت: سازمان 
اتوبوسراني براي مسیرهایي همچون خیابان 
اتوبوس  انصارالحسین و سالاریه که خط 
کمي داشتند اقدامات شبانه روزي انجام داد 

تا مشکلات را برطرف کند.
ترافیک  امور  و  حمل ونقل  مدیرکل 
شهرداري قم ضمن تقدیر از شهردار و معاون 
شهرسازي و امور زیربنایي شهرداري قم به 
دلیل حمایت از سازمان اتوبوسراني ابراز کرد: 
در مدتي کوتاه ۸ میلیارد تومان اعتبار نقدي 
و 3 میلیارد تومان اعتبار از محل تهاتر به 

سازمان اتوبوسراني تزریق شد.
وي با بیان اینکه یک ماه بعد ارزیابي 
کاملي از اجراي فاز دوم طرح تحول خطوط 
اتوبوسراني انجام خواهیم داد، گفت: درب 
اتاق مجموعه حمل و نقل شهرداري قم به 
روي همه مردم به ویژه رانندگان باز است تا 
پذیراي انتقادات و پیشنهادات سازنده باشیم.

صفوي تصریح کرد: این طرح از ظهر 
دیروز دوشنبه شانزدهم شهریورماه در پنج 
خط جدید براي اتوبوس هاي ویژه، 6 خط 
محلي اتوبوس و 10 خط میني بوس آغاز شد.

استاندار قم پیش از ظهر دیروز با 
حضور در دفاتر آیات عظام موسوي 
اردبیلي، علوي گرگاني و سبحاني با 

ایشان دیدار و گفتگو کرد.
 انتخاب مدیران بومی، خودداری از انجام 
کارهای خودسرانه، انتقال مشکلات مردم 
به هیئت دولت، توجه به جایگاه فرهنگی 
با بدحجابي و بهبود وضعیت  قم، مقابله 
بیمارستان های قم ازمهمترین توصیه های 
مراجع تقلید در دیدار استاندارقم با تعدادی 

از آنها بود.
خودداري  مدیران 
از کارهای خودسرانه

دیدار  در  اردبیلي  موسوي  الله  آیت 
استاندار قم با تاکید بر ضرورت انجام کارها بر 
طبق اسناد چشم انداز، گفت: مسئولین باید 
در این شهر از کارهاي برنامه ریزي نشده و 
خودسرانه خودداري کنند. وی جایگاه خاص 
قم را مورد توجه قرار دادنو تصریح کردن: 
همه باید براي اعتلاي همه جانبه ي شهر 

مقدس قم بکوشند.
امیدوارم شاهد تکامل قم

 در زمینه هاي مختلف باشیم
آیت الله علوي گرگاني از مرجع تقلید 
شیعیان نیز در دیدار استاندار قم با بیان 

اینکه قم شهر کریمه اهل بیت )ع( است 
اظهار کردند: مسئولیت پذیري در این شهر 

سخت تر از سایر مناطق کشور است.
را  قم  در  تقلید  مراجع  وجود  وی 
امتیاز ویژه این شهر عنوان و خاطرنشان 
کرد: مراجع تقلید مورد رجوع عامه مردم 
ایران وهمه شیعیان جهان هستند. استاد 
به  اشاره  با  علمیه  هاي  حوزه  برجسته 
مسئولین  از  قم  مردم  انتظارات  سلسله 
افزود: مردم بسیاري از مطالب را به مراجع 
تقلید منتقل مي کنند تا از طریق ایشان به 

هیئت دولت منتقل شود.
اینکه  بیان  با  گرگاني  علوي  الله  آیت 
است  مقبول  کسوتي  هر  در  خوب  کار 
خاطرنشان کرد: امیدواریم در دوران تصدي 
گري مسئولین جدید شاهد تکامل قم در 

زمینه هاي مختلف باشیم.
ضرورت انتخاب مدیران بومي

تقلید  مرجع  دیگر  سبحاني  الله  آیت 
نیز در دیدار استاندار قم طي سخناني بر 
ضرورت انتخاب مدیران بومي تاکید کرد و 
گفت: زمان زیادي طول مي کشد تا افراد 
غیر بومي مشکلات استان را بشناسند. وی با 
اشاره به برخي کم کاري ها در ادارات استان، 
متمرکز نمودن کارها در یک مکان مشخص 

در راستاي جلوگیري از تردد و اتلاف وقت 
افزود:  و  دادند  قرار  تاکید  مورد  را  مردم 
هاي صحیح  روال  و  کارها  سازو  بایستي 

خدمت به مردم مشخص شود.
بیان  با  علمیه  حوزه  برجسته  استاد 
اینکه رضایت مردم سرمایه ي اصلي نظام 
جمهوري اسلامي است خاطرنشان کرد: از 
نظر اسلامي نیز حقوق دریافتي افرادي که 

حق مردم را تضییع مي کنند حرام است.
بیمارستان هاي قم 

در شان این شهر نیستند
آیت الله سبحاني مقابله با بدحجابي در 
قم را از دیگر وظایف مسئولین استان تلقي و 
تصریح کرد: معابر و ادارات قم بایستي نمود 

جایگاه فرهنگي این شهر باشند.
وی در ادامه با اشاره به اینکه بیمارستان 
افزود:  نیست  این شهر  هاي قم در شان 
رئیس جمهور در سفر به قم وعده ي ساخت 
بیمارستان 1000 تخت خوابي را دادند که 

امیدواریم هر چه زودتر اجرایي شود.
رسیدگي به طرح هاي نیمه کاره 

دراولویت قرار دارد
استاندار قم نیز در این دیدارها با اشاره به 
سوابق مدیریتي خود در عرصه هاي مختلف 
اظهار کرد: امیدوارم در سمت استاندار قم 

بتوانم منشا خدمات براي مردم و زائرین 
باشم.

سید مهدي صادقي با بیان اینکه قم 
خاستگاه اصلي انقلاب اسلامي و مرکز ثقل 
امید مسلمین و بویژه شیعیان جهان است 
افزود: برنامه ریزي ها و اقدامات اجرایي نیز 
باید با این شان و جایگاه همخواني داشته 

باشد.
صادقي لحاظ نمودن ظرفیت هاي قم 
در مبلمان شهري را مورد تاکید قرار داد و 
تصریح کرد: ظاهر شهر قم باید با محتواي 

غني این شهر همگون باشد.
نماینده عالي دولت در استان با بیان 
هاي  طرح  و  استان  آمایش  طرح  اینکه 
تفصیلي در دستور کار مسئولین قرار دارند، 
رسیدگي به طرح هاي نیمه کاره را اولویت 
اصلي مسئولین عنوان و خاطرنشان کرد: در 
شرایط حاضر در تلاش هستیم تا پروژه هاي 

ناتمام را به سرانجام برسانیم.
صادقي مسئله ي خشکسالي و برداشت 
بي رویه از منابع آبي را دیگر معضل پیش 
روي کشور و استان قم عنوان و تصریح کرد: 
در تلاش هستیم تا با تغییر الگوي کشت و 
صرفه جویي در مصارف این مشکل را به نحو 

صحیح مدیریت کنیم.

با هدف کاهش ترافیک و سهولت در تردد شهروندان آغاز شد:

اجراي طرح تحول در شبکه اتوبوسراني قم

در دیدارهای جداگانه با صادقی عنوان شد:

توصیه های مراجع تقلید به استاندار قم

به  اشاره  با  قم  استان  بهزیستی  مدیرکل 
خدمات درحوزه آسیب های اجتماعی گفت: تعداد 
استان  در  را   123 اجتماعی  اورژانس  خودروهای 
بتوانیم  تا به صورت شبانه روزی  ایم  توسعه داده 
به جامعه خدمات ارایه کنیم چرا که دراین اورژانس 
آزاری،  کودک  اعتیاد،  جمله  از  گوناگونی  مطالب 

همسر آزاری و سایر موارد پیگیری می شود.
رضا سلیقه با بیان اینکه در بحث طلاق به رتبه ششم 
کشوری رسیده ایم، گفت: متولی دبیرخانه کاهش طلاق 
دربهزیستی است که با خدمات مشاوره ای که انجام شده 

است آمار طلاق در استان کاهش یافته است.
به گزارش ایرنا، وی افزود: تیم مشاوره در دادگاه خانواده 
مستقر شده است و کلیه افرادی که تقاضای طلاق توافقی 
دارند به این تیم معرفی و سپس به مراکزمشاوره دعوت می 
شوند، سال گذشته یکهزار و 200 مورد به مراکز مشاوره 
ای ارجاع داده شده اند و در این روند 20 درصد سازش 
افراد داشته ایم که باعث کاهش در آسیب های اجتماعی 

مختلف در جامعه می شود.
سلیقه ادامه داد: اکثر طلاق ها در پنج سال اول سال 
به علت عدم شناخت و نداشتن مهارت های لازم است که 
اگر این دوره های آموزشی قبل از ازدواج ایجاد شود، شاهد 
کاهش این طلاق ها خواهیم بود از این رو در سال گذشته 

برای 11 هزار زوج دوره آموزش مهارت زندگی ارایه شد.

وی با اشاره به اینکه در استان قم، 11 پایگاه اجتماعی 
بهزیستی است، گفت: این پایگاه ها در مناطق مختلف 
استان قم به ویژه درمناطق حاشیه شهر استقرار شدند 
و تاکنون 90 هزار نفر نیازسنجی و آسیب ها شناسایی 
شده است. وی افزود: یک پایگاه امسال در منطقه مسکونی 
پردیسان راه اندازی شد چراکه 10 درصد جمعیت قم در 
این منطقه است و باید اقدامات پیشگیری صورت گیرد تا 
زمینه کاهش آسیب های اجتماعی را در پردیسان شاهد 

باشیم.
سالانه 300 کودک خیابانی ساماندهی می شود

مدیرکل بهزیستی قم با بیان اینکه سالانه 300 کودك 
خیابانی ساماندهی می شود، گفت: این کودکان توسط 
شهرداری و نیروی انتظامی جمع آوری و به بهزیستی 
کودکان  نگهداری  اینکه  شوند، ضمن  می  داده  تحویل 

خیابانی در حوزه کاری بهزیستی نیست.
این  در  اجتماعی  های  آسیب  درصد  افزود: 70  وی 
و حرم  قم  استان  امنیت  به خاطر  نیست  بومی  استان 
مطهر حضرت معصومه )س( بسیاری از افراد به این شهر 

مهاجرت می کنند.
وی ادامه داد: پذیرش دختران آسیب دیده نیز توسط 
مرکز بحران بهزیستی نگهداری و ساماندهی می شود و 
مشکلات آنان ریشه یابی می شود تا با مرتفع سازی آسیب 

های اجتماعی به کانون خانواده بازگردند.

300 خانواده در استان قم 
متقاضی فرزندخواندگی هستند

مدیرکل بهزیستی قم با اشاره به اینکه هفت مرکز 
نگهداری کودك در این استان داریم، گفت: در این مراکز 
کودکان بد سرپرست و بی سر پرست و دارای معلولیت 
استان  در  خانواده  افزود: 300  وی  نگهداری می شوند. 
قم متقاضی فرزندخواندگی هستند که در صورت داشتن 
شرایط لازم فرزند به آنها سپرده می شود همچنین خانواده 
هایی با عنوان امین موقت کودکان را در منزل نگهداری 
می کنند که بابت این نگهداری هزینه ماهیانه یک میلیون 

و 200 هزار ریال دریافت می کنند.
مشاوره تلفنی 1480

وی با بیان اینکه اقدامات خوبی در حوزه پیشگیری 
صورت می گیرد گفت: در این حوزه خدمات مختلفی 
از جمله مشاوره تلفنی با شماره 14۸0 است که مردم 
می توانند مشکلات خود را با این شماره با کارشناسان 
بهزیستی درمیان بگذارند. سلیقه افزود: همچنین 13 مرکز 
مشاوره در سطح استان وجود دارد ضمن اینکه بهزیستی 
برای 250 مرکز مختلف مجوز صادر کرده است تا خدمات 

بهزیستی را به مددجویان ارایه کنند.
وی ادامه داد: در بخش پیشگیری و درمان اعتیاد نیز در 
سطح استان ۸0 مرکز درمان سرپایی و هفت کمپ ترك 

اعتیاد وجود دارد.

صنعت،  سازمان  خارجی  تجارت  توسعه  معاون 
معدن و تجارت قم گفت: میزان صادرات انجام شده 
از این استان در 5 ماهه گذشته نسبت به مدت مشابه 

سال قبل نزدیک به 26 درصد افزایش داشته است.
سید مجتبی فرهادی اظهار داشت: حجم صادرات صادرات 
از قم در 5 ماهه نخست سال 93 رقمی بالغ بر 57 میلیون 
دلار بوده، که امسال در همین مدت به حدود 75 میلیون 
دلار افزایش پیدا کرده است. وی با بیان اینکه کشورهای 
عراق و افغانستان از جمله نخستین اهداف و مقاصد صادراتی 
قم محسوب می شوند، تصریح کرد: کشورهای هند، ترکیه، 

ازبکستان، ترکمنستان و کره جنوبی نیز از دیگر بازارهای 
هدف این استان محسوب می شوند، و چین نیز در رتبه دهم 
قرار دارد. وی با اذعان به اینکه بخش تولید و صادرات قم با 
مشکلات عدیده ای مواجه است، تصریح کرد: عدم وجود تنوع 
بازار یکی از این مشکلات است، چرا که بیش از 60 درصد 
صادرات استان به کشورهای عراق و افغانستان به عنوان دو 
کشور پر ریسک و پر خطر منطقه انجام می شود. فرهادی 
عدم وجود تنوع محصول را نیز از جمله دیگر مشکلات حوزه 
صادرات استان عنوان کرد، و افزود: بیشترین کالاهایی که از 
استان صادر می شود، محصول های پولیمری، صنایع معدنی، 

فرش، چسب و رزین، سوهان و انواع شیرینی جات است، که 
البته در این میان مبلمان به عنوان صنعتی سود آور در بخش 
صادرات قم جایگاهی ندارد. وی با بیان اینکه مدیریت فرش 
دستباف کشور و تمام اقدامات مرتبط با آن از جمله سرمایه 
گذاری و طراحی نقش و نگار بوسیله تولیدی های فرش قم 
انجام، ولی تولید آن در شهرهای دیگر مانند زنجان، مراغه و 
ایلام صورت می گیرد، تصریح کرد: در زمان صادرات مرجع 
تولید آن به نام شهر دیگری به ثبت می رسد، در نتیجه آمار 
تولید فرش در استان که ظرفیتی بیش از 50 میلیون دلار 

را دارد، به کمتر از یک میلیون دلار کاهش پیدا کرده است.

مدیرکل بهزیستی استان قم عنوان کرد:

رتبه ششم کشوری قم در طلاق

معاون سازمان صنعت، معدن و تجارت قم  خبرداد:

افزایش 26 درصدی صادرات محصولات تولیدی قم

سرمقاله

حوادث

حمید  اشعری *



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,071,000یک مثقال طلا

939,790یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,170,000سکه بهار آزاد ی

9,170,000سکه امامی

4,700,000نیم سکه

2,600,000ربع  سکه

1,710,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خود رو

20635,500,000 تیپ 5

 206SD 36,100,000وی 8

GLX 405 28,881,000پژو 

SLX 405 30,044,000پژو 

ELX 43,600,000پژو پارس 

 34,327,000پژو پارس سال

E2 90 361,470,000تند ر 

LX 33,232,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

LX 29,843,000سمند 

LX EF7 29,973,000سمند 

ELX 36,744,000سورن 

قیمت بازارنام خود رو

300 S 76,650,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,350,000سایپا 111

 20,100,000سایپا 131

 198,000,000سایپا 132

SX 23,950,000تیبا 



قیمت بازارنام خود رو

315 MVM 39,210,000 

530 MVM 38,000,000 

MVM X33 66,460,000 

 MVM X33 73,660,000 جد ید اتومات

 MVM11022,410,000 چهار سیلند ر

گران شدن لبنیات دردی را دوا نمی کند 

مدیرعامل اتحادیه فرآورده های لبنی کشور بیان کرد: صنایع در حال حاضر 
قدرت خرید شیر خام به نرخ بالا را ندارد.

محمدرضا اسماعیلی مدیرعامل اتحادیه شرکت های تعاونی فرآورده های لبنی کشور 
در خص��وص افزایش قیمت برخی برندهای لبنی اظهار داش��ت: آخرین تصمیمات 
اتحادیه با توجه به ق��درت خرید مردم عدم افزایش قیمت محصولات و همراهی با 
مردم بوده اما از سویی برخی صنایع ادعای خرید شیر خام بر اساس بار میکروبی را 
دارند که افزایش قیمت در صورت ارائه مدرك و سند حق طبیعی آنها است اما اگر 
صنایع به همان نرخ قبلی شیر خام را خریداری کند حق افزایش قیمت محصولات 
خود را ندارند.  وی افزود: در واقع اتحادیه  تاکنون با وجود مش��کلات و ضرر و زیان 
کارخانه ها مجوز افزایش قیمت ش��یر کم چرب و محصولات لبنی را به صنایع لبنی 
صادر نکرده و همچنین سازمان حمایت باید از مصرف کننده و تولیدکننده حمایت 
داشته باشد زیرا اگر مصرف کننده نباشد کارخانه معنا ندارد از سویی با حمایت دولت 

باید مصرف لبنیات را به حدی رساند که سلامت جامعه تضمین شود. 
اس��ماعیلی در ادامه بیان کرد: با اجرایی ش��دن خرید شیر خام به نرخ هزار و 440 
تومان از اول ش��هریورماه برخی از بازرسان در کارخانه ها مستقر شدند اما صنایع در 
حال حاضر قدرت خرید شیر خام به نرخ بالا را ندارد زیرا در صورت افزایش 15 الی 
16 درصدی آن باید به تبع محصولات خود را افزایش دهد، در این راس��تا دولت با 
تأمین منابع باید از آسیب بیش از حد به دامدار و مصرف کننده جلوگیری کند زیرا 
گران ش��دن لبنیات دردی را دوا نمی کند.  مدیرعامل اتحادیه در پایان تصریح کرد: 
لبنیات محصول احتکاری نیس��ت بلکه به روز خریداری، تولید و مصرف می شود و 
عدم حمایت از این صنعت منجر به خطر افتادن امنیت غذایی و بروز مشکلاتی برای 

دهک های پایین جامعه خواهد شد.

دبیرکل کانون انجمن های صنفی پرورش دهندگان مرغ تخم گذار:

تخم مرغ تا پایان شهریورماه قیمت دار می شود

دبی�رکل کانون انجمن های صنفی پرورش دهندگان مرغ تخم گذار گفت: در 
صورت به نتیجه رسیدن مکاتبات سازمان حمایت از مصرف کنندگان با وزارت 
جهاد کشاورزی، تا پایان شهریورماه سال جاری عملیات درج قیمت روی تخم 

مرغ انجام می شود.
 سیدفرزاد طلاکش درباره درج قیمت روی تخم مرغ افزود: این مسئله در کارگروه اقلام 
پروتئینی تنظیم بازار پیگیری و تصویب شده است و تنها در انتظار نتایج مکاتبات سازمان 

حمیات از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان با وزارت جهادکشاورزی است.
وی اظهار داشت: سازمان حمایت از تولیدکنندگان و مصرف کنندگان بر این باور است؛ 
از آنجا که تنظیم بازار تخم مرغ به وزارت جهادکشاورزی محول شده در صورت مدیریت 

وضعیت بازار تخم مرغ، عملیات درج قیمت گذاری نیز توسط این وزارتخانه انجام شود.
وی تصریح کرد: البته مرحله اول درج قیمت گذاری تخم مرغ در 10 استان تولیدکننده 

بزرگ کشور توسط انجمن صنفی پرورش دهندگان مرغ تخم گذار اجرا خواهد شد.
طلاکش افزود: این طرح ابتدا در اس��تان های آذربایجان ش��رقی، قزوین، البرز، تهران، 
اصفهان، قم، خراس��ان رضوی، گلس��تان، فارس و همدان اجرایی می شود و در صورت 

موفقیت به استان های دیگر کشور تعمیم داده خواهد شد. 
وی تاکید کرد: در صورتی که مکاتبات سازمان حمایت با وزارت جهادکشاورزی انجام و 

مصوبه آن ابلاغ شود حداکثر تا پایان شهریورماه این طرح عملیاتی خواهد شد.
وی جلوگیری از نوس��ان شدید قیمت تخم مرغ در طول یکسال، کنترل حاشیه سود 
درمحل مرغداری تا مصرف کننده و ایجاد شرکت های نوین توزیع را از مزیت های درج 
قیمت روی تخم مرغ برشمرد. وی با بیان اینکه شبکه توزیع تخم مرغ کشور سنتی عمل 
می کند، گفت: قیمت گذاری تخم مرغ می تواند منجر به تش��کیل شرکت های نوین 
توزیع در صنعت تخم مرغ کشور شود و نظام سنتی عرضه تخم مرغ به سمت نظام مدرن 

پیش رود.
وی ناهمخوانی سیستم تولید و توزیع اشاره کرد و اظهار داشت: درحال حاضر تخم مرغ در 
کشور ما به شکل مدرن تولید می شود اما متاسفانه شبکه توزیع این کالا همچنان سنتی 

است.درحال حاضر سالانه 940 هزارتن تخم مرغ در کشور تولید می شود.

معاون تعاون وزیر کار با بیان اینکه تسهیلات در 
بخش تعاون از سه منبع صندوق توسعه ملی، بانک 
توسعه تعاون و وجوه اداره شده تأمین می شود گفت: 
اشتغال 80 درصد فارغ التحصیلان در برنامه ششم 

توسعه برنامه ریزی شده است. 
 سیدحمید کلانتری با اشاره به 7 راهبرد حوزه تعاون گفت: 
یکی از اهداف مهم تعاونی ها، توسعه اشتغال است. فقرزدایی، 
ایجاد رفاه و اشتغالزایی در مناطق محروم، یکی از محورهای 

مؤثر توسعه تعاون است.
وی گفت: معمولاً سرمایه گذار خارجی به سختی در بخش 
تعاون سرمایه گذاری می کند، اما در همین مناطق محروم، 
جمع آوری پول های خرد و تشکیل تعاونی با اهداف ایجاد رفاه 
بسیار مؤثرتر خواهد بود، این امر نه تنها به اشتغال بلکه به 

کرامت انسانی هم می انجامد.
کلانتری از برنامه تحقق ۸0 درصدی اشتغال فارغ التحصیلان 

در برنامه ششم توسعه خبر داد گفت: یکی از برنامه های ششم 
توسعه توجه به اشتغال دانش آموختگان است.

وی در بیان میزان تسهیلات بخش تعاون گفت: تسهیلات 
از سه منبع صندوق توسعه ملی ، بانک توسعه تعاون و وجوه 
اداره شده به تعاون می رسد که سال گذشته برای توسعه 
تعاونی ها 199میلیارد تومان تسهیلات از محل صندوق 
توسعه ملی، 53 میلیارد تومان از وجوه اداره شده و 1۸00 
میلیارد تومان از منابع بانکها به بخش تعاون پرداخت شده 

است.
وی گفت: میزان تسهیلات دریافتی از بانکها حدود 10برابر 
صندوق  همچنین  است.  ملی  توسعه  صندوق  تسهیلات 
کارآفرینی امید یکی از مجموعه هایی بود که تسهیلات برای 
توسعه بخش تعاون در اختیار تعاونگران قرار داد که سقف 
تسهیلات پرداختی از این محل حدود 100 میلیارد تومان بود.

معاون تعاون وزیر کار توسعه فرهنگ تعاون، توانمند کردن 

مدیریت تعاونی ها، تحکیم شبکه تعاون، توسعه همکاری بین 
بخشی تعاونی ها، تأمین مشوق و منابع مالی برای بخش 
تعاون، توسعه بازار و برندسازی تعاونی های تولیدی و تعمیم 
نظارت بر تعاونی ها را راهبردهای هفتگانه برای بهبود فعالیت 
بخش تعاون در اقتصاد کشور برشمرد و گفت:تعاون می تواند 
یک شبکه بزرگ و موثر در اقتصاد داخلی و صادرات باشد، 
تحقق این نقش را در گرو نگاه ویژه به تعاون است. بسیاری 
از تعاونی های صنایع دستی نیازمند بازار ویژه برای عرضه 
محصولات خود و همکاری استانداری ها و شهرداری ها برای 

ایجاد چنین بازاری هستند.
کلانتری افزود: ترویج فرهنگ تعاون، توسعه مدیریت و 
توانمندسازی منابعانسانی تعاونی ها،تحکیم تعاملات شبکه 
ای، تقویت همکاری های بین دستگاهی، تأمین مشوق ها و 
منابع ملی، توسعه بازار تعاونی ها و تقویت برند تعاونی و تعمیم 

نظارت بر تعاونی ها راهبردهای هفت گانه طرح تحول است.

عضو هیات مدیره کانون سراسری انبوه سازان با بیان این که بخش های مسکن و 
اقتصاد کلان، متاثر از یکدیگر عمل می کنند پیش بینی کرد که در صورت افزایش 
قدرت خرید مردم و نیز کاهش هزینه های ساخت و ساز، شاهد رونق بخش مسکن 

طی یک سال آینده باشیم. 
ایرج رهبر اظهار کرد: بخش های مسکن و اقتصاد کلان لازم و ملزوم یکدیگر هستند و روی 

یکدیگر تاثیر می گذارند. 
وی با اشاره به صحبت وزیر اقتصاد مبنی بر این که خروج اقتصاد از رکود توسط دو بخش 
پیشران مهم یعنی مسکن و صادرات امکان پذیر است، گفت: با این صحبت موافقم؛ چرا که 
35 تا 40 درصد اقتصاد کشور روی بخش مسکن می چرخد. این بخش شاخه های زیادی 

دارد که اگر به رونق بیفتد می تواند تولیدات دیگر را به تحرك وادارد.
 رییس س��ابق کانون سراسری انبوه سازان تهران ادامه داد: از سوی دیگر سوالی که پیش 
می آید این اس��ت که اقتصاد کشورهایی مثل آلمان که دچار رشد منفی جمعیت است و 
در آن جا تقاضای چندانی برای مسکن در آن جا وجود ندارد چگونه می چرخد؟ با تحلیل دو 
فرضیه بالا به این نتیجه می رسیم که نباید برای اقتصاد کلان و بخش مسکن تقدم و تاخری 
قائل شد. مسکن نیاز به منابع مالی اقتصاد کلان دارد. اقتصاد کلان هم برای چرخش تولید 

و صنعت نیاز به بخش مسکن دارد.
 رهبر به رکود فعلی بخش مسکن اشاره و پیش بینی کرد: با توجه به نیاز بالای کشور به 
مسکن، علت اصلی رکود فعلی به پایین بودن قدرت خرید مردم برمی گردد. لذا اگر بتوان در 
دو حوزه افزایش قدرت خرید مردم و کاهش هزینه های تولید مسکن اقدامات جدی انجام داد 

می توان امیدوار بود که بخش مسکن در یک سال آینده از رکود خارج شود. 
وی خاطرنشان کرد: با توجه به رشد جمعیت، کمبود مسکن و نیاز به بازسازی بافت های 
فرسوده، سالیانه به حدود 1.2 تا 1.5 میلیون واحد مسکونی نیاز داریم. این یعنی می توان از 

بخش مسکن برای رونق اقتصادی کشور بهره گرفت.

 عضو هیات مدیره کانون سراس��ری انبوه سازان با اشاره به حذف هزینه های زمین و ارایه 
تس��هیلات توسط مسکن مهر گفت: مسکن مهر موفق به حذف هزینه های زمین شد. از 
سوی دیگر با ارایه تسهیلات، قدرت خرید را بالا برد. حالا این که می گویند مسکن مهر دارای 
اشکالاتی همچون ایجاد تورم و کاهش ارزش پول ملی شد باید بررسی شود تا اشکالات آن 

را برطرف کرد، نه این که کل مسکن مهر را کنار گذاشت.
 رهبر با طرح این سوال که چطور مسکن مهر ایراد دارد اما مسکن اجتماعی بدون اشکال 
است؟ گفت: سیاست مسکن اجتماعی هم به عنوان مسکن حمایتی تقریبا مشابه مسکن 
مهر است. حال چطور مسکن مهر باعث افزایش پایه پولی شد ولی مسکن اجتماعی دچار 

آن مشکلات نمی شود؟ 

معاون تعاون وزیر کار خبر داد :

گام بزرگ دولت برای اشتغال ۸۰درصد فارغ التحصیلان 

عضو هیات مدیره کانون انبوه سازان مطرح کرد؛

 پیشنهادی برای رونق مسکن

»اساسا ناراحتی مردم ما این جاست که خودروسازان ما به جای ارائه کیفیت بهتر، 
به سراغ عوض کردن ظواهر خودرو می روند و آن را در غالب جدید عرضه می کنند؛ 

بدون آنکه خودروی جدید با کیفیت تولید کنند.«
موج کمپین »نخریدن خودرو داخلی« این بار به رسانه ملی رسید؛ به طوری که در برنامه 
پایش، با حضور کارشناسان مختلف به بررسی ابعاد ایجاد کمپین عدم خرید خودرو های داخلی 

در فضای مجازی که به شدت مناقشه انگیز شده، پرداخته شد.
مرتضی قرایی و انوش رحام، دو تن از کارشناسان صنعت خودرو در برنامه پایش به واکاوی 
کمپین نخریدن خودرو پرداختند. قرایی در ابتدای سخنان خود با اشاره به نارضایتی های این 
روزهای مردم به موضوع قیمت و تعرفه اشاره کرد و گفت: »کشورهای دنیا عموما به دو دسته 

صاحبان صنعت خودرو و کشورهایی که این صنعت را ندارند، تقسیم می شوند.«
به گفته وی، »کشورهایی مانند آمریکا، انگلیس و فرانسه و... که صنایع رقابت پذیر دارند، عموما 
تعرفه پایین تری وضع می کنند، اما در موضوع مقایسه ما باید ببینیم با کجای دنیا در حال 
مقایسه هستیم. اقتصاد ایران اکنون رتبه 29 جهان را دارد و به طور مثال در کشورهای نزدیک 
به اقتصاد ما و مشخص تر تایلند تعرفه تا ۸0 درصد است. حتی مالزی هم تعرفه ای نزدیک به 30 
درصد به علاوه 60 درصد مالیات اخذ می کند. ما باید توجه داشته باشیم که به نسبت کشورهای 

مشابه تعرفه کمتری داریم، اما نباید خودمان را با آمریکا مقایسه کنیم.«
انوش رحام، دیگر کارشناس برنامه نیز در این خصوص افزود: »اساسا ناراحتی مردم ما 
این جاست که خودروسازان ما به جای ارائه کیفیت بهتر، به سراغ عوض کردن ظواهر خودرو 
می روند و آن را در غالب جدید عرضه می کنند؛ بدون آنکه خودروی جدید با کیفیت تولید 
کنند. از طرفی به نظر من برخی از گسترش این کمپین ها سود می برند. من فکر می کنم وارد 
کنندگان خودرو و برخی سهامداران تلاش دارند از ایجاد این کمپین ها موج سواری مورد نظر 
خود را بکنند. چرا مردم آن زمان که در اوج تغییر ناگهانی قیمت دلار خودرو دو برابر شد، چنین 

کمپین هایی به راه نیانداختند؟«
وی تاکید کرد که »موضوع تیراژ بسیار موثر است و وقتی تیراژ بالا برود، قیمت ها هم پایین 

می آید، اما باید اشاره کرد که موضوع خدمات پس از فروش در همه دنیا بهتر از ایران است.«
رحام همچنین اشاره کرد: »موضوع شفافیت باید به فوریت در دستور کار خودروسازان داخلی 
ما قرار گیرد تا مردم بدانند با چه قیمتی و در کجا و به چه تعداد ما صادرات خودرو داریم و این 
تصور که ما در عراق ما می توانیم با نصف قیمت، یک خودرو ایرانی را تهیه کنیم، اصلاح شود.«

تفاوت قیمت جهانی خودروهای با سبک و کلاس تولید داخل
مرتضی قرایی، کارشناس خودرو که در بخشی از صحبت هایش نرخ رسمی فروش خودرو 
پراید در عراق را نزدیک به 30 میلیون تومان اعلام کرده بود، به بررسی برخی قیمت های جهانی 
خودروهای با سبک و کلاس تولید داخل پرداخت و سپس گفت: »ما داریم به سمت حذف 
تعرفه پیش می رویم و این در حالی است که دولت تعرفه را از 90 درصد به زیر 40 درصد 
رسانده است، اما به دلیل اینکه ما نرخ واقعی دلار را در کشور نداریم، در واقع تعرفه بخشی از 

کمبود نرخ واقعی را جبران می کند.«
وی افزود: »من رکود عجیب به وجود آمده در بازار داخل را بیشتر از تاثیر کمپین عدم خرید 
خودرو داخلی توسط مردم به بالا رفتن سطح انتظار مردم پس از مذاکرات ایران و کشورهای 
5+1 می دانم، چراکه به دلیل اطلاع رسانی نامناسب مردم منتظر وقوع اتفاقات خارق العاده در 
عرصه اقتصاد هستند. به همین جهت نه در بخش خودرو که در دیگر صنایع هم با رکود مواجه 

هستیم.«
اما انوش رحام تصریح کرد: »یکی از مسائل مهم تر از تعرفه سود سرشار وارد کننده ها از این 
عرصه است. ما یک رانت و انحصار جدی در این بخش داریم و خانواده های گرامی، دیلمی، 
حدادزاده، نوریانی و ادیبی تنها کسانی هستند که خودرو های وارداتی را به کشور می آورند و 
اصل و اکثر پول توی جیب این افراد می رود. ما در ایران تعرفه بالایی نداریم و کشورهایی مانند 

برزیل و تایلند خیلی بالاتر از ما هستند.«
آنچه خودروسازان در تبلیغات می گویند، عمل نمی کنند

قرایی در ادامه متذکر شد: »قیمت پراید در بازارهای جهانی معمولا بین 7 هزار و 500 تا ۸ 
هزار دلار است. در بازار عراق قیمت خودرو پراید نزدیک به 30 میلیون تومان بوده و در واقع 

قیمت پراید پلاك شده در این کشور 9 هزار و 500 دلار است.«
به گفته وی، »در بازار محصولات ارزان قیمت نیز مورد توجه خریداران قرار دارد. برای 
محصولات باید قیمت و خدمات پس از فروش را تعریف کنیم. شاید اگر در ارتباط با محصولات 
هیوندایی صحبت شده، این شرکت محصولات با قیمت کمتر از 14 یا 15 هزار دلار نداشته 

باشد.«
این کارشناس صنعت خودرو اضافه کرد: »دو مساله پرداخت پول پیش و همچنین قیمت 
خودرو را نباید با هم ادغام کرد. به عنوان نمونه قیمت برای مزدا در خارج از کشور چهار هزار 
دلار بوده، ولی این مبلغ فقط برای قیمت اولیه پرداخت توسط مشتری بوده و ۸0 درصد قیمت 

خودرو را نیز بانک ها و موسسات لیزینگی وام پرداخت می کنند.«
قرایی یادآور شد: »خیلی از اطلاعاتی که در تبلیغات برای مردم ارائه شده، در واقع مبلغ اولیه 
بوده و لیزینگی که از سوی بانک برای خرید آن خودرو پرداخت می شود، در ارائه اطلاعات اولیه 

لحاظ نمی شود.«
رحام نیز در ادامه بیان کرد: »بحث خدمات پس از فروش در هیچ جای دنیا شبیه به وضعیت 
موجود در کشور ایران که به مردم خدمات ارائه می دهند، نیست. قطعا ارائه خدمات پس از 

فروش در سایر کشورها بهتر است.«
قرایی بیان کرد: »در عراق براساس آپشن هایی که دارد، قیمت پراید از 7 هزار و 500 شروع 

شده و تا 9 هزار و 700 می رسد. منظور از آپشن ها ترمز ایربگ، ترمز ABS و غیره است.«
وی در واکنش به اظهارنظر یکی از مردم مبنی بر خرید پراید با قیمت ۸ میلیون تومان 
در عراق گفت: »قیمت هایی که مردم اعلام کرده، اصلا صحیح نبوده و در واقع اطلاعاتی که 
مردم از قیمت محصولات در سایر کشورها ارائه می دهند، صحیح نیست. باید قیمت ها در بازار 

کشورهای عراق، مصر و سوریه را اعلام کرده تا مردم آگاهی لازم را پیدا کنند.«
این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: »فروش خودروی ایرانی به کشورهای دیگر در حال 
انجام بوده و حجم صادرات نیز نسبت به سال های گذشته افزایش پیدا کرده است. همچنین 
در همین دوره ای که فروش خودرو در ایران کمتر شده، ولی فروش های خارجی بیش از دو 

برابر شده است.« 
قرایی افزود: »خوشبختانه تفاهمات بین المللی ایران با کشورهای منطقه در حال شکل گیری 
بوده و روابط خوب بین المللی نیز در حال اجرا بوده و امیدوارم خودروسازان بهتر بتوانند عملیات 

صادرات را به سایر کشورها اجرا کنند.«

وضعیت بازار صادرات خودروهای ایرانی به عراق
رحام در ارتباط با بازار صادرات خودروهای ایرانی به عراق گفت: »تعداد خودروهای صادر 
شده به کشور عراق چندان بالا نبوده و اگر یک خودروساز دیگر وارد این کشور شده، ایران 
خودرو و سایپا باید به راحتی کنار بروند، چراکه تیراژ آنها آنقدر بالا و حتی قابل رقابت نیست.«

قرایی با اشاره به اینکه عموما هند و چین محصولات ارزان قیمت را تولید می کنند، متذکر 
شد: »در سال ۸9 تعرفه خودرو در ایران 90 درصد بوده، ولی آن را با شیب خوبی حتی بهتر از 
سایر کشورها به 45 درصد رسانده اند. در واقع دولت به سمتی در حرکت بوده که تعرفه خودرو 
را حذف کند. بخشی از این تعرفه اختلاف قیمت واقعی بوده که اگر قیمت ارز واقعی شود، قطعا 

مشکل تعرفه هم حل خواهد شد.«
این کارشناس صنعت خودرو تاکید کرد: »مردم باید قیمت خودروهای خارج از کشور را 
به درستی محاسبه کرده و نباید برای مقایسه با محصولات ایرانی تنها قیمت اولیه را در نظر 
بگیرند. قطعا اگر خودرویی با قیمت پایین تر از پراید و همچنین کیفیت بالاتر از آن وجود داشت 

که واردکنندگان نسبت به وارد کردن آن اقدام می کردند.«
وی بیان کرد: »بحث قدرت خرید مردم برای دولت مهم بوده و برای همین نیز در حال 
حاضر قیمت خودرو را در کشور به اندازه مناسب تری نگه داشته شده است. بخشی از این 

قیمت خودرو در ایران تحت شعاع جبران نرخ واقعی پول قرار گرفته است.«
رحام در واکنش به صحبت های قرایی در ارتباط با تعرفه خودرو گفت: »شیب تعرفه به 
صورت عددی کاهش پیدا کرده و اگر تعرفه خودرو طبق اعلام جنابعالی از 90 درصد به 45 
درصد کاهش یافته، متعلق به زمانی است که قیمت دلار در اظهارنامه یک هزار و 200 تومان 

بوده و بنابراین تعرفه خودرو 90 درصد محاسبه می شد.«
این کارشناس صنعت خودرو ادامه داد: »بعد از اینکه قیمت ارز مبادلاتی شده و به دو هزار و 
500 تومان افزایش پیدا کرد، دولت برای اینکه تثبیت بازار از بین نرود، به همان میزان که ارز 
افزایش پیدا کرد، تعرفه را نیز پایین آورد. یعنی اساسا تفاوتی ایجاد نشده و اگر تعرفه کاهش 

پیدا کرده به دلیل افزایش قیمت ارز است.«
منتظر اتفاق خارق العاده ای نباشید

قرایی نیز گفت: »در یک بازه زمانی به خارجی ها برای واردات به کشور یارانه ارائه داده ایم. 
صنایع داخلی مانند لوازم خانگی از بین رفته، ولی نباید صنایع دیگر از بین برود، برای همین هم 

به دنبال تقویت اقتصاد در کشور تحت عنوان مدلی به نام اقتصاد مقاومتی رفتیم.«
وی بیان کرد: »علت اصلی ایجاد رکود در کشور، شکل گیری این کمپین نخریدن خودروی 
ایرانی نیست، علتش این است که مسوولان سیاسی مقابل 6 کشور بزرگ دنیا نشسته و مذاکره 

کرده و در نهایت نیز مردم سطح انتظاراتشان بالا رفته است.«
این کارشناس صنعت خودرو عنوان کرد: »اگر مذاکرات تا دو ماه آینده به نتایج خوبی ختم 
شود، باز هم اتفاقات خوب در چند ماه اخیر رخ نداده و باید فرآیند تقریبا طولانی مدتی را 
پشت سر بگذارد. قاعدتا اگر کمپینی هم تشکیل نمی شد، همان طور که در سایر محصولات 

رکود ایجاد شده، در بازار خودرو نیز رکود ایجاد می شد.«
قرایی یادآور شد: »این رکود دلیلش این است که کشور به نقطه عطفی رسیده که این نقطه 
تاثیرات جدی می گذارد، قطعا هم همین طور خواهد بود، ولی بازه آن کوتاه مدت نبوده، بلکه 

درازمدت است.«
وی اضافه کرد: »صنعت خودروی ایران با دو میلیون پتانسیل ظرفیت تولید حتما برای 

مشارکت خارجی ها جذابیت دارد تا با ورود خود به افزایش توان صنعت ایران کمک کنند.«
واردات خودرو در دست چند خانواده است

رحام، کارشناس خودرو بیان کرد: »یکی از مسائل خودروهای وارداتی در کشور سود 
سرشار وارد کنندگان خودرو است. وارد کننده همیشه هم به منافع مردم فکر نمی کنند، 

بحث خودروهای وارداتی دارای رانت و انحصار بوده و عمدتا در دست چند خانواده هستند.«
وی اضافه کرد: »عمده خودروهایی که طی سال های گذشته و البته قبل از مسایل تحریم 
وارد کشور شده اند، خودروهای تولید کره و ژاپن بود. ظرف چند سال اخیر به ویژه سه سال 
گذشته که خودروسازان داخلی عملا اهمیتی به ذائقه مردم نداده و هیچ تغییری هم در 
تولیدات خود لحاظ نکردند، یک فضایی بین خودروی وارداتی و خودروی تولید داخل ایجاد 

شد.«
این کارشناس صنعت خودروسازی یادآور شد: »در گذشته مردم به خودروی تولید چین 
حتی نگاه هم نمی کردند، ولی اکنون آمار واردات نشان داده که 70 درصد واردات خودرو به 
ایران از خودروهای تولید کشور چین بوده است. این قدر این بازار جذابیت داشته که نماینده 
خودروهای وارداتی کشور کره هم اقدام به واردات یکی از برندهای چینی برای فروش به مردم 

کرده است.«
رحام عنوان کرد: »بازار خودروی ایران با محصولات چینی اشباع شده است. در تایلند، 
مالزی و برخی از کشورهای دیگر تعرفه براساس حمایت از تولید تنظیم شده، ولی در ایران 

اصلا تعرفه بالایی نداریم.«
وی اظهار کرد: »90 درصد مردم این تفکر را دارند که تعرفه واردات خودرو در حال حاضر 
110 درصد است. در کتاب قانون تعرفه واردات برمبنای خرید خودرو با دلار معادله ای را 40 
درصد اعلام کرده اند. من اعتقاد دارم که تعرفه در ایران تعدیل شده، ولی این واردات عمدتا در 

انحصار چند شرکت وارداتی است.«
این کارشناس صنعت خودرو گفت: »وقتی 70 درصد واردات خودرو به کشور ایران مربوط 
به محصولات چینی بوده، مردم باید یک پیامی را دریافت کرده که خودروسازان به دلیل عدم 

توان رقابت با واردات بازار را از دست داده اند.«
رحام ادامه داد: »در حال حاضر همه در باب مذاکرات رفته و مردم نیز متوجه رایزنی 
با شرکت های بزرگ خودروسازی برای همکاری در صنعت خودروسازی ایران شده اند. از 
کمپینی که ایجاد شده در واقع باعث شده که کالای چینی بازار را به دست گرفته است. 
همچنین سال 90 و 91 تقریبا خودروسازی تعطیل شده و تیراژ تولید به یک هزار دستگاه 

رسید.«
وی بیان کرد: »در آمریکا همین مشکل بین تولیدکننده ها و واردکننده ها چنین مشکلی 

پیش آمده و خودروهای کره ای بازار برخی از این نوع کشورها را فرا گرفته بود.«
قدرت خرید مردم را باید در نظر بگیریم

قرایی نیز در ادامه گفت: »قدرت خرید مردم هم باید در نظر گرفته شده و با کشورهایی 
که در یک سطح توان خرید داشته باید مورد مقایسه قرار بگیرند. قدرت خرید مردم ایران 
که معادل مردم آمریکا نبوده و باید در نظر داشت که بازار را قدرت خرید مردم تعیین تکلیف 

می کند.«
رحام بیان کرد: »باید این ضعف را پذیرفت که خودروسازی ایران نه مدل های جذابی را تولید 
کرده و نه کیفیت قابل قبولی دارد. علت چنین مساله ای هم این است که سرمایه گذاری وجود 
نداشته و خودروساز مقصر نیست. به عنوان نمونه، قطعه سازان اقدام به خرید کالای چینی 
کرده و این گونه خودروسازان زمین گیر می شوند. 113 درصد واردات خودرو از چین به کشور 
افزایش پیدا کرده و واردکننده خودرو نیز در نهایت بی انصافی ارزان ترین خودروی چینی را 
وارد می کند.« قرایی نیز یادآور شد: »در سال گذشته کلا 102 هزار خودرو به کشور وارد شده 
و 70 درصد آن کیا و هیوندا بوده و واردات خودروی چینی بسیار کمتر از 90 هزار خودرو بوده 
است. در چین 9 میلیون خودروی چینی با برند داخلی این کشور و بیش از 10 میلیون خودرو 

با برند غیرچینی تولید می شود.«
وی ادامه داد: »خودروهای با برند چینی بیش از یک میلیون صادارت دارند. مردم چینی 
خودروی وارداتی استفاده نکرده، بلکه خودروهایی که به صورت مشترك محصول چین با 

کشور دیگری بوده را استفاده می کنند.«
رحام با اشاره به کامل بودن سبد مصرف خودرویی در کشور عنوان کرد: »در خود بازار 
چین پنج خودرویی که بیشتر مورد استفاده قرار می گیرد، غیرچینی است. تحریم باعث شد 
تا تولید خودروهای مورد علاقه مردم متوقف شده و همین امر نیز در نهایت منجر به غفلت 

خودروسازان از بازار و ورود خودروهای چینی به کشور شد.«
وی افزود: »اگر صنعت خودروسازی در کشور حذف شود، 20 بازار مختلف و صنف از بین 
می رود. یکی از بازخوردهای این کمپین باید حرکت به سمت ارتقای کیفیت باشد. متاسفانه از 
کمپین برخی ها سوءاستفاده کرده و سود سهام ها را نیز دستکاری کردند، بنابراین نباید دچار 

اشکال شده و در عین حال نیز مطالبه مردم برقرار خواهد بود.«
این کارشناس صنعت خودرو تاکید کرد: »مردم باید مطلع باشند که واردکنندگان و دلالان 
سهام نباید مطالبات آنها را جهت بدهند. حرف وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز همین بوده 
و حتی اعلام کرد که مردم ولی نعمت ما هستند. در شرایطی که امروز عده ای قصد کاهش 

قیمت سهام ایران خودرو و سایپا را دارند، نباید اجازه سواستفاده را به چنین افرادی داد.«
رحام بیان کرد: »باید به سمتی برویم که خودروسازان ما با خودروسازان مطرح جهان ارتباط 

گرفته و منبع یابی هم داشته باشند. باید با خواسته مردم ایران به تولید خودرو بپردازند.«
قرایی گفت: »مهم ترین عامل تصادفات ایران براساس آمار اعلام شده خطای انسانی است. در 

جهان تنها دو درصد از تصادفات به علت ایمنی خودرو رخ داده اند.«
رحام نیز یادآور شد: »استفاده از وسایل استوك نیز در ایران بسیار بالا بوده و بیشتر تصادفات 

هم با خودروهای کار کرده و دست دوم رخ می دهد.«

بررسی موج کمپین نخریدن خودرو داخلی؛

از پراید 30 میلیونی تا رتبه اول واردات خودروی چینی 
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با به ثمر رسیدن 33 گل انجام شد؛

معرفی تیم های برتر هفته نخست رقابت های 
فوتسال لیگ بر تر جوانان قم

 آغاز فصل جدید رقابت های لیگ بر تر فوتسال جوانان قم با برتری تیم های 
فوتسال آرش، صدرا سیستم، انصار و پارسا برابر حریفان همراه بود.

هفته نخست رقابت های فوتسال لیگ بر تر جوانان استان قم به میزبانی سالن شهید 
حیدریان قم به پایان رسید و در دیدارهای این هفته 33 گل به ثمر رسید.

 در مهم ترین دیدار هفته نخس��ت تیم های فوتس��ال تجهیزات آش��پزخانه ایران و 
آپکوپارس برابر هم قرار گرفتند که این مسابقات با تساوی 2 بر 2 خاتمه پیدا کرد تا این 
دو تیم خوب فوتسال قم در رده جوانان امتیازات را تقسیم کنند.  تیم فوتسال صدرا 
سیستم نیز در مصاف با هنرجو موفق به کسب پیروزی 3 بر صفر شد و دیدار تیم های 
آرش و المپیاد با برتری 3 بر یک آرش همراه شد.  تیم فوتسال انصار نیز در یک بازی 
بر تر برابر تیم تجهیزات آشپزخانه 2 به برتری قاطع 5 بر صفر دست پیدا کرد و ارم کیش 
در مصاف با پارسا با نتیجه 3 بر یک شکست خورد.  تیم فوتسال الوند نیز در مصاف با 
تیم یاس 4 بر 2 بازی را واگذار کرد و دیدار تیم های فوتسال سید ذاکر و آفاق با برتری 
5 بر 2 سید ذاکر خاتمه پیدا کرد.  در مسابقات فوتسال لیگ جوانان استان قم 14 تیم 
حضور دارند که به صورت دوره ای و تک بازی با هم مسابقه می دهند و تیم قهرمان این 
مسابقات به عنوان نماینده قم در مسابقات فوتسال جوانان کشور شرکت خواهد کرد. 

هفته دوم این مسابقات از روز جمعه 20 شهریور آغاز خواهد شد و تیم های سید ذاکر 
و آپکو پارس به مصاف هم می روند و در سایر دیدار ها ارم کیش با یاس، هنرجو با آفاق، 

آرش با پارسا و انصار با المپیاد دیدار خواهند کرد.

سرپرست تیم فوتبال صبای قم:
اردوی آماده سازی صبا در اردبیل پایان یافت

سرپرس�ت تیم فوتبال صبای قم گفت: اردوی تدارکاتی و آماده سازی صبا 
در اردبیل پایان یافت و صبا از امروز تمرینات خود را در تهران دنبال می کند.

عباس دارابی اظهار داشت: تیم فوتبال صبای قم روز گذشته به اردوی تدارکاتی خود 
در اردبیل پایان داد و تمرینات خود را برای دیدار در جام حذفی از سر می گیرد. 

وی افزود: تمرینات تیم فوتبال صبای قم در تهران از سر گرفته می شود و صبا خود 
را برای بازی روز پنج شنبه برابر نیروی زمینی تهران در جام حذفی آماده می کند.

 سرپرست تیم فوتبال صبای قم گفت: دیدار صبا و نیروی زمینی در جام حذفی و از 
مرحله یک شانزدهم نهایی روز پنج شنبه در قم برگزار می شود و طبق اعلام سازمان 

لیگ، این مرحله از مسابقات به صورت تک بازی انجام می شود.
 دارابی بیان کرد: اردوی صبا در اردبیل برای بازیکنان و رسیدن آن ها به آمادگی لازم 
برای ادامه فصل مفید بود و کادر فنی صبا از این اردو رضایت داشتند و تمرینات پرفشار 
بازیکنان صبا در این اردو در دستور کار قرار گرفته بود.  وی عنوان کرد: در جریان اردوی 
اردبیل، یک بازی تدارکاتی با تیم گسترش فولاد تبریز برگزار کردیم که این بازی به 
تساوی بدون گل انجامید و امیدواریم از بازی با نیروی زمینی در جام حذفی توان واقعی 
خود را نشان دهیم.  سرپرست تیم فوتبال صبای قم تصریح کرد: محمد قاضی مهاجم 
صبا نیز با مشکل آسیب دیدگی مواجه بود که مشغول درمان است و مسعود حق جو 
نیز چنین وضعیتی دارد و حضور این بازیکنان در مسابقه برابر نیروی زمینی هنوز قطعی 
نیست.  دارابی خاطرنشان کرد: صبا پس از بازی با نیروی زمینی آماده دیدار هفته ششم 
لیگ بر تر در اهواز برابر استقلال خوزستان می شود و این مسابقه قرار است روز دوشنبه 

23 شهریور برگزار شود.

آشتیانی بازیکن پیشین پرسپولیس:

6 گل مان به استقلال اتفاقی بود
بازیکن پیش�ین پرس�پولیس گفت: زدن 6 گل به استقلال اتفاقی بود، چون 

اختلافمان با استقلال شش گل نبود.
ابراهیم آشتیانی  اظهارداشت :در شانزدهم شهریور 1352 استرس زیادی داشتم. زیرا 

مقابل 100 هزار نفر در استادیوم آزادی مقابل هم شهری خود استقلال قرار می گرفتم.
وی افزود :30دقیقه مانده ش��روع بازی 3 فیلمبرداری را مشاهده کردم که قصد فیلم 
برداری و پخش زنده از دربی را دارند، اما قبل از سوت داور استادیوم را ترك کردند و وقتی 
علت آن را جویا شدم، گفتند مسابقات قهرمانی جهان در رشته کشتی در حال برگزاری 
است و اولویتمان پوشش دادن آن مسابقات است.آشتیانی  ادامه داد :بازیکنان پرسپولیس 
در آن دیدار هم قس��م شده بودند تا استقلال را شکست دهند و پس از پایان نیمه اول 
امیدوار بودیم تا بتوانیم شکست سنگین را برای آبی ها رقم بزنیم.بازیکن پیشین پرسپولیس  
تصریح کرد :پس از پایان بازی و پیروزی 6 بر 0 مقابل استقلال، فشار هواداران آبی پوش به 
قدری بود که بعضی از بازیکنان در دقایقی از بازی از حال می رفتند و ما حتی در پایان بازی 
آنها را به رختکن انتقال می دادیم.آشتیانی  خاطرنشان کرد :نکته بارز آن دیدار این بود که 
دیگر در تاریخ تکرار نخواهد شد و ما پس از آن دیدار هرگز بازیکنان استقلال را به خاطر آن 
نتیجه تحقیر نکردیم، زیرا همه آن بازیکنان و از دوستان صمیمی مان در تیم ملی بودند. 
وی در پایان گفت :من هم از هواداران پرسپولیس در خواست دارم، با این نمادها هواداران 

آبی پوش را تحقیر نکنند، زیرا  زیبایی فوتبال به کنار هم بودن است.

 مدیرعامل باشگاه استقلال: 

قهرمانی را به قیمت بی انضباطی نمی خواهیم
 مدیرعامل باش�گاه استقلال گفت: به طور کلی باید بگویم که قهرمانی را به 
قیمت بی انضباطی نمی خواهیم و برای رسیدن به قهرمانی باید رفتار و کردار 

پهلوانی داشته باشیم.
بهرام افشارزاده در خصوص آخرین وضعیت جاسم کرار گفت: گزارشات لازم در مورد 
پرونده این بازیکن از سوی مسئولان استقلال در اختیار من قرار گرفت وبا توجه به اینکه 
کرار تا به حال چندین بار بی اخلاقی های خود را تکرار کرده است از همین رو تصمیم 
گرفتم که این پرونده را به کمیته انضباطی دهم تا هر چه سریعتر رای نهایی کرار صادر 
شود.  وی ادامه داد:باشگاه استقلال پیشکسوتان بزرگ و هواداران میلیونی دارد و بهتر 
اس��ت بدانید که این بی احترامی باعث می شود که آنها نیز آزرده خاطر شوند، چرا که 
پیشکسوتان و هواداران با نظم و انضباط قانونی زندگی کرده اند. بنابراین ما به هیچ عنوان 
راضی نیستیم که قهرمانی با بد اخلاقی و بد رفتاری حاصل شود بلکه تمام تلاشمان  این 
است که برای رسیدن به قهرمانی رفتار و کردار پهلوانی داشته باشیم.با توجه به این شرایط 
باید بگویم که دیگر اجازه نخواهم داد چنین حاشیه هایی در تیم رواج پیدا کند و به طور 
حتم برای احترام به پیشکسوتان و هواداران این تیم که سرمایه های اصلی هستند از این 

مساله جلوگیری خواهد کرد. 

کاراته ایران سوم آسیاشد؛

افول کاراته ایران در سرزمین آفتاب 
کاراته ایران به عنوان مدعی عنوان قهرمانی، مقام سوم را در آسیا بدست آورد 

تا نگرانی هایی برای آینده این رشته بوجود بیاید. 
 ملی پوش��ان کاراته ایران در حالی با عنوان س��ومی از رقابتهای قهرمانی آسیا به ایران 

بازمی گردند که در دوره گذشته این رقابت ها مقام قهرمانی را بدست آورده بودند. 
کاراته ایران که در آستانه رقابت های آسیایی 2015 با انواع حاشیه ها روبرو بود سرانجام 
با کاروانی 25 نفره راهی یوکوهامای ژاپن شد. از همان ابتدا مشخص بود که کاراته کاهای 
ایران در سرزمین سامورایی ها کار بسیار دشواری برای تکرار عنوان قهرمانی دارند و در 
نهایت هم ایران عنوان قهرمانی دوره دوازدهم را با س��ومی دوره س��یزدهم عوض کرد. 
ملی پوشان کاراته ایران در دوره پیشین این رقابت ها در سال 2013 که در امارات برگزار 
ش��د، با 16 مدال )7 طلا، 4 نقره، 5 برنز( برای دومین بار با اقتدار بر س��کوی نخس��ت 
آس��یا ایستاده بودند. پیش از رقابت های سال 2013، ایران تنها یک بار آن هم در سال 
1999 در سنگاپور به عنوان قهرمانی رسیده بود. البته ژاپنی ها از مدت ها پیش برنامه ریزی 
گس��ترده ای را برای رسیدن به عنوان قهرمانی آغاز کرده بودند و در نهایت هم با اقتدار 
توانستند مقام نخست رقابت های قهرمانی آسیا را کسب کنند. اما نکته قابل تامل در این 
میان نایب قهرمانی قزاقستان است. اینکه قزاقستان چطور بالاتر از کاراته ایران در آسیا قرار 
گرفته سوالی است که باید از مسئولان کاراته ایران پرسید. قزاق ها در دوره گذشته این 
رقابت ها با یک طلا، دو نقره و دو برنز عنوان چهارمی را بدست آورده بودند اما حالا بالاتر 
از ایران به عنوان نایب قهرمانی در آسیا دست یافته اند. البته از دست رقتن کرسی کاراته 
ایران در آسیا هم یکی دیگر از اتفاقات ناخوشایند این دوره بود. ازدست رفتن کرسی ایران 
در هیات رییسه کنفدراسیون کاراته آسیا قطعا در آینده ای نه چندان دور می تواند به ضرر 
کاراته ایران تمام شود. علیرضا سمندر رییس کنونی فدراسیون کاراته ایران خود را برای 
حضور در هیات رییسه کنفدراسیون کاراته آسیا نامزد کرد و در نهایت نتواست به آرای 
کافی دست پیدا کند و دست ایران از کرسی آسیایی خالی ماند. سمندر که خود را برای 
عضویت در هیات رییسه کنفدراسیون کاراته آسیا نامزد کرده بود تلاش می کرد تا به عنوان 
یکی از دو نماینده غرب آسیا به عضویت هیات رییسه این کنفدراسیون درآید. نمایندگان 
کشورهای امارات، کویت و اردن به همراه ایران چهار نفری بودند که تلاش می کردند تا 
یکی از دو نماینده غرب آسیا در کنفدراسیون کاراته آسیا باشند. نکته قابل توجه اجازه 
ندادن به احمد پناهی رییس سابق فدراسیون کاراته ایران برای نامزدی مجدد بود، در حالی 
که پناهی تا پیش از این عضو هیات رییسه کاراته آسیا بود و ایران می توانست با دو نامزد 
در انتخابات کنفدراسیون کاراته آسیا حضور پیدا کند، اما در اتفاقی قابل تامل ایران تنها با 

یک نامزد در این انتخابات حضور پیدا کرد. 

در هفته چهارم لیگ بر تر فوتبال جوانان قم؛
اتحاد، سفیر گفتمان و هنگ 
حریفان خود را شکست دادند

تیم های اتحاد، س�فیر گفتمان و هنگ در هفته چهارم مسابقات لیگ بر تر 
فوتبال جوانان استان قم حریفان خود را شکست دادند و یک مسابقه به دلیل 

اغتشاش تماشاگران نیمه تمام ماند. 
پرونده هفته چهارم رقابت های فوتبال لیگ بر تر جوانان استان قم شامگاه یکشنبه بسته 

شد و رقابت مدعیان در صدر جدول جذاب تر از قبل دنبال شد. 
در دیدارهای این هفته، در مهم ترین مسابقه تیم های آبادگران و عقاب پردیسان برابر هم 
قرار گرفتند که در این بازی دو تیم در یک بازی نزدیک و فشرده به تساوی بدون گل 
بس��نده کرد.  در این مسابقه، تیرك دروازه در چند نوبت ناجی دروازه عقاب شد و نقی 
زمردی داور مسابقه نیز مجبور به دادن اخطار به 7 بازیکن 2 تیم و اخراج میثم شیردل 
بازیکن تیم آبادگران شد.  تیم فوتبال هنگ که پس از شکست برابر عقاب، روندی رو به 
رشد را طی کرده است در دیدار برابر هما با نتیجه ای عجیب و باور نکردنی به پیروزی رسید 
و در عین ناباوری 7 بار دروازه تیم خوب هما را باز کرد.  هنگ در این بازی در نیمه نخست 
4 گل به ثمر رساند و در نیمه دوم نیز توانست با تثبیت برتری خود 3 گل دیگر به ثمر 
برساند در حالی که محمد حسین اسماعیل گل ستاره این بازی بود که علاوه بر به ثمر 

رساندن 2 گل در نیمه نخست، 4 پاس گل نیز به هم تیمی های خود داد. 
بهزاد طاهری بازیکن تیم هنگ نیز که در نیمه دوم به عنوان بازیکن جانشین به میدان 
آمد و برای نخستین بار در یک بازی رسمی به میدان می رفت با عملکردی خیره کننده 
در نیمه دوم 3 گل به هما زد و علیرضا کرم گنجه و حسین عرب زاده نیز دیگر گلزنان 

هنگ در این بازی بودند.
 تیم فوتبال اتحاد نیز این هفته به یک پیروزی با ارزش دست پیدا کرد و موفق شد در 
مصاف با تیم سرسخت و دونده سیاه جامگان به پیروزی دلچسب 4 بر یک برسد و به طور 

کامل خاطره شکست هفته نخست برابر هما را به فراموشی بسپارد.
 در این بازی علیرضا خزایی 2 گل برای اتحاد به ثمر رساند و امیرمحمد حسینی و محمد 
مهرجو برای اتحاد گلزنی کردند و محمدرضا مقدم از روی نقطه پنالتی تک گل سیاه 

جامگان را وارد دروازه اتحاد کرد. 
سفیر گفتمان نیز در مصاف با تیم فوتبال سهیل در یک بازی بر تر موفق شد 3 بر صفر 
حریف خود را شکست دهد و نخستین برد خود را در لیگ کسب کند در حالی که حسین 
باقری، محمد جواد برقعی و امیرحسین دهقانی در این بازی گلزنان تیم سفیر گفتمان با 
مربیگری عباس گلستانی بودند.  دیدار تیم های پیام و افشین نیز دیدار جتجالی این هفته 
بود که در اواس��ط نیمه دوم در حالی که دو تیم با تس��اوی یک بر یک به کار خود ادامه 
می دادند به دلیل اغتشاش تماشاگران با صلاحدید داور بازی، متوقف شد و نتیجه آن را 

کمیته اضباطی هیئت فوتبال استان قم مشخص خواهد کرد. 
در پایان هفته چهارم این مسابقات و بدون در نظر گرفتن نتیجه بازی ناتمام افشین و پیام، 
آبادگران در صدر است و تیم های هنگ، سیاه جامگان و اتحاد در رده های بعدی ایستاده اند.

سه شنبه -هفدهم شهریور ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3812

 به کی روش تبریک می گویم که تیم جوان و بانظمی را ساخته  است

برانکو: مسئولان سازمان لیگ دستمزد  خودشان را هم اعلام کنند

 سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس از مسئولان سازمان لیگ 
خواست میزان دستمزد خود را هم در سایت این سازمان 

اعلام کنند.
 برانکو ایوانکوویچ درباره آخرین اوضاع و احوال تیمش، انتشار رقم 
قرارداد های اعضای باشگاه های لیگ برتری از سوی سازمان لیگ، 
جوانگرایی کی روش و انتظارات وی از فدراسیون و همچنین تعاملش 

با سرمربی تیم ملی به سوالات تسنیم پاسخ داد:
 تمرینات تیم تان در غیاب هفت ملی پوش به چه صورتی 

دنبال می شود؟
 از بازیکنان حاضر در تمرینات بسیار راضی هستم. ما در چهار روز اخیر 
تمرینات بدنی و تاکتیکی بسیار خوبی انجام دادیم، چرا که هدف مان 
بالا بردن ظرفیت بدنی بازیکنان است. به این نکته تأکید داریم که باید 
آمادگی جسمی مان را بالا ببریم و در کنار آن تمرینات تاکتیکی مان را 
به نحو احسن انجام خواهیم داد. البته یک مشکل وجود دارد و آن هم 

نبود هفت بازیکن ملی پوش در تمرینات مان است. 
در تعطیلات شرایط آن طور که دوست داشتید، پیش رفت؟

 ما در تعطیلات سه بازی دوستانه انجام دادیم و از عملکردمان در این 
بازی ها بسیار راضی هستم. با وجود زمان کمی که داشتیم، بیشترین 
بهره را بردیم. در یک مقطع کوتاه بازیکنان به خاطر مشکلات مالی که 
با باشگاه داشتند، تصمیم گرفتند تمرین نکنند، اما این مقطع را هم 
پشت سر گذاشتیم. قطعاً در ادامه با انجام تمرینات سخت و فشرده 

خواهیم توانست شرایط مان را بهبود ببخشیم.
 بالا بردن فشار تمرینات در روز های اخیر ارتباطی به اعتصاب 

هفته گذشته بازیکنان داشت؟
 نه این طور نیست. ما تمرینات مان را از قبل طراحی می کنیم و طبق 
برنامه پیش می رویم. نیاز بود که برای بالا بردن توان بدنی بازیکنان 
این تمرینات پر فشار را داشته باشیم و با آمدن ملی پوشان به خدمت 

آنها هم خواهیم رسید!
 تفاوت پرسپولیس شما با تیم های دیگر در نوع پرسینگ 
حریفان است، تیم شما در حال حاضر به بهترین شکل این 
کار را در زمین انجام می دهد و مشخص است در این زمینه 

خیلی کار می کنید؟
 خیلی خوشحالم که به این نکات توجه دارید. واقعاً همین  طور است. 
شخصاً به پرسینگ حریف در مواقعی که توپ در اختیار آنهاست، 
اهمیت زیادی می دهم و برای این کار نیاز به توان بدنی بالایی داریم. 
با تمرینات خوبی که پشت سر گذاشته ایم در ادامه رقابت ها از نظر 
بدنی خیلی بهتر از آنی که بودیم، خواهیم شد. البته من با اجرای این 
تمرینات فقط در این مقطع راضی نمی شوم بلکه در سرتاسر فصل باید 

با برنامه ریزی بهتر پیشرفت بیشتری داشته باشیم.
 یکی از دلایلی که در پرسپولیس جوانگرایی کردید، بحث 

اجرای پرسینگ به بهترین شکل مقابل حریفان بود؟ 
بله، یکی از دلایل اصلی ما همین مسئله بود. داشتن بازیکنان جوان 
تا اندازه ای هم بازیکن باتجربه در یک تیم لازم و ضروری است. جا 
دارد در اینجا تشکر کنم از بازیکنان با تجربه مان از جمله بنگر، اومانیا، 
نورمحمدی و نوروزی که در تمرینات به اندازه بازیکنان جوان تلاش 
کرده و انگیزه دارند. آنها شیوه کار ما را پذیرفته اند و واقعاً خیلی زحمت 
می کشند تا بازیکن مؤثری برای تیم باشند. ترکیب یک تیم زمانی 
ایده آل می شود که بازیکنان جوان و باتجربه اش تا یک اندازه آماده 

و سرحال باشند.
 نگران این نیستید که بازیکنان تیمتان به خاطر مسائل مالی 

تمرکز لازم را در تمرینات نداشته باشند؟
  تا این لحظه که با شما صحبت می کنم، باشگاه هنوز نتوانسته پولی به 
بازیکنان و کادرفنی پرداخت کند و امیدوارم امروز و فردا این اتفاق رخ 
دهد. دلیلی ندارد ما نگران این موضوع باشیم، چراکه تردیدی وجود 
ندارد که مسئولان باشگاه به طور جدی پیگیر این مسئله هستند و به 

قولی که داده اند عمل خواهند کرد.
 مثل اینکه شما از  اعلام مبلغ قرارداد اعضای تیم های لیگ 

برتری در سایت سازمان لیگ خیلی دلخور شدید؟
 کاملاً با این قضیه مخالفم و سازمان لیگ کار نادرستی انجام داده 
است. قرارداد اعضای تیم ها یک مسئله محفوظ است و به خودشان و 
باشگاه شان مربوط می شود. اصولاً چنین مسائلی را رسانه ای نمی کنند 
و اگر لازم بود چنین کاری صورت بگیرد، باشگاه ها این کار را می کردند. 

باید دید چه انگیزه ای پشت این کار وجود دارد. 
با انتشار لیست قرارداد مربیان مشخص شد شما گرانترین 

مربی لیگ هستید؟!
 من یک سؤال می پرسم؛ آیا مسئولان سازمان لیگ هم در سایت شان 
دستمزدها و قراردادهای خود را اعلام کرده اند؟ اگر نه، امیدوارم این 
کار را حتماً انجام دهند. چرا فقط قرارداد بازیکنان و مربیان اعلام شده 
است؟ در هیچ کجای دنیا این کار انجام نمی شود و برای من جای 

سؤال دارد که چرا چنین کاری کردند.
 آیا شما از مبلغ دستیاران ایرانی تان خبر دارید که اعلام 
کرده اید ارزان ترین کادر 10 سال اخیر پرسپولیس را داشته اید؟

  منظور من کادر خودم بود. در واقع کادری که مربیان کروات شامل 
آن می شوند. کادری که هستیم بهترین سوابق را دارد.

 این مسئله که عجیب نیست یکی از دستیاران ایرانی شما 
دو برابر دستیار اول تان دستمزد می گیرد و دیگری هم رقم 
اول تان  دستیار  از دستمزد  بیشتر  میلیون  قراردادش 100 

است؟ 
در جریان این موضوع قرار نداشتم. البته اینکه باشگاه با دیگران چگونه 
توافق می کند بر عهده کارفرمای باشگاه است، اما خوب است که من 
در جریان این اطلاعات قرار گرفتم. برای من هم تعجب آور است که 
چرا چنین شرایطی در کادرفنی ما وجود دارد. معمولاً در همه جای 
دنیا در پرداخت دستمزد اعضای کادرفنی، سلسله مراتب رعایت 

می شود.
خوبی  عملکرد  گوام  با  بازی  در  پرسپولیس  ملی پوشان   

داشتند، این بازی را دیدید؟
 بله بازی را دیدم و از عملکرد بازیکنان ملی پوش پرسپولیس رضایت 
کامل دارم، مخصوصاً مهدی طارمی که عملکرد خیلی خوبی در این 
مسابقه داشت و امیدوارم به این روند موفقیت آمیز خود همچنان ادامه 

دهد.
 جوانگرایی صورت گرفته در تیم ملی را چطور می بینید؟

 بازیکنان جوان خیلی خوبی به تیم ملی اضافه شده اند و هر کدام به 
دنبال پیدا کردن یک جایگاه ثابت در تیم ملی هستند تا بتوانند آینده 

فوتبال ایران را بیمه کنند. شخصاً به کی روش تبریک می گویم که 
چنین تیم جوان و بانظمی را ساخته  است. بعد از جام جهانی برزیل 
اقدام به جوانگرایی کردن، کاری درست و منطقی از سوی کی روش 
بود. البته باید به این نکته تأکید کنم که این تیم سه سال به زمان نیاز 
دارد تا به یک تیم کاملاً بین المللی و منسجنم تبدیل شود. در این راه 

وظیفه فدراسیون و شما خبرنگاران خیلی مهم است.
 اما کی روش بابت عدم حمایت فدراسیون از تیم ملی خیلی 

دلخور است...
 چون از جزییات خبر ندارم، وارد این مباحث نمی شوم اما به طور 
قطع فدراسیون باید از برنامه های کی روش حمایت کند. او مربی بسیار 
باتجربه ای است و تجربه کار در تیم های بزرگی چون منچستر، رئال 
مادرید و تیم ملی پرتغال را داشته است. یک مربی در این سطح 
و با این تجربه خیلی خوب می داند که چطور باید تیمش را آماده 

مسابقات کند.
 به عقیده شما تیم ملی با هدایت کی روش می تواند به راحتی 

راهی جام جهانی شود؟ 
مسابقات مقدماتی جام جهانی دو مرحله دارد. جوانگرایی در تیم ملی 
خیلی به موقع انجام شده است، چرا که مرحله اول مقدماتی جام 
جهانی حریفان چندان قدرتمند نیستند و بهترین فرصت است تا 
بازیکنان جوان تیم ملی مقابل تیم هایی چون گوام، هند و عمان تجربه 
بین المللی کسب کنند تا برای مرحله دوم که حریفات قدرتمندی 
انتظار ایران را می کشند، آماده شوند. تا آن مقطع کیفیت تیم ملی 

خیلی بالاتر رفته و به کیفیت ایده آل می رسد.
 شما موافق این هستید که تجار به تیم ملی کمک مالی کنند تا 
این تیم در شرایط بهتری خودش را آماده مسابقات مقدماتی 

جام جهانی کند؟ 
 در ایران فدراسیون ها و باشگاه ها تقریباً با مشکل کسر بودجه مواجه 
هستند. فدراسیون فوتبال حداقل 20 تیم در رده های مختلف ملی 
در اختیار دارد و باید هزینه های آنها را تأمین کند. در کنار آن کمپ 
بزرگی که در اختیار تیم های ملی است، باید مرتب برای آن هزینه 
شود تا کیفیت مطلوب خود را حفظ کند. تنها تیمی که فدراسیون 
می تواند از آن درآمدزایی کند تیم ملی اصلی است. به این خاطر خیلی 
مهم است که این تیم باید اسپانسرهای قوی زیادی داشته باشد تا 
فدراسیون با کمک آنها بتواند تیم های دیگر را هم تحت پوشش قرار 

دهد.
 پس شما موافق کمک تجار به تیم ملی هستید؟

 چرا باید مخالف باشم. فدراسیون و تیم ملی ایران نیاز به اسپانسر های 
زیادی دارند و باید از آنها حمایت مالی شود. تیم ملی می تواند به 
بهانه های مختلف اسپانسر جذب کند و در همه جای دنیا این کار انجام 
می شود. به طور مثال در آلمان، شرکت معروف آدیداس با وجود اینکه 
بعضی از بازیکنان تیم ملی آلمان با این شرکت قرارداد ندارند، اما به تیم 

ملی پول می دهد تا بازیکنانش کفش آدیداس بپوشند. 
تعداد  ملی،  تیم  آینده  اردو های  در  که  نیستید  نگران 
ملی پوشان تیم تان افزایش پیدا کند و در آن صورت غایبان 

بیشتری را در تمرینات داشته باشید؟
 بله، این موضوع برای من نگران کننده است. البته این یک طرف قضیه 
است و در طرف دیگر ما به داشتن ملی پوشان بیشتر افتخار خواهیم 
کرد. بازیکنان در اردوی تیم ملی و بازی های این تیم روحیه بهتری 
می گیرند و در ادامه راه می توانند به ما کمک بیشتری کنند. هر چند 

که نبود آنها در تمرینات مشکلاتی را هم به همراه خواهد داشت.
 پس تعامل لازم را با کی روش خواهید داشت؟

 کی روش از کادرفنی بسیار خوبی برخوردار است و آنها با دقت همه 
مسابقات لیگ را زیر نظر دارند. چنانچه سرمربی تیم ملی در مورد هر 

مسئله ای سؤالی از من بپرسد با کمال میل در خدمت او خواهم بود.
 دیدار و گفت وگویی با کی روش داشته اید؟

 چون من در هتل المپیک زندگی می کنم، کی روش را زیاد می بینم، 
اما اینکه نشست رسمی با یکدیگر داشته باشیم، نه چنین اتفاقی رخ 
نداده است. البته دستیاران کی روش به تمرینات تیم ما آمدند و با 
آنها در خصوص وضعیت بازیکنانی که مدنظرشان بود صحبت کردم.

 به نظر شما به غیر از نفرات دعوت شده به تیم ملی از تیم تان، 
کدام بازیکن پرسپولیس می توانست در اردوی اخیر تیم ملی 

باشد؟ 
من اصلاً دوست ندارم بازیکنی را از تیمم به سمت تیم ملی هُل بدهم. 
تیم ملی سرمربی دارد و نظر او برای همه ما محترم است. مطمئن 
باشید در اردو های بعدی تیم ملی ما بیش از هفت سهمیه خواهیم 
داشت. سرمربی تیم ملی این اختیار را دارد که هر بازیکنی را در هر 
پستی که احتیاج داشت به تیم ملی دعوت کند و در حیطه اختیارات 

ما نیست که بازیکنی به او معرفی کنیم.

مقدماتی جام جهانی و جام ملت ها؛

ایران به فکر گرفتن سه امتیاز از »٧2ملت«
 تقابل ایران و هند بعد از 24 سال آنهم در هفته چهارم 
نبردی  و جام ملت ها،  انتخابی جام جهانی  مرحله 
است که مردان کی روش برای ادامه روزهای خوب و 
بالابردن شانس صدرنشینی، نیاز به پیروزی در زمین 

حریف را دارند. 
هفته چهارم از مسابقات انتخابی جام جهانی 201۸ روسیه 
و جام ملت های 2019 امارات امروز سه شنبه با برگزاری 16 
دیدار در گروه های هشت گانه این رقابتها پیگیری می شود 
که تیم ایران در یکی از دو بازی گروه D میهمان هند است.

 شاگردان کارلوس کی روش درحالی به هند سفر کرده اند 
که با پیروزی 6 بر صفر مقابل گوام در بازی گذشته روحیه 
بالایی دارند و آماده رسیدن به دومین پیروزی متوالی در 
سومین دیدار خود در این مرحله از رقابتها هستند. هرچند 
تیم میزبان هم که دو بازی گذشته اش در این رقابتها را با 
دو شکست مشابه 2 بر یک پشت سر گذاشته، قصد دارد 
با کسب امتیاز از ایران در این مسابقه، شگفتی دیگری را در 

این کروه رقم بزند. 
در این شرایط تیم ایران که با تلفیق بازیکنان جوان و باتجربه 
هم عملکرد خوب و هم نتیجه جالبی را برابر گوام کسب کرد، 
بعد از 24 راهی سرزمین 72 ملت می شود تا در یازدهمین 
رقابت تاریخی اش با این تیم، شانس رسیدن به صدر گروه 

D را بدست آورد.
 هرچند از دست دادن دو امتیاز در مسابقه نخست برابر 
ترکمنستان، باعث شده تا به امروز تیم ایران شانس رسیدن 
به صدرجدول گروه را بدست نیاورد اما پیروزی برابر هند، اگر 
با تساوی دو تیم گوام و عمان همراه شود، صدرنشینی تیم 

ملی کشورمان را در پایان هفته چهارم رقم می زند. 
البته در ادبیات ایران زمینی ضرب المثلی وجود دارد که 
»هرکه را طاووس خواهد، جور هندوستان کشد« و امروز در 
زمین بازی جمله »هرکه را 3 امتیاز خواهد، جور هندوستان 
کشد« برای تیم ملی صدق می کند زیرا برتری مقابل هند و 
کسب 3 امتیاز این بازی، همان طاوسی است که در ادامه راه 
به سود شاگردان کی روش بوده و شانس صعودشان به مرحله 

بعدی این رقابتها را بیشتر خواهد کرد. 
یازدهمین نبرد با هدف هشتمین برد

اول شهریورماه سال 1320، نخستین بازی ایران برابر هند 
برگزار شد، مسابقه ای که هیچ خبرنگار در آن حضور نداشت 
و گزارش این پیروزی توسط سفیر ایران به وزارت خارجه 
اعلام شد و 41 سال بعد از آن مسابقه، در مرحله انتخابی 
جام ملت های 1992، ایران مقابل هند به پیروزی 3 بر صفر 
رسید. در این بین، ایران 7 پیروزی و هند 2 برد بدست آورد 

و یک رقابت دو تیم با تساوی همراه شد. 
در این سال ها، هندوستان در دیدارهای دوم و سوم خود با 
ایران به پیروزی رسید یعنی فینال بازی های آسیایی 1951 
- دهلی نو با نتیجه یک بر صفر و مقدماتی جام ملت های آسیا 
1960 - کره جنوبی با نتیجه 3 بر یک که این مهمترین برد 

تاریخ این کشور برابر فوتبال ایران بود.
 اما در جام ملت ها ی 19۸4 آسیا، ایران با بعد از دو پیروزی 
3 بر صفر مقابل امارات و 2 بر صفر برابر چین، برای اینکه در 

مرحله بعدی با تیم قدرتمند کویت روبرو نشود، با مدیریت 
کردن بازی، مقابل هند به تساوی بدون گل رسید تا تنها 

تاریخ دو تیم بدین شکل رقم بخورد. 
بانکوك،  بازی های آسیایی 1966  بر صفر در  پیروزی 4 
پرگل ترین برد ایران مقابل هند بود و آخرین بازی دو تیم 
هم که روز 23 اردیبهشت ماه سال 1370 رقم برگزار شد، 
با برتری 3 بر صفر ایران همراه شد؛ دیداری که در مرحله 
انتخابی جام ملت های 1992 و در شهر کلکته هند برگزار 

شد.
هفته چهارم، تلاش مدعیان برای صدرنشینی

همانطور که اشاره شد، اگر شگفتی خاصی در هند رقم 
نخورد، با توجه به شرایط دو تیم، ایران می تواند در زمین 
حریف به 3 امتیاز دست یابد. در اینصورت اگر عمان که به 
فکر حفظ صدر است، در زمین گوام نه برنده شود و نه بازنده، 
شاگردان کارلوس کی روش در پایان هفته چهارم صدرنشین 
گروه می شوند. البته برنده دیدار گوام - عمان، بدون در نظر 

گرفتن نتیجه دیدار هند - ایران، به صدر گروه D می رسد.
 در هفته چهارم اما مدعیان دیگر در قاره کهن هم هستند 
که برای صدرنشینی به میدان می روند. در گروه A، رقابت 
نزدیکی بین دو تیم امارات و عربستان برای رسیدن به رده 
نخست است، جایی که امارات فعلا به خاطر تفاضل گل 
این جایگاه را در اختیار دارد. امارات در این هفته میهمان 
فلسطین، تیم سوم گروه است و عربستان در زمین مالزی 
قعرنشین به میدان می رود.  در گروه B، استرالیا صدرنشین 
میهمان تاجیکستان است و برای اینکه فرصت صدرنشینی 
را به اردن ندهد، در این مسابقه به فکر پیروزی است. اردن 
هم در این هفته به خانه بنگلادش می رود. قطر میزبان جام 
جهانی 2020 که در رده دوم گروه C قرار دارد، میهمان 
هنگ کنگ صدرنشین است که تنها در صورت برد در این 
بازی به جایگاه نخست می رسد. چین دیگر مدعی این گروه 

درحالی به خانه مالدیو می رود که منتظر لغزش یکی از این دو 
تیم است، تا یک پله در جدول این گروه صعود کند.

 سوریه صدرنشین گروه E، میهمان کامبوج قعرنشین است و 
پیروزی در این بازی راه ژاپن را برای رسیدن به صدر این گروه 
مسدود می کند، ژاپنی که در این هفته در ورزشگاه آزادی 
تهران میهمان افغانستان است. این بازی به خاطر استاندارد 
نبودن ورزشگاه های افغانستان، در زمین بی طرف یعنی ایران 
برگزار می شود که می تواند اتفاق جالبی را در غرب تهران 
رقم بزند.  در گروه F که چهار تیم در آن حضور دارند، در 
این هفته نبرد مدعیان گروه برگزار می شود، جایی که تایلند 
صدرنشین از عراق رده دومی میزبانی می کند. در دیگر بازی 
چین تایپه از ویتنام پذیرایی می کند، دو تیمی که تا به امروز 

امتیازی را بدست نیاورده اند.
 در گروه G دو تیم کره جنوبی و کویت که تا به امروز 6 
امتیاز، 10 گل زده و بدون گل خورده را در کارنامه  خود 
ثبت کرده اند، در خارج از خانه به فکر پیشی گرفتن از 
رقیب خود هستند. قطعا کره جنوبی که باید در زمین لبنان 
به میدان برود، کار سختی دارد. این تیم در مقدماتی جام 
جهانی 2014 برزیل در زمین لبنان شکست خورد و حالا 
تیم میزبان این بازی برای بهتر کردن جایگاهش در گروه، به 
فکر تکرار آن برد است. همچنین کویت در زمین لائوس یک 
امتیازی به میدان خواهد رفت که کارش به مراتب آسان تر 

از کره جنوبی است.
 کره شمالی صدرنشین گروه H، آنهم با 3 پیروزی متوالی، 
در این هفته استراحت دارد. در این گروه فیلیپین رده دومی 
میزبان ازبکستان رده سومی است و اگر ازبکستان قصد دارد 
از این گروه صعود کند، باید در خانه میزبانش به برتری برسد. 
البته بحرین بدون امتیاز هم میهمان یمن قعرنشین است که 
این تیم عربی هم برای پایان دادن به روزهای تلخش، نیاز به 

برد در این بازی خارج از خانه دارد.



علمی و سلامت

این افراد، خمیردندان های سفید کننده 
استفاده نکنند! 

یک دندان پزشک با اشاره به تنوع خمیردندان های موجود در بازار گفت: مارک 
و برند خاصی از خمیردندان توصیه نمی شود. انتخاب خمیردندان به سلیقه افراد و 
نیاز آنها و هزینه ای که برای خمیردندان در سبد کالای خانواده درنظر می گیرند، 

بستگی دارد. 
دکتر مروارید مافی اظهار کرد: خمیردندان ها بر اساس مواد تشکیل دهنده و مورد مصرف 
به سه گروه اصلی خمیردندان های فلورایددار، سفیدکننده و ضدحساسیت تقسیم می شوند. 
خمیردندان های فلورایددار می توانند موجب کاهش میزان و سرعت پوسیده  شدن دندان ها 
شوند.  وی افزود: طبق مطالعات متعدد مصرف خمیردندان های فلورایددار به مدت طولانی و 
از دوران کودکی تا 44 درصد از میزان پوسیدگی دندان کاهش داده و در نتیجه کمک بزرگی 
به پیشگیری از پوسیدگی دندان ها می کند. در این نوع خمیردندان ها معمولا فرمول آن یا 

کلمه "فلورایددار" را به زبان کشور سازنده، روی آن درج می شود. 
مافی با اشاره به کارکرد خمیردندان های سفیدکننده گفت: خمیردندان های سفیدکننده 
دارای مواد ساینده و پاك کننده صابونی و قوی هستند که موجب تمیزی، سفیدی و شفافیت 
دندان ها می شوند. این خمیردندان ها با نظر دندان پزشک، برای دندان های سالم و قوی 
مناسب هستند اما برای دندان هایی که دارای پوسیدگی های متعدد و مینای ضعیف هستند، 
مناسب  نیستند.  این دندان پزشک ادامه داد: خمیردندان های ضدحساسیت نیز در کم کردن 
حساسیت دندان ها به خصوص حساسیت طوق دندان ها موثرند. ماده موثر این خمیر دندان ها 
معمولا نیترات پتاسیم یا استرانسیوم و غیره است.  وی با بیان این که برای تهیه نوع مناسب 
خمیردندان های ضدحساسیت حتما باید با دندان پزشک مشورت شود، عنوان کرد: مصرف 
این نوع خمیردندان برای دریافت نتیجه مطلوب، باید طولانی باشد. تاثیر این خمیردندان ها 
در کاهش حساسیت در طولانی  مدت مشخص می شود و باید حداقل روزی دو تا سه مرتبه 
و هربار به مدت پنج تا 10 دقیقه روی دندان ها باقی بماند تا تاثیرگذار شوند.  این متخصص 
جراحی لثه و ایمپلنت با اشاره به نکات مهمی که هنگام خرید خمیردندان باید رعایت شوند، 
گفت: هنگام خرید خمیردندان باید به هدف خود از خرید آن دقت کنید. چنانچه دندان های 
کاملا سالمی دارید و معاینات سالیانه دندان پزشکی تاییدکننده این مطلب است، می توانید 
از خمیردندان های سفیدکننده به صورت مقطعی استفاده کنید. استفاده طولانی مدت از 
خمیردندان سفیدکننده به دلیل خاصیت سایندگی زیاد آنها توصیه نمی شود.  مافی بیان 
کرد: اگر در معاینات دندان پزشکی مشخص شود که شما مستعد ابتلا به پوسیدگی دندان 
هستید و هدف شما کاهش پوسیدگی  باشد، بهتر است از خمیردندان های حاوی فلوراید که 
 Cavity ضدپوسیدگی هستند، استفاده کنید. روی این خمیردندان ها کلمه ضدپوسیدگی یا
Protection درج شده است.  وی ادامه داد: کودکانی که قدرت کنترل بلع خود را دارند، 
افراد مسنی که داروهای فشارخون مصرف می کنند و افراد سیگاری که دچار خشکی دهان 
بوده و مستعد پوسیدگی دندانی هستند، می توانند از خمیردندان های حاوی فلوراید سود 
بیشتری برند.  این دندان پزشک اظهار کرد: اگر حساسیت شدید دندانی دارید و پس از 
معاینات دندان پزشکی مشخص شده که حساسیت دندانی به دلیل پوسیدگی و بیماری 
لثه ای نیست، بهتر است از خمیر دندان ضدحساسیت استفاده کنید.  وی همچنین با اشاره 
به خمیردندان های ضدجرم موجود در بازار افزود: خمیردندان های ضدجرم نیز در بازار موجود 
هستند که روی آنها عبارت ضدجرم درج شده است. این خمیردندان ها حاوی پیروفسفات 
هستند که از تشکیل جرم جدید بر روی دندان ها جلوگیری می کند، اما در حذف جرم های 
موجود هیچ نقشی ندارد.  مافی گفت: در صورت تمایل به استفاده از این نوع خمیردندان و 
اگر در معاینات مکرر دندان پزشکی به شما گفته شده که دهان شما مستعد تشکیل جرم 
است، باید ابتدا جرم گیری کنید تا جرم های موجود در دهان تان تمیز شوند و سپس از این 
خمیردندان ها استفاده کنید.  این استادیار دانشکده دندان پزشکی دانشگاه علوم پزشکی جندی 
شاپور اهواز ادامه داد: بعضی از شرکت های سازنده خمیردندان، خمیردندان های ترکیبی به 
بازار ارائه می کنند که ضدجرم، ضدپلاك و ضدپوسیدگی هستند. می توان حسب نیاز از این 
خمیردندان ها نیز استفاده کرد.  وی تصریح کرد: مارك و برند خاصی از خمیردندان توصیه 
نمی شود. انتخاب خمیردندان به سلیقه افراد و نیاز آنها و هزینه ای که برای خمیردندان در 
سبد کالای خانواده درنظر می گیرند، بستگی دارد.  مافی با اشاره به میزان خمیردندانی که در 
هر مرتبه مسواك زدن باید استفاده شود، عنوان کرد: برخلاف تبلیغاتی که به صورت روزمره 
دیده می شود، نباید تمام طول برس مسواك را پر از خمیردندان کرد. میزان زیاد خمیردندان 
موجب می شود که کف زیادی در دهان ایجاد شود که زمان مسواك زدن را کاهش می دهد.  
وی افزود: فرد از حضور کف زیاد در دهان خود آزرده می شود و سریع دهان خود را خالی 
می کند. همچنین وجود کف زیاد در دهان موجب می شود که قسمت های زیادی از دندان ها با 
کف پوشیده شوند و فرد فراموش کند که آن سطوح را با مسواك تمیز کند.  این دندان پزشک 
گفت: بهتر است میزان خمیردندان به اندازه یک نخود یا پاك کن انتهای مداد باشد. می توانید 

از قسمت عرضی برس مسواك برای اندازه گیری میزان خمیر دندان استفاده کنید. 

خطر ابتلا به بیماری های متنوع 
برای مبتلایان کبد چرب 

کبد چرب بیماری شایعی است که زنگ خطر دیگر بیماری های خطرناک برای 
مبتلایان آن وجود دارد.

کبد چرب بیماری خاموشی است که در حال حاضر شیوع بالایی دارد این بیماری که 
زمینه ژنتیکی نیز در بروز آن نقش دارد بر اثر تجمع در سلولهای کبد به وجود می آید. 

 گفتنی است که کبد چرب غالبا بدون علائم خاصی بوده و در صورت شدت یافتن 
باعث فوت فرد می گردد. در بیان ساده تر، وجود چربی در کبد امری نرمال و طبیعی 
است، اما زمانی که میزان آن بیش از 5 تا 10 درصد باشد نگران کننده بوده و بیماری 
کبد چرب پررنگ می شود.  درحال حاضر درمان قطعی و موثر برای بیماری کبد چرب 
وجود ندارد، با این وجود این بیماری قابل برگشت می باشد، معمولا با تغییرات ساده در 
سبک زندگی، تغییراتی در رژیم غذایی می توان تا حد زیادی آن را درمان کرد.   خطر 
ابتلا به بیماری های رنگارنگ برای مبتلایان کبد چرب : پروفسور علویان رئیس 
شبکه هپاتیت ایران گفت: کبد چرب برای مبتلایان زنگ خطری است که نشان می دهد 
متابولیسم بدن مناسب نیست.   وی ادامه داد: خطرات دیگری چون فشار خون، دیابت، 
بیماری های قلبی عروقی و سکته های مغزی افراد مبتلا به این بیماری را تهدید می کند.  
علویان عنوان کرد: کبد چرب حاصل زندگی شهر نشینی و نتیجه تغییر رفتار تغذیه ای 

مردم می باشد. 
 40 درصد افراد بزرگسال به کبد چرب مبتلا هستند : رئیس شبکه هپاتیت 
ایران با اشاره به روند رو به رشد این بیماری در ایران خاطر نشان کرد: حدود 40 درصد 
افراد بزرگسال سنین بالای 40 سال دچار کبد چرب هستند که این موضوع در مناطق 
شهرنشین وسیع تر است.   علویان با ابراز تاسف درباره نوع تغذیه افراد گفت: در حال حاضر 
شمار بالایی از افراد به جای روی آوردن به غذاهای مناسب، بد غذا شده اند . به طوری که 
مصرف برخی مواد غذایی ضروری چون گوشت و مواد نشاسته ای را از برنامه  غذایی خود 
حذف کرده اند.   گفتنی است که برای درمان این بیماری بایستی در رژیم غذایی تعادل 
وجود داشته و تا حد امکان مصرف مواد قندی را به صفر رساند. همچنین لازم است که 
غذاهای دریایی چون ماهی و همچنین میوه و سبزیجات را در صدر برنامه های غذایی قرار 
داد.   وی با اشاره به راه دارو درمانی افزود: به فردمبتلا با توجه به بالا بودن میزان قند، 

چربی خون و اسید اوریک داروهای مناسب تجویز می گردد.   
حداقل 30 دقیقه در روز ورزش هوازی انجام دهید : علویان توصیه داشت: در قدم 
نخست برای درمان، داشتن تحرك فیزیکی مناسب و هوازی به مدت 30 تا 40 دقیقه 
در روز لازم است.چرا که بر اساس مطالعات جدید به عمل آمده بحث تحرکات فیزیکی 
نقش حیاتی را در درمان بازی کرده است.   زمانی که در مطالعات اخیر 3 راه درمانی 
دارویی، ورزش های هوازی و رژیم غذایی را بررسی کردیم به اهمیت تحرك و اینگونه 

ورزش ها پی بردیم. 

مصرف شیشه؛ توهم  زا و محرک 
شیشه ماده محرک جدیدي است که به صورت قدرتمند و مخرب بوده و در آن 

از مواد توهم  زاي بسیاري استفاده مي شود. 
ماده مخدر آمفتامین یا شیشه، یک محرك اعتیاد آور بسیار قوي است که تاثیر شدید بر 

روي سیستم عصبي مصرف کننده دارد. 
کریستال، شیشه، مت، آیس و یخ از جمله نام هایي است که از این ماده مخدر مرگ آفرین 

در جامعه رواج یافته و مصرف آن بین جوانان بیش از پیش دیده مي شود. 
این ماده مخدر به شکل دانه هاي کریستالي شفاف، به صورت پودر یا تکه اي بفروش 
مي رسد و با توجه به اینکه شکل ظاهري این ماده شبیه شیشه  خرد و پودر شده یا تکه هاي 
ریز یخ و خرده هاي نبات است، با این نام ها در کشور ما شناخته مي شود و در اروپا و آمریکا 
نیز بیشتر به نام آیس شناخته شده است، این ماده مخدر زماني که در مجاورت حرارت قرار 

مي گیرد، همانند یخ بخار مي شود.  
این ماده مخدر به سادگي در آزمایشگاه هاي غیرقانوني و زیرزمیني به روشي بسیار 
خطرناك به تولید مي رسد که به تازگي استفاده از هروئین و کراك در تولید ماده مخدر 
شیشه افزایش یافته است، این ماده به شکل پودري سفیدرنگ، بدون بو و تلخ است که به 

راحتي در نوشابه هاي الکلي و غیرالکلي قابل حل شدن است. 
این ماده بیشتر به صورت کریستال هاي ریز مانند شکر است که در تکه هاي کوچک یک 
لوله پلاستیکي یا ني نوشابه جاسازي شده و سر و ته آن بسته مي شود و همچنین این ماده 
به صورت بلورهاي شفاف و تیز در بین مصرف کنندگان و جامعه جوانان توسط قاچاقچیان 

به صورت وسیع در حال توزیع است. 
واقعیت این است که شیشه یک ماده محرك بسیار اعتیادآور است و بسیاري از پزشکان 

قدرت اعتیادزایي آن را بیشتر از مواد محرکي مانند کوکائین مي دانند. 
بهترین راه در مسیر مبارزه با این خطر، بالا بردن سطح آگاهي جامعه به ویژه جوانان و 

حمایت هاي صحیح خانوادگي است. 
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دانشمندان دانشگاه توبینگن موفق به کشف قدیمی ترین مورد احتمالی ابتلا به 
سرطان خون در اسکلت 7000 ساله یک زن در قبرستان نوسنگی در آلمان شدند.

حققان جهت پیدا کردن آثاری از سرطان خون در اسکلت این زن که در 30 یا 40 سالگی 
مرده بود، از پرتونگاری رایانه ای با وضوح بالا استفاده کردند.

 به گفته دکتر هیک شرف از مرکز تکامل انسان و محیط های باستانی سنکن برگ در دانشگاه 
توبینگن، "شخصG61" که در قبرستانی از دوران نوسنگی کشف شده، به غیر از التهابات لثه ها 

و پوسیدگی های دندان تحت تاثیر بیماری دیگری نبوده است. 
شرف اظهار کرد: ما چندین استخوان از این اسکلت را توسط سیستم پرتونگاری وضوح بالای 
خود آزمایش کرده و متوجه شل شدن غیر عادی بافت درونی استخوان - استخوان اسفنجی- در 

سمت راست بالای استخوان بازو و جناغ سینه شدیم.
 به گفته وی، نتایج قویاً وجود سرطان خون در شخص G61 را نشان می دهد که می تواند 

قدیمی ترین مورد سرطان خون تا کنون باشد. 

تولید کوچک ترین پلاسمای کوارک گلوئون در سرن

کفه های کفش ضد درد ساخته شد

افزایش راندمان بازیافت روغن موتور به کمک جاذب  نانو متخلخل
پژوهشگران دانشگاه صنعتی ارومیه و قطب علمی 
نانو  رنگ در تحقیقات خود موفق به تولید جاذب 
متخلخل با ساختار ارتقا یافته ای شده اند که می تواند 

به افزایش راندمان بازیافت روغن  موتور کمک کند.
 این جاذب نانو متخلخل از مواد طبیعی موجود در معادن 
کشور تهیه شده است. در صورت دستیابی به تولید انبوه، 
استفاده از این جاذب کمک بزرگی به کاهش آلودگی های 
زیست محیطی خواهد کرد.  صنعتی شدن جوامع، رشد 
گسترده  وسایل نقلیه و استفاده  وسیع از مواد نفتی را موجب 
شده است. این امر تولید ضایعاتی مانند روغن های مستعمل 
را به دنبال دارد. بهترین روش ممکن برای مقابله با این معضل 
جهانی و جلوگیری از آسیب های محیط زیستی آن، بازیافت و 

استفاده ی مجدد از این مواد مستعمل است. 
انجام  اهمیت  خصوص  در  طرح  مجری  سالم،  شیوا 
این تحقیق عنوان کرد: صرف نظر از تعدد صنایعی که از 
روغن های پایه نفتی استفاده می کنند، اگر تعداد خودروهایی 
که در کشور در حال تردد هستند و حجم انبوهی از روغن 
موتور را مصرف می کنند در نظر گرفته شود، اهمیت موضوع 
درك خواهد شد. روغن مستعمل دارای انواع آلاینده های 
سمی است که ورود آنها به آب های سطحی، زیر سطحی 
انواع  مانند  ناعلاج  بیماری های گاهاً  ایجاد  باعث  و خاك 

سرطان ها خواهد شد. 
وی افزود: در بین فرآیندهای گوناگونی که برای بازیافت 
روغن های مستعمل ارائه شده، روش جذب سطحی بیشترین 
کارایی را داشته و با امکانات داخل کشور تطابق خوبی دارد. 
هدف این تحقیق آن بود تا نسبت به تهیه جاذب نانو متخلخل 

با ظرفیت جذب بالا اقدام شود تا ضمن افزایش نرخ بازیافت، 
از تولید ضایعات سمی جلوگیری به عمل آید. این تحقیقات 

با نمونه گیری از مواد واحدهای صنعتی انجام گرفته است.
 این پزوهشگر خاطرنشان کرد: برای این منظور جاذبی با 
تخلخل های نانومتری از بنتونیت طبیعی تهیه شده و عملکرد 
آن در بازیافت و استفاده ی مجدد از روغن های مستعمل مورد 

بررسی قرار گرفته است. 
به گفته  سالم، با توجه به نتایج مطلوب حاصل شده، در 
صورت استفاده از این ماده  نانو متخلخل میزان مصرف جاذب 
کاهش یافته و راندمان فرآیند بازیافت افزایش می یابد. از 
طرفی کیفیت محصول نهایی به مراتب نسبت به محصولاتی 

که با روش های متداول تولید می شوند، ارتقا می یابد.
 وی تاکید کرد: تولید روغن های صنعتی از منابع نفتی 
بسیار پرهزینه است. لذا بازیافت و استفاده  مجدد از آنها 
علاوه بر کاهش ضایعات سمی و جلوگیری از آلودگی محیط 

زیست، هزینه  تولید روغن پایه را به شدت کاهش می دهد.
 این پژوهشگر عنوان کرد: با تکمیل مطالعات و دستیابی به 
تولید انبوه این جاذب اصلاح شده، صنایع نفتی و پالایشگاهی، 

واحدهای تصفیه کننده  روغن های صنعتی، کارخانجات تولید 
پساب های  تصفیه   واحدهای  و  غذایی  عصاره های  کننده  
صنعتی حاوی عوامل رنگزا و فلزات سنگین می توانند از آن 
استفاده کنند.  سالم بیان کردك: در این تحقیق بنتونیت 
مناسب از یکی از معادن کشور انتخاب و ظرفیت جاذب 
طبیعی در بازیافت روغن مستعمل به کمک راکتور شیمیایی 
طراحی و ساخته شده به دقت مطالعه شد. سپس نسبت به 
اصلاح جاذب به کمک اسید اقدام و شرایط بهینه تعیین شد. 
وی گفت: برای این منظور اثر پارامترهای مهمی نظیر نوع 
اسید، غلظت و زمان اقامت بر ساختار این جاذب و ابعاد خلل 
آن بررسی شد. در نهایت جاذب اصلاح شده برای بازیافت و 
تولید روغن پایه استفاده شد و کیفیت محصول به دست 
آمده با نمونه  صنعتی مقایسه و قابلیت جاذب تولیدی مورد 

ارزیابی قرار گرفت.
 این تحقیقات حاصل تلاش های دکتر شیوا سالم، عضو 
هیأت علمی دانشگاه صنعتی ارومیه، دکتر امین سالم، عضو 
قطب علمی رنگ وابسته به مؤسسه  پژوهشی علوم و فناوری 

رنگ و پوشش، و مهندس آیلین آقابابایی است.  

گیاهان با سرما پودر می شوند
سیستم سرماسیاب صنعتی با قابلیت پودر کردن گیاهان دارویی و ادویه ای 
با ایجاد سرما و جلوگیری از تجزیه مواد موثره در سازمان پژوهش های علمی و 

صنعتی طراحی و ساخته شده است. 
زین الدین بشیری صدر، عضو هیات علمی پژوهشکده فناوری های شیمیایی سازمان 
پژوهش های علمی و صنعتی گفت: این دستگاه برای اولین بار است که در ایران طراحی 
و تولید شده و قادر است از طریق ایجاد هوای سرد گیاهان دارویی و ادویه جات را آسیاب 

و پودر کند. 
وی اضافه کرد: این دستگاه قادر به حفظ مواد موثره، عطر و رنگ گیاهان بعد از آسیاب 
است زیرا در روش های قدیمی گرمای ایجاد شده از اصطکاك برخی خواص مواد را از 
بین می برد.  این پژوهشگر خاطرنشان کرد: خاصیت دانه های روغنی براثر تماس با نور، 
اکسیژن و گرما تخریب و از بین می رود که آسیاب این نوع مواد در سیستم سرماسیاب 

صنعتی خواص آنها به طور کامل حفظ می شود. 
بشیری صدر تاکید کرد: باتوجه به اینکه مواد در این دستگاه تحت هوای بسیار سرد 

قرار می گیرد بنابراین می توان صمغ گیاهان را از طریق آن به پودر تبدیل کرد.
 وی عنوان کرد: گیاهان و دانه های روغنی و ادویه ای بعد از ورود به این دستگاه زود 
سرد می شوند و حالت شیشه ای پیدا می کنند و بلافاصله بعد از طی این مرحله در یک 
سیستم حلزونی و با چرخش بالا پودر می شوند.  این پژوهشگر با بیان اینکه استفاده از 
این دستگاه برای تمامی گیاهان و دانه های گیاهی مورد استفاده قرار می گیرد، گفت: 

مواد وارد شده در این دستگاه با وارکردن ضربه ای به راحتی تبدیل به پودر می شوند. 
بشیری صدر تاکید کرد: این دستگاه در ابعاد بزرگ تر برای یازیابی مواد پلیمری مانند 
لاستیک خودروها نیز مورد استفاده قرار می گیرد که می تواند به راحتی لاستیک خودرو 
را پودر کند و از این پودر برای تولید مجدد لاستیک در کارخانه ها استفاده خواهد شد.

کشف قدیمی ترین مورد ابتلا به سرطان خون

محققان امریکایی با تقویت ساختار نوعی پلیمر با 
نانورس موفق به ساخت کفه های کفش ضد درد شدند.

همکاری  با  کفش  کننده  تولید  امریکایی  شرکت  یک 
محققان، مهندسان و طراحان کفش موفق به ساخت اولین 
کفی کفش ضد درد دنیا شدند. این تیم امریکایی موفق به 
از  آن  در  که  شدند   thermoplastic ترکیبات  ساخت 
نانورس ها استفاده می شود. نانورس ها می توانند دوام مواد 
thermoplastic را افزایش داده تا محصول نهایی علاوه 
بر راحت بودن از دوام بالایی نیز برخوردار باشد.  نانورس ها 
)Nanoclay( کانی  هایی هستند که حداقل یکی از ابعاد 
آنها در حد نانومتر باشد. این مواد به  دلیل ارزانی و در دسترس 
بودن، توجهات زیادی را در زمینه فناوری  نانو به خود جلب 
کرده  اند. اندازه کوچک این مواد نیز آنها را قادر ساخته تا با مواد 

دیگری که در این زمینه وجود دارند، رقابت کنند.
 نانورس ها، مواد منحصر به فردی هستند که به عنوان 
مواد افزودنی برای ساخت نانوکامپوزیت ها و بهبود قابل 

توجه خواص مواد پلیمری به کار می روند. در واقع، امکان 
به کارگیری رس ها در مقادیر بسیار کم باعث کاهش وزن، 
استحکام بالاتر و کاهش خارق العاده عبور گازها در موادی 
مثل پلیمرها می شوند.  این کفی ها به دلیل برخورداری از 
فناوری نانوژل بسیار راحت هستند. در این کفی ها از سیستم 
های چند لایه ای استفاده شده که جنس آنها شبیه یکدیگر 
است. این سیستم چند لایه می تواند اثرات فشار وارد شده از 
کف زمین را مهار و به توزیع روی سطح کفی هایی بپردازد 
که با یک لایه ژله ای پوشیده شده اند.  این کفی ها با دو نوع 
سیستم دفاعی به حفاظت از پا می پردازند، لایه ای برای 
مقابله با شوك ها و لایه ای که راحتی پا در هنگام پوشیدن 
کفش را به دنبال دارد. این شرکت ساخت نسل جدیدی از 
کفی ها با استفاده از نانوژل ها را آغاز کرده است. در حال 
حاضر، تعداد محدودی از این کفی وجود دارند اما تا اواخر 
سال جاری تعداد زیادی از این کفی ها با رنگ ها و مدل های 

مختلف به بازار فناوری عرضه خواهند شد.

رهنمود برای آب کردن چربی های بدن 
و  دومیلیارد  که  است  کرده  اعلام   )WHO( جهانی  بهداشت  سازمان 
سیصدمیلیون نفر از افراد کره زمین اضافه وزن دارند و در گروه چاق ها جای 

می گیرند. چاقی نتیجه تغذیه ناسالم و تحرک کم است.
سازمان بهداشت جهانی )WHO( اعلام کرده است که دومیلیارد و سیصدمیلیون نفر 
از افراد کره زمین اضافه وزن دارند و در گروه چاق ها جای می گیرند. چاقی نتیجه تغذیه 

ناسالم و تحرك کم است. گالری عکسی با 10 رهنمود برای کم شدن وزن.
اجتناب از رژیم غذایی شدید

در جریان یک رژیم غذایی شدید اگرچه وزن شما در زمانی کوتاه به شدت کاهش 
می یابد، اما این کاهش وزن به خاطر از دست رفتن آب و ماهیچه های بدن خواهد بود. در 
رژیم های غذایی شدید چربی کمی از بدن دفع می شود و بدن با پایان دوره ی رژیم، بار 
دیگر چربی  ذخیره خواهد کرد. رژیم های غذایی شدید دارای عوارض جانبی نیز هستند؛ 

عوارضی چون سردرد، تهوع و بوی بد دهان.
  مواد غذایی ایده آل

هرکس خواستار وزن کم است و می خواهد پس از پایان دوره رژیم غذایی، وزن اش بار 
دیگر افزایش نیابد، باید به میوه و سبزی ها که سرشار از ویتامین و املاح معدنی هستند و 

درصد آب آنها نیز زیاد است، روی آورد. چنین افرادی باید آب زیادی بنوشند.
  کاهش مواد غذایی مضر

چاق کننده های جدی فقط در مواد چربی دار جمع نشده اند. کربوهیدرات هایی چون 
محصولاتی که با آرد سفید تهیه می شوند، غذاهای از پیش آماده، مواد غذایی با نسبت 

بالای قند یا فروکتوز، نوشیدنی های شیرین و فست فود به شدت چاق کننده اند.
  روزی سه  وعده غذا بخورید

هر روز سه  وعده غذا بخورید. صبحانه می تواند پروپیمان باشد. هر چه آهسته تر غذا 
بخورید، احساس سیری زودتر به سراغ شما می آید. آن قدر بخورید که احساس کنید تا 
۸0 درصد سیر شده اید. بشقاب های کوچک تر را برای غذا انتخاب کنید. به این ترتیب اگر 

بشقاب را پرکنید، احساس کم خوردن در شما بوجود نمی آید.
  ورزش

بدون ورزش منظم وزن شما کاهش نمی یابد. ورزش سبب می شود مصرف انرژی در 
بدن افزایش یابد و چربی نیز آب شود. برای مبتدیان پیاده روی یا ژیمناستیک در آب، 
می تواند شروع بسیار خوبی باشد. این دو ورزش برای ستون فقرات و مفصل ها نیز بسیار 
مناسب اند. رشته های دیگر ورزشی چون دو، دوچرخه سواری یا شنا نیز تاثیرات بسیار 

مثبتی دارند. سه بار در هفته و هربار دست کم 30 دقیقه ورزش کنید.
  خواب کافی

کسی که کم بخوابد پس از بیدار شدن احساس گرسنگی بیشتری می کند. کم خوابی 
سبب می شود سطح هورمون لپتین که در بدن ایجادکننده احساس سیری است کاهش 
یابد و بدن برای ایجاد احساسی سیری، نیاز به غذای بیشتری داشته باشد. کم خوابی 
همچنین سبب افزایش ترشح هورمون های اشتهاآوری چون گرلین و اورکسین می شود. 

بنابراین کسی که خواستار کاهش وزن است باید به اندازه کافی بخوابد.
  حمام آب سرد

آب سرد سبب آب شدن چربی بدن می شود و به کاهش وزن کمک می کند. در 
پی حمام آب سرد بخصوص چربی های اضافی مناطق ران و باسن آب می شوند. گفته 
می شود که دمای آب باید از 20 درجه سانتی گراد در ابتدای حمام، به 15 درجه در 
انتهای آن برسد. کارشناسان درجه ی سردتر دمای آب را تجویز نمی کنند. کسی که هر 
روز 15 دقیقه حمام آب سرد بگیرد بدن خود را در مقابل چربی های اضافی واکسینه 

کرده است.
  تقویت ماهیچه ها

ماهیچه ها حدود 40درصد وزن بدن را تشکیل می دهند و احتیاج شان به کالری حتی 
هنگامی که فعال نیستند سه برابر بیشتر از بافت های چربی است. ماهیچه ها دائما کالری ها 
را می سوزانند و از مهم ترین بازدارنده های تشکیل چربی در بدن اند. هرچه ماهیچه های 

بدن بیشتر باشد، چربی های بیشتری در بدن می سوزند.
  کاهش استرس

است.  چاقی  و  بدن  وزن  افزایش  برای  روحی  عناصر  مهم ترین  از  یکی  استرس 
هورمون های استرس زا به شدت به افزایش اشتها و کاهش احساس سیری بدن کمک 
می کنند. به همین دلیل زندگی بدون استرس کمک بزرگی است برای کاهش وزن بدن.

  هیچ گاه با شکم گرسنه خرید نکنید
کسی که با شکم گرسنه به خرید می رود، مطمئنا اجناسی می خرد که در زنبیل کسانی 
که خواستار کاهش وزن هستند نباید دیده شود. بنابراین همیشه پس از صرف غذا خرید 

کنید. با شکمی سیر بهتر می توان موادی خرید که بدن واقعا به آنها احتیاج دارند.

سه شنبه -هفدهم شهریور ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3812

آیا بیش از اندازه نگرانید؟ ممکن است در ناخودآگاهتان تصور می کنید اگر به 
اندازه کافی نگران باشید، می توانید از وقوع اتفاقات بد جلوگیری کنید. اما واقعیت 
این است که نگرانی تاثیراتی بر بدن دارد که ممکن است متعجبتان کند. وقتی 
نگرانی بیش از اندازه شود، ممکن است به احساس اضطراب بسیار زیاد تبدیل شود 

و حتی از نظر جسمی بیمارتان کند.
 نگرانی احساس ناراحتی یا بیش از اندازه درگیر اتفاق یا مشکلی شدن است. با نگرانی بیش 
از حد، ذهن و جسمتان بخاطر تمرکز مداوم روی اینکه »چه اتفاقی ممکن است بیفتد« خسته 

و فرسوده می شود.
 در میان نگرانی بیش از حد، دچار اضطراب حاد -- یا حتی وحشت -- می شوید. بسیاری از 
افرادیکه دچار نگرانی مزمن هستند از یک حس برای یک اتفاق شوم قریب الوقوع یا ترس های 
غیرواقعی حرف می زنند که فقط نگرانی هایشان را بیشتر می کند. این افراد که به محیط خود 
و انتقادات دیگران بیش از اندازه حساس هستند، همه چیز و همه کس را یک تهدید بالقوه 

می بینند. 
نگرانی مزمن آنقدر بر زندگی  روزمره تان تاثیر می گذارد که در اشتها، عادت های زندگی، 
روابط، خواب و عملکرد کاری تان اخلال ایجاد می کند. خیلی از کسانی که بیش از اندازه نگران 
هستند آنقدر مضطرب می شوند که تسکین و آرامش را در عادت های زیان آور مثل پرخوری، 

سیگار یا مصرف نوشیدنی های الکلی و موادمخدر پیدا می کند.
 اضطراب چیست؟

اضطراب واکنشی طبیعی به استرس است. اما اضطراب مداوم می تواند نتیجه اختلالی مثل 
اختلال اضطراب، اختلال وحشت یا اضطراب اجتماعی باشد. اختلالات اضطراب پدیده ای 

متداول هستند و به طرق مختلف خود را نشان می دهند. 
اتفاقات استرس زا مثل امتحان و مصاحبه های کاری ممکن است هر کسی را کمی مضطرب 
کند و گاهی اوقات کمی اضطراب و نگرانی عادی است. می تواند شما را برای اتفاقی که در پیش 
رو دارید آماده تر کند. بعنوان مثال، اگر می خواهید خودتان را برای یک مصاحبه کاری آماده 
کنید، کمی نگرانی یا اضطراب باعث می شود کمی بیشتر درمورد آن کار تحقیق کنید. آنوقت 
می توانید در جلسه مصاحبه خودتان را بهتر نشان دهید. مضطرب بودن برای یک امتحان هم 

باعث می شود بیشتر درس بخوانید.
 اما کسانیکه نگرانی بیش از اندازه دارند، به این موقعیت ها یا محرك های استرس زا بسیار 
سریع و شدید واکنش می دهند. حتی فکر کردن درمورد آن موقعیت می توانید نگرانی مزمن 
و ناراحتی بیش از اندازه برای فرد ایجاد کند. نگرانی بیش از اندازه یا ترس و اضطراب وقتی 
اینقدر غیرمنطقی شود که نتوانید بر واقعیت مسائل تمرکز کنید یا درست فکر کنید، زیان آور 
می شوند. افرادیکه دچار اضطراب بیش از حد هستند، قادر به از بین بردن نگرانی هایشان 

نیستند و وقتی چنین اتفاقی بیفتد، علائم واقعی فیزیکی نشان می دهند.
 آیا نگرانی یا اضطراب بیش از اندازه می تواند واکنش استرس به دنبال داشته باشد؟

استرس از فشارهایی که هر روز متحمل می شویم ناشی می شود. صف طولانی فروشگاه، 
ترافیک شهری، زنگ مداوم تلفن یا یک بیماری مزمن همه نمونه هایی از چیزهایی هستند 
که می توانند برایتان استرس ایجاد کنند. وقتی نگرانی و اضطراب بیش از اندازه می شود، این 

احتمال وجود دارد که واکنش استرس در بدنتان تحریک شود. 
واکنش استرس دو مولفه دارد. اولی درك وجود چالش و دومی یک واکنش فیزیولوژیک 
اتوماتیک که واکنش »جنگ و گریز« نامیده می شود است که آدرنالین را در بدن بالا برده و 
بدنتان را در حالت هشدار نگه می دارد. زمانی بود که واکنش »جنگ یا گریز« پیشینیانمان را 
دربرابر خطراتی مثل حیوانات وحشی محافظت می کرد. بااینکه امروز به طور معمول با حیوانات 
وحشی روبه رو نمی شویم، اما خطر هنوز وجود دارد. این خطرها به شکل همکاران زیاده خواه، 

بچه بهانه گیر یا دعوا با همسر خود را نشان می دهد. 
آیا نگرانی بیش از حد می تواند موجب بیماری جسمی شود؟

نگرانی مزمن و استرس احساسی مشکلات زیادی برای جسم ایجاد می کند. مشکل زمانی 
اتفاق می افتد که با نگرانی های بیش از اندازه روزانه »جنگ یا گریز« تحریک می شود. واکنش 
جنگ یا گریز سیستم عصبی سمپاتیک بدن را به ترشح هورمون های استرس مثل کورتیزول 
وادار می کند. این هورمون ها قندخون و تری گلیسیرید )چربی خون( را بالا می برد که می توانند 
به شکل سوخت توسط بدن مصرف شوند. این هورمون ها همچنین می توانند واکنش های 

جسمی زیر را نیز ایجاد کنند: 
- مشکل در بلع - گیجی - خشکی دهان - تند شدن ضربان قلب - خستگی - سردرد

- ناتوانی در تمرکز - آسیب پذیری - درد عضلانی - تنش عضلانی - حالت تهوع - انرژی 
عصبی - تند شدن تنفس - تنگی نفس - تعرق - لرزش 

  وقتی سوخت اضافه در خون برای فعالیت جسمی مورد استفاده قرار نگیرد، اضطراب مزمن 
و ترشح هورمون های استرس می تواند عواقب جسمی جدی به دنبال داشته باشد، مثل:

 - سرکوب سیستم ایمنی - اختلالات گوارشی - تنش عضلانی - از دست رفتن موقت 
حافظه - بیماری عروق کرونری زودرس - حمله قلبی 

اگر استرس و نگرانی زیاد تحت درمان قرار نگیرد، می تواند موجب بروز افسردگی و یا حتی 
فکر خودکشی شود. 

کورتیزول به کاهش بعضی ترس ها کمک می کند
بااینکه این تاثیرات واکنشی به استرس هستند اما استرس خود محرك اصلی است. اینکه 
بیمار شوید یا نه به روش برخورد شما با استرس بستگی دارد. واکنش های فیزیکی به استرس، 
سیستم ایمنی، قلب و عروق، ترشح هورمون ها توسط بعضی غدد در بدنتان را درگیر می کند. 
این هورمون ها به تنظیم عملکردهای مختلف بدن مثل عملکرد مغز و تکانه های عصبی کمک 

می کند.
 همه این سیستم ها با هم در ارتباط هستند و شدیداً تحت تاثیر سبک کنار آمدن شما 
و وضعیت فیزیولوژیکی تان هستند. این استرس نیست که موجب بیمار شدنتان می شود. 
درمقابل، تاثیراتی که واکنش هایی مثل نگرانی بیش از حد و اضطراب بر این سیستم های 
مختلف دارند است که موجب آن می شود. کارهایی هست که برای آن می توانید انجام دهید 

مثل ایجاد تغییرات در سبک زندگی.
 چه تغییراتی در سبک زندگی می تواند به افرادی که بیش از اندازه نگران هستند کمک کند؟

بااینکه نگرانی بیش از حد و اضطراب زیاد می تواند توازن بدنتان را بر هم زند اما انتخاب های 
زیادی برای تنظیم هماهنگی جسم و روحتان پیش رویتان قرار دارد.

 با پزشکتان مشورت کنید. پیش دکترتان بروید تا یک معاینه و آزمایش کامل جسمی 
برایتان انجام دهد تا از وضعیت بدنتان و مشکلات آن باخبر شوید. پزشکتان ممکن است 
داروهایی مثل داروهای ضداضطراب یا ضدافسردگی هم برای کنترل اضطراب بیش از اندازه 

برایتان تجویز کند.
 هر روز ورزش کنید. یک برنامه ورزشی منظم را شروع کنید. موادشیمیایی که در طول 
ورزش تولید می شود برای تقویت عملکرد سیستم ایمنی بدنتان بسیار مفید است. ورزش 
قدرتی و استقامتی منظم راهی بسیار موثر است که به بدنتان آموزش می  دهد چطور با 

استرستان کنار بیایید.
 یک برنامه غذایی سالم و متعادل را دنبال کنید. استرس و نگرانی باعث می شود بعضی ها 
به پرخوری و بعضی به کم خوری روی بیاورند. بعضی ها هم به سمت خوراکی های ناسالم 
می روند. وقتی استرس و نگرانی شما را به سمت یخچال می کشاند، سلامتتان را همیشه در 

یاد داشته باشید.
 کافئین را به تعادل مصرف کنید. کافئین سیستم عصبی را تحریک کرده که موجب ترشح 

آدرنالین می شود که به شما حس استرس و عصبی بودن می دهد.
 مراقب نگرانی هایتان باشید. هر روز 15 دقیقه را برای تمرکز بر روی مشکلات و ترس هایتان 
کنار بگذارید و بعد از آن 15 دقیقه آنها را کاملاً کنار بگذارید. خیلی ها یک دستبند لاستیکی 
دستشان می کنند تا هر بار که افکار نگران کننده به ذهنشان هجوم می آورد با کشیدن آن 
دردشان بگیرد. شما هم هر کاری که می توانید برای بیرون کردن خودتان از این افکار انجام 
دهید.  یاد بگیرید ریلکس کنید. تکنیک های ریلکس کردن واکنش رلاکسیون را تحریک 
می کند - این واکنش وضعیتی فیزیولوژیک است که با احساس یک هوشیاری ذهنی گرم 
و آرام همراه است. این دقیقاً مقابل واکنش »جنگ و گریز« است. روش های ریلکس کردن 
کمک بسیار زیادی برای کاهش نگرانی ها و اضطراب می کند. این روش ها توانایی شما برای 
کنترل استرس را بالا می برد. وقتی ریلکس می شوید، جریان خون به مغزتان افزایش یافته و 
امواج مغزی از حالت هشدار، ریتم بتا، به ریلکس، ریتم آلفا، تغییر می کند. این روش های اگر به 
طور مرتب انجام شوند،  تاثیرات مخرب استرس را کنترل می کنند. از جمله روش های ریلکس 
کردن می توانیم به گوش دادن به موسیقی آرامش بخش، فعالیت هایی مثل یوگا و تای چی 
اشاره کنیم.  مدیتیشن کنید. مدیتیشن روزانه - به جای نگرانی - کمکتان می کند فراتر از 
افکار منفی قدم بردارید و از نگرانی هایی که بدنتان را در حالت هشدار نگه می دارد دوری کنید. 
با مدیتیشن، عمداً تمرکزتان را به اتفاقاتی که در لحظه می افتد معطوف می کنید، بدون اینکه 
به گذشته یا آینده فکر کنید. مدیتیشن هورمون هایی مثل کورتیزول و آدرنالین را در بدنتان 

کاهش می دهد. 
روابط اجتماعی تان را قوی تر کنید. تنهایی به اندازه بالا بودن کلسترول یا کشیدن سیگار یکی 
از عوامل ابتلا به بیماری هاست. کسانیکه ازدواج موفقی دارند یا دوستان زیادی دور و اطرافشان 
هست نه تنها درمقایسه با دیگران انتظارات بهتری از زندگی دارند، بلکه کمتر به بیماری های 

مختلف مبتلا می شوند. 
با یک مشاور متخصص صحبت کنید. مشاوره روانشناشی می تواند به شما برای استفاده از 
استراتژی های خوب برای کنار آمدن با مسائلی که موجب نگرانی می شود، کمک کند. مداخله 
روانشناسی روش هایی را به شما آموزش می دهد که می توانید از آنها در کنار سایر برنامه های 
درمانی استفاده کنید. مشاور به شما کمک می کند تشخیص دهید چه نوع افکار یا اعتقاداتی 
موجب اضطرابتان می شود و برای کاهش آنها یاری تان می کند. همچنین راه هایی به شما 
پیشنهاد می دهد که به تغییر وضعیتتان کمک می کند. اما این خودتان هستید که باید این 

تغییرات را عملی کنید. مشاوره فقط زمانی که خودتان بخواهید می تواند برایتان مفید باشد.

تاثیرات نگرانی بر سلامتی و بدن 

محققان دانشگاه کانزاس با همکاری دانشمندان برخورددهنده بزرگ هادرونی حالتی از ماده 
به نام پلاسمای کوارک گلوئون را به همراه چند ذره دیگر خلق کرده اند.

 گفته می شود این حالت درست در هنگام تولد جهان وجود داشته است. این ماده با برخورددادن پروتون ها 
 Compact Muon( با هسته های سرب در انرژی بالا و در داخل آشکارساز سیملوله فشرده میونی

Solenoid( ابربرخورددهنده هادرونی تولید شد. 
دانشمندان پلاسمای بدست آمده را کوچک ترین مایع نام گذاشته اند. 

پیش از انجام آزمایشات، تصور می شد محیط ایجادشده در یک پروتون طی برخوردهای سرب بیش از حد 
کوچک است که بتواند پلاسمای کوارك گلوئون را خلق کند. 

نتایج نشان می دهد بر خلاف انتظارها، می توان یک پلاسمای کوارك گلوئون را در یک پروتون غیرمتقارن 
در برخوردهای سرب تولید کرد. این موفقیت علمی دیدگاه های جدیدی را درباره فیزیک پرانرژی در اختیار 

می گذارد. 
این اولین مدرك دال بر آن است که در برخوردهای پروتون-سرب، کوچک ترین قطره پلاسمای کوارك 

گلوئون تولید می شود. 
محققان پلاسمای کوارك گلوئون را به عنوان حالتی بسیار داغ و فشرده از ماده و دارای کوارك های 

غیرمتصل و گلوئون ها توصیف می کنند که در هسته های منفرد حبس نشده اند. 



اجتماعی 6

معاون سوادآموزی آموزش و پرورش استان خبرداد: 

شرکت11هزار نفر درکلاس های 
نهضت سواد آموزی درقم

معاون س�وادآموزی اداره کل آموزش و پرورش اس�تان قم گفت: از فروردین 
ماه سال گذشته تاکنون، 11 هزار نفر در کلاس های نهضت سوادآموزی دراین 

استان شرکت کرده اند. 
حجت الاسلام محمدرضا قاسمی نیا روز یکشنبه در آستانه روز جهانی سوادآموزی با 
اشاره به برگزاری سه دوره آموزشی در نهضت سوادآموزی، افزود: این تعداد افراد در سه 
برنامه آموزشی شامل دوره سوادآموزی، تحکیم سواد و انتقال با مشارکت یک هزار و 100 

آموزش دهنده حضور داشته اند.
وی به سه دوره آموزشی که هم اکنون در نهضت سوادآموزی در حال اجراست، اشاره 
کرد و گفت: نخستین دوره، سوادآموزی نام دارد که در این دوره فرد بی سواد 400 ساعت 
آموزشی را با هدف کسب مهارت های اولیه خواندن، نوشتن و درك مطلب و همچنین 

روخوانی قرآن کریم می گذراند.
وی افزود: دراین دوره چهار کتاب درس��ی شامل ریاضی، فارسی، قرآن کریم و دیکته 
تدریس می ش��ود و مدرك کسی که در امتحانات دوره سوادآموزی قبول شود، معادل 

سوم ابتدایی است و مدت این دوره چهار ماه و نیم می باشد.
قاس��می نیا، دومین دوره آموزشی را دوره تحکیم س��واد عنوان و بیان کرد: این دوره 
شامل 200 ساعت آموزش با اهدافی از جمله پیشگیری از بازگشت بی سوادی، یادگیری 
مهارت های اصلی زندگی و زمینه سازی برای ثبیت و تحکیم و تعمیق آموخته های 

برگزار می شود.
وی افزود: 130 ساعت از آموزش های این دوره غیرحضوری و 70 ساعت نیز به صورت 

حضوری طی دو ماه ترتیب می یابد.
وی دوره انتقال را سومین دوره آموزشی نهضت سوادآموزی بیان کرد و افزود: سوادآموزان 
در این دوره با گذراندن ۸00 ساعت آموزش طی 9 ماه، با مهارت هایی از جمله ریاضی، 

علوم، فرهنگ و معارف دینی و کاربرد آن ها در زندگی بیشتر آشنا می شوند.
به گفته معاون س��وادآموزی آموزش و پرورش قم، 200 ساعت این دوره غیرحضوری 
و 600 ساعت آن حضوری است و مدرك افرادی که در امتحانات دوره انتقال پذیرفته 

می شوند، معادل ششم ابتدایی است.
 * رش�د باسوادی در گروه س�نی 10 تا 49 سال قم یک و نیم درصد بالاتر از 

میانگین کشوری است
وی بیان کرد: طبق آخرین آمار رسمی مرکز آمار ایران، 44 هزار و 66 نفر از مردم قم 
در گروه سنی 10 تا 49 سال و 130 هزار نفر در گروه سنی شش سال و بالاتر بی سواد 

هستند. 
وی افزود: باسوادی استان قم در گروه سنی 10 تا 49 سال، 94 درصد می باشد که رشد 

باسوادی در این گروه یک و نیم درصد بالاتر از میانگین کشوری است.
قاسمی نیا با اشاره به پرداخت حق الزحمه به آموزش دهندگان، افزود: به ازای هر نفر 
قبولی در دوره سوادآموزی 640 هزار تومان، در دوره تحکیم سواد 90 هزار تومان و 750 

هزار تومان نیز برای دوره انتقال در وجه آموزش دهنده واریز می شود.
 * پرداخت 640 هزار تومان پاداش به شرکت کنندگان در طرح خودآموز

وی طرح خودآموز را یکی از طرح هایی عنوان کرد که در سال جاری آغاز شده و گفت: 
در این طرح افرادی که بی سواد هستند، اگر مایل باشند به صورت خودآموز بدون حضور 

در کلاس های سوادآموزی اقدام به باسوادی کنند، ثبت نام می شوند.
وی افزود: طرح خودآموز صرفا برای دوره س��وادآموزی برگزار می ش��ود و اگر آموزش 
گیرنده در امتحانات این دوره پذیرفته شود، مبلغ 640 هزار تومان به حساب وی واریز 

می شود.
معاون سوادآموزی آموزش و پرورش قم با بیان اینکه سواد رکن اساسی حقوق بشر و 
پایه یادگیری مادام العمر است، گفت: ما به دنبال توانمند ساختن افراد بزرگسال هستیم 
تا در موضوعات مختلف اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی پیشرفت داشته باشند و 

بتوانند در بهداشت و سلامت و تکامیل فردی موفق باشند.
وی افزود: نتیجه توانمندساختن افراد بزرگسال، برابری فرصت های اجتماعی برای زنان 
و مردان اس��ت تا به عنوان فرد مفید و فع��ال در عرصه های مختلف جامعه با مهارت 

سوادآموزی حضور داشته باشند. 
* مدارس و خانواده ها مهمترین محور فعالیت های سوادآموزی

وی م��دارس و خان��واده را مهمترین محور و پایگاه اجرای فعالی��ت ها و برنامه های 
سوادآموزی عنوان کرد و گفت: افراد باسواد خانواده ها به ویژه فرزندان می توانند به عنوان 

آموزش دهنده یاری گر افراد بی سواد خانواده خود باشند.
قاس��می نیا گفت: همچنین معلمانی که والدین دانش آموزانش��ان بی سواد هستند 
می توانند به عنوان معلم در طرح آموزش به والدین بی س��واد دانش آموزان خودش��ان 

شرکت و حق الزحمه دریافت کنند.
وی تاکید کرد: تمام کسانی که حداقل مدرك پایان متوسطه دوم را داشته باشند به 
عنوان آموزش دهنده می توانند در طرح آموزش سواد در سه دوره آموزشی با مراجعه 
به ادارات آموزش و پرورش قسمت کارشناسی سوادآموزی، در طرح آموزش سواد به کم 

سوادان و بی سوادان مشارکت کنند.
وی با اشاره به اینکه همه خدمات نهضت سوادآموزی به صورت رایگان انجام می شود، 
به برنامه های تشویقی این نهاد برای بهره مندی بی سوادان از نعمت سواد اشاره کرد 
و گفت: با توجه به مصوبه هیات دولت کسانی که امسال در گروه سنی 10 تا 49 سال 
در دوره س��وادآموزی قبول شوند، در پایان دوره مبلغ 130 هزار تومان به عنوان پاداش 

دریافت می کنند.
معاون سوادآموزی آموزش و پرورش قم افزود: تشکل های غیردولتی که در امر جذب 
و ثبت نام و آموزش به کودکان لازم التعلیم تلاش کنند، به ازای هر نفر مبلغ 170 هزار 

تومان پاداش به حساب آنها واریز می شود.
وی به ضرورت مشارکت دستگاه های دولتی در امر باسوادی اشاره و بیان کرد: مسوولان 
حمایت از آموزش و پرورش را وظیفه خود بدانند و بدانند که هر چه برای این نهاد کمک 

کنند به رشد و توسعه استان در موضوعات مختلف قدم برداشته اند.
 * مهاجرپذیری از موانع رشد باسوادی در قم

وی به موانع رشد باسوادی در قم اشاره و تصریح کرد: مهاجرپذیری اعم از مهاجرت های 
داخلی استانی و مهاجرت های داخل کشور به استان قم و مهمتر از همه مهاجرت های 
برون کشوری به این قم به دلیل بی سوادی بخشی از این مهاجران، مانع پیشرفت و رشد 
فعالیت های سوادآموزی در این استان شده است. قاسمی نیا تارکین میان پایه تحصیلی 
را از دیگر موانع رس��یدن به حد مطلوب باسوادی عنوان و بیان کرد: تارکین میان پایه 
تحصیلی در همه دوره های تحصیلی وجود دارد، به این معنی که دانش آموزانی که وارد 
مدرسه شده اند و در میانه راه مثلا کلاس سوم یا چهارم ابتدایی مدرسه را رها کرده اند، 

در آینده بی سوادان جدیدی می شوند و آموخته هایشان فراموش می شود.
17 شهریورماه برابر با هشت سپتامبر روز جهانی سواد آموزی نامگذاری شده است؛ 

شعار سال 2015 »سوادآموزی و جوامع پایدار« می باشد.

رقابت و حسادت در محیط کار
 خوب است یا بد؟ 

وقتی حس�ادت م�ی کنیم کودک درون ما اس�ت که خود را ب�ه در و دیوار 
می کوبد؟ وقتی حس رقابت طلبی یک لحظه هم آزادمان نمی گذارد تا نفس 
راحت بکشیم، در بالغ مان هستیم یا والدمان است که خودی نشان می دهد؟ 
اینها مواردی اس�ت که با اتکا به نظریه تحلیل رفتار متقابل می توان به آن 

پرداخت.
 سرزنش خود و ساز و کار درونی والد 

ابتدا باید قدری در مورد مفهوم شخصیت در روان شناسی بدانیم؛ شخصیت یک الگوی 
نس��بتا پایدار، منحصر به فرد و انعطاف پذیر است که شامل افکار، احساسات و رفتار 
می شود، پس می توانیم شخصیت هر انسان را بی همتا در نظر بگیریم که اختصاص به 
خود او دارد. شخصیت هر انسان از سه بخش تشکیل می شود که ما آنها را والد، بالغ و 
کودك می نامیم و نکته بسیار مهم برای ما این است که بدانیم هرکدام از این بخش های 

مربوط به ساختار شخصیت، ویژگی و محتویات خاص خود را دارند. 
  بخ��ش اول حالت های ش��خصیتی ما والد نام دارد که م��ا آن را از والدین خودمان 
می گیریم و شامل حمایت، مهربانی، مراقبت و سرزنش و تنبیه می شود. ما گاهی آنها را 
برای دیگران استفاده می کنیم و گاهی به سراغ سازوکار درونی والد می رویم که همان 

حمایت از خود و در بخش منفی آن، سرزنش خود است.  
بالغ: ضد دردسر 

حالت شخصیتی دوم بخش بالغ یا منطق ما است. بالغ به اتفاقاتی که در دنیای اطرافش 
می افتد )با توجه به شرایطی که در لحظه در آن قرار دارد(، واکنش نشان می دهد و هم 
خودمان و هم دیگران را از شر دردسرهای آینده که ممکن است تصمیمات غلط مان 

برای ما به همراه داشته باشد، نجات می دهد.
 کودک؛ سرمنشا احساسات خوب و بد 

 در نهایت حالت ش��خصیتی کودك قرار دارد که دوس��ت مانند یک بچه بازی کند 
و از زندگ��ی ل��ذت ببرد. نکته مهم در مورد حالت ش��خصیتی کودك این اس��ت که 
تمام احساس��ات و هیجانات ما در این بخش از ش��خصیت قرار دارد و زمانی که یک 
نفر احساساتی می شود، در حالت شخصیتی کودك خود قرار دارد، پس برای شروع 
می توانیم احساس حسادت را چه در محیط کار و چه در خارج از آن به حالت شخصیتی 

کودك نسبت بدهیم. 
چرا در محیط کار حسادت می کنیم؟

 معمولا کسانی که از حسادت رنج می برند، نیاز به توجه و نوازش کلامی آنها در کودکی 
به خوبی ارضا نشده است. کسی که به موفقیت دیگران حسادت می کند، احتمالا در 
کودکی والد مستبدی داشته که مدام او را با دیگران مقایسه می کرده و این پیام را در 
ذهن او قرار داده که »تو خوب نیستی« و »دیگران خوب هستند«. همین پیام به ظاهر 
ساده تمام زندگی فرد را تحت تاثیر قرار می دهد و احساس حسادت تبدیل به بخش 

جدایی ناپذیری از پیش نویس زندگی فرد می شود.
 نگاه حس��ادت آمیز چیزی است که فرد آن را به تمام روابط خود تعمیم می دهد و 

هرگونه موفقیتی از سوی دیگران، این احساس ناخوشایند را در او تقویت می کند.
 حسادت در محیط کار و کاهش راندمان 

حالا اجازه بدهید برگردیم به محیط کار؛ در محیط کار چیزی که بسیار اهمیت دارد 
راندمان کاری هر فرد است که طبیعتا تجربه احساسات ناخوشایندی نظیر حسادت آن 
را به شدت کاهش می دهد. فرد در محیط کار مشغول است که می بیند همکارش با 

شدت دارد کار می کند و از روند کار خود راضی است. 
در این لحظه فرد نظاره گر یاد خاطرات دوران کودکی خود می افتد که نرمه ریاضی او 
هجده می شده و والدینش به خاطر اینکه پسرخاله او نمره بیست گرفته بود، به شدت 

او را سرزنش می کردند. 
 بازنوازی این خاطره دقیقا موجب تجربه همان احساسات ناخوشایند دوران کودکی 
خواهد بود که بدون ش��ک یکی از آنها حس��ادت بوده است. در این لحظه اتفاقی که 
می افتد، این است که احساسات منفی فرد، افکار بالغانه او را تحت تاثیر قرار می دهند و 
فرد دیگر اسیر احساسات ناخوشایند منفی خود می شود و تمام فکر و ذهن او انباشته 
می شود از حسادتی که نسبت به فرد دیگر دارد. زمانی این اتفاق می افتد، می گوییم 
حالت شخصیتی بالغ فرد توسط کودك او آلوده شده یا به عبارت دیگر احساسات منفی 

مانند غباری، جلوی ید منطقی او را می گیرد.
 چطور به همکارمان حسادت نکنیم؟ 

برای خلاصی از شر این مشکل، فرد در ابتدا باید فهرستی از توانایی ها و نقاط ضعف 
خ��ود در محیط کار تنظیم کند تا اصطلاحا خودش را بهتر بشناس��د. زمانی که این 
اتفاق می افتد و فرد درك خوبی نس��بت ب��ه نقاط ضعف خود پیدا می کند، متوجه 
می ش��ود که اشتباه حق هر انسانی اس��ت و نباید برای آن خود را سرزنش کند و هر 
شخصی محدودیت های خاص خودش را دارد و باید در حوزه داشته هایش به تلاش 
بپردازد، نه اینکه مدام نداشته های خود را در ذهن مرور کند.   در قدم بعد فرد باید به 
دنبال دریافت نوازش سالم از دیگران بورد و در ابتدا باید خودنوازی کند تا با دادن 

بازخوردهای مثبت به خود، اعتماد به نفسش را تقویت کند.
 رقابت در محیط کار: سازنده یا مخرب؟

 در طرف مقابل کسی را داریم که احساس رقابت جویی بسیاری می کند و می خواهد 
از همه جلو بزند. نیروی انگیزه برای موفقیت از حالت شخصیتی کودك ما می آید اما 
بهتر است که توسط بالغ رنگ منطق به آن زده شود و تا قدری از شدت آن کاسته شده 
و تعدیل شود. زمانی که این میل به برتری توسط والد هدایت می شود، بهتر است که 
با سرزنش و تحقیر خود و دیگران همراه نباشد و فرد فقط به دنبال رقابت سالم برای 

پیشرفت بیشتر در زندگی باشد.

بهای یک خشم کودکانه و دو سال تباهی عمر
  

قانون می گوید کتک کاری جرم اس�ت، اگر درگیری منجر به فوت نش�ود علاوه بر 
پرداخت دیه جراحات که به طرف مقابل وارد ش�ده، اگر نقص عضوی ایجاد ش�ود 
مجازات آن یک الی سه سال حبس است و اگر ضرب و جرح بدون نقص عضو باشد 

سه ماه تا یک سال حبس مجازات دارد.
 صبح بود که پدر هادی به در منزل ما آمد، از وضعیت پسرش شاکی بود، با پدرم برخورد 
لفظی کرد و بالاخره به اتفاق هم به کلانتری محل آمدیم، در آنجا پدر هادی از من شکایت 
کرد و کلانتری بعد از بازجویی از ما،  هادی را به پزشکی قانونی معرفی کرد.  هادی از ناحیه 
چشم درد می کشید و من اصلا فکر نمی کردم که یک زد و خورد کوچک به این جا بکشد که 
هم از کار خود بمانم و هم هادی برای مدتی نتواند به مدرسه برود.  این حکایت محمد است 
که بر سر یک دعوای کودکانه امروز در یک قدمی زندان است و پسر همسایه نیز ممکن است 

بینایی خود را از دست بدهد.
 خودت را معرفی می کنی؟  محمد هستم و 16 سال دارم، تا اول راهنمایی درس خوانده ام، 

در حال حاضر شاگرد خیاط هستم . 
س�ابقه کیفری داری؟  نه من هیچ سابقه کیفری ندارم و آزارم به هیچ کس نمی رسید و 

سرم به کار خودم بود.
 چه شد این اتفاق افتاد؟  سر ظهر بود. من در خانه  بودم که دیدم هادی که پسر همسایه مان 
است و 12 سال دارد بالای دیوار می پرید و داخل حیاط را نگاه می کرد. من به او گفتم چرا به 
خانه ما نگاه می کنی، گفت برو به هر کسی که نگاه کردم بگو بیاید، این نقطه آغاز جر و بحثمان 
شد.  او حتی قبلا چندین بار به خانه ما سنگ و دمپایی و ... پرتاب می کرد، عصبانی شدم و به 

منزل آنها رفتم، درگیر شدیم، به او پشت گردنی زدم و او هم با یک آجر زد به پای من، برای 
دفاع از خودم با پا به صورت او زدم و بعد به خانه مان آمدم، تا این که صبح شد و پدرش به در 
منزل ما آمد و از وضعیت پسرش شاکی بود، با پدرم بحث شان شد و بالاخره به کلانتری محل 
آمدیم.  هادی در بازجویی گفت که می خواسته کبوتر را از روی بالکن پرواز دهد روی دیوار 

می پریده و نگاهش به کبوتر بوده است.
 از وضعیت هادی خبر داری؟ 

وقتی متوجه شدم هادی به دلیل درد شدید در بیمارستان بستری است گفتم همشهری 
هستیم و دو روز در بیمارستان پیش او ماندم و در آنجا متوجه شدم استخوان دیواره چشم 
هادی شکسته است. هیچگاه فکر نمی کردم یک لگد می تواند تا این اندازه به او صدمه وارد کند. 
در این مدت من و خانواده ام خیلی سعی کردیم که رضایت پدرش را بگیریم ولی آنها رضایت 

نمی دهند. 
قاضی چه حکمی را برایت صادر کرده ؟ 

قاضی من را به پرداخت دیه و دو س��ال زندان محکوم کرده اس��ت در حال حاضر یکی از 
آش��نایان کفالت من را قبول کرده که به این وس��یله در آزادی موقت به سر می برم تا حکم 

دادگاه قطعی شود. 
از خانواده ات تعریف کن و اینکه چرا ترک تحصیل کردی؟

 ما یک خانواده پرجمعیت هستیم، پدرم هم کارگر است و درآمد چندانی ندارد از همین رو 
من به خاطر کمی درآمد و مشکلات اقتصادی ترك تحصیل کردم.

 مدتی لوله کشی آب و مدتی هم به کار خیاطی مشغول بودم و با دستمزدی که می گرفتم 
کمک خرج خانواده ام بودم.

 با توجه به محکومیت خود چگونه می خواهی مبلغ دیه را تامین کنی؟ 
در مورد زندان که به خاطر جنبه عمومی جرم باید حبس خود را بکشم و جای بخششی 
نیست ولی در مورد دیه با توجه به فقر مالی نمی دانم چگونه مبلغ دیه را تامین کنم، چون 
درآمد پدرم و خودم کفاف خورد و خوراك و اجاره خانه مان را نمی دهد، فکر می کنم بابت آن 

هم باید زندانی شوم. 
چه صحبتی برای بچه های هم سن خود داری؟ 

قبل از اینکه عصبانی شوند به کار خود فکر کنند و این مسائل را به عهده والدینشان بگذارند 
و دخالت نکنند. اگر من به پدرم می گفتم هیچگاه این اتفاق نمی افتاد، من و خانواده ام با چنین 

مشکلی رو به رو نمی شدیم و از طرف دیگر من بیکار نمی شدم.
اگر محمد عصبانیت خود را کنترل می کرد امروز به این سرنوشت دچار نمی شد، اگر والدین 
هادی امروز محمد را نبخشند محمد مجبور به پرداخت دیه و تحمل دو سال زندان خواهد بود. 
البته اینکه این دو سال زندان در شناسنامه کیفری محمد ثبت می شود و ممکن است در آینده 

برای او مشکلاتی را در محیط شغلی و اجتماعی به وجود آورد جای خود دارد.

نقش شهروندان قمی در ارائه خدمات بهینه زیر پوسته شهر
که  شده  تعیین  زباله ها  جمع آوری  برای  خاصی  زمان 
شهروندان باید به آن توجه داشته باشند زیرا برای جمع آوری 
زباله ها طی چند نوبت، هزینه فراوانی نیاز است که این امر از 

عهده شهرداری خارج است. 
 »شهر ما خانه ما« هر یک از شهروندان باید شهر را مانند خانه خود 
تلقی کنند و قوانین و مقررات حاکم بر آن را در نظر داشته باشند و 

در پیشبرد اهداف آن از هیچ اقدامی فروگذاری نکنند
شهروندان در کاهش بار ترافیکی و تصادفات دارای نقش هستند، 
بنابراین همیشه نباید در گذر از مشکلات انگشت اتهام را به سمت 

مسئولان فعال و دست اندرکار سطح شهر قرار داد.
به عنوان مثال برخی از شهروندان و مغازه داران زباله های خود را 
در جوی آب می ریزند و حتی برخی از مغازه داران کارتن ها و اضافه 
میوه های مانده را در جوی ها می گذارند که پس از مدتی بوی بدی را 
ایجاد می کند؛ البته افرادی که چنین کاری کردند، نخستین اعتراض 

را به چنین شرایط دارند.
نایب رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر قم با 
بیان اینکه شورا و شهرداری در واقع در زمینه های مختلف مربوط 
به شهروندی در شهر زحمات فراوانی را متحمل می شوند، عنوان 
می کند: شهرداری در واقع در زمینه تهیه اتوبوس ها، جذب نیرو، 
پاکیزگی، دیوارنویسی و  پارك ها،  بوستان ها،  ایجاد فضای سبز، 

رنگ  آمیزی جداول خدماتی را ارائه می دهد.
»امیر علی احمدی« با اشاره به موانع و مشکلاتی که در شهر اجازه 
گسترش و به نمایش درآمدن کارهای خوب شورا و شهرداری را 
نمی دهد، می گوید: از جمله این موارد می توان به عدم توجه کافی 
توسط شهروندان اشاره کرد که نمونه ای از چنین اقدامات در زمینه 

زباله است.
زباله ها  جمع آوری  برای  خاصی  زمان  می کند:  خاطرنشان  وی 
تعیین شده که شهروندان باید به آن توجه داشته باشند، زیرا برای 
جمع آوری زباله ها طی چند نوبت، هزینه فراوانی نیاز است که این امر 

از عهده شهرداری خارج است.
حفظ و نگهداری تجهیزات موجود در پارک ها

به گفته نایب رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر 
قم امکاناتی که در بوستان ها موجود است، با هزینه های بالایی نصب 
شده، بنابراین از شهروندان توقع داریم، کمک کنند که ضمن استفاده 

درست از این وسایل و امکانات، در حفظ و نگهداری از آنها به طور 
مطلوب کوشا باشند.

وی ادامه می دهد: هر یک از امکانات موجود در پارك ها برای سنین 
خاصی در نظر گرفته شده، برخی اوقات شاهد هستیم، وسایل بازی 
که برای کودکان در نظر گرفته شده، از سوی بزرگسالان مورد 
استفاده قرار گرفته و در نتیجه به آنها آسیب وارد می شود و این 
در حالی است که شهرداری برای هزینه کردن دائم در این زمینه 

بودجه کافی ندارد.
احمدی معتقد است باید از نظر فرهنگی در زمینه پاکیزه نگاه داشتن 
خیابان ها و معابر فعالیت هایی صورت گیرد که در این زمینه باید به 
همشهریان وظایفشان آموزش داده شود، بنابراین همشهریان باید 
بدانند شهرداری امکانات، وسائل و بودجه ای ندارد که صرف جبران 

خسارت ناشی از سهل انگاری آنها کند.
وی ادامه می دهد: شهرداری محدودیت هایی دارد و در واقع نمی تواند 
چندین بار چمن بکارد و وسایل ورزشی خریداری کند، بنابراین 
شهروندان باید در زمینه نگهداری این وسائل و امکانات و پاکیزگی 

خیابان ها و معابر تلاش کنند.
به گفته نایب رئیس کمیسیون  خدمات شهری شورای اسلامی شهر 
قم برنامه ریزی جدیدی سازمان اتوبوس رانی انجام داده و مسیرهای 
اتوبوس بهبود بخشیده می  شود، تا شهروندان بتوانند از وسایل حمل 

و نقل عمومی بهتر استفاده کنند.
همکاری همشهریان در تملکات

پایه های  از  نقل عمومی یکی  و  وی خاطرنشان می کند: حمل 
گسترش شهرها است که در شورای شهر و سازمان اتوبوسرانی با 

خرید اتوبوس های جدید و افزایش ناوگان حمل و نقل و بهره برداری 
از مسیرهای جدید توسعه پیدا می کند.

به گفته احمدی همه همشهریان باید از اتوبوس های درون شهری و 
شرکت واحد استفاده کنند تا علاوه بر اینکه تردد در شهر برای آنها 

مقرون به صرفه بوده به کاهش ترافیک نیز کمک کنند.
وی با اشاره به همکاری همشهریان در تملکات تصریح می کند: در 
مکان هایی که طرح تعیین می شود، زمین ها و ساختمان هایی که 
در معابر هستند باید به شهرداری واگذاری شود و مالکان باید به 
تدریج برای واگذاری املاك مراجعه کنند تا تعیین تکلیف املاك 
صورت گیرد و شهرداری مجبور نشود از ماده قانونی استفاده کند و 
به صورت توافقی این تملکات صورت گیرد تا معابر سریع تر بازگشایی 
شود و کارهای عمرانی بهتر پیش رود و مردم در واقع از بلاتکلیفی 

خارج شوند.
نیاز است بیشتر روی فرهنگ تمیزی و پاکیزه نگاه داشتن معابر 
عمومی کار شود و در مدارس آموزش هایی داده می شود و البته 
عموم مردم نیز باید آموزش هایی از رسانه های عمومی و روزنامه ها 

دریافت کنند.
شهروندان باید بدانند که ریختن زباله در جوی آب کار درستی 
نیست، باید زباله ها در ساعت خاصی بیرون گذاشته شود، زیرا 
پیمانکاران برای جمع آوری زباله نیروهای محدودی دارند و امکان 

جمع آوری زباله در تمام ساعات شبانه روز وجود ندارد.
فرهنگ شهروندی از جمله موارد با اهمیت در خدمات شهری است، 

تا خدمات با سرعت و دقت بیشتری پیش رود.
اگر از یک طرف تنها از مسئولان توقع ارائه خدمات وجود داشته 
باشد و شهروندان نسبت به خدمات ارائه شده بی تفاوت باشند و به 
وظایف شهروندی خود توجه لازم را نداشته باشند، سبب پیشرفت 

کند پروژه ها و شکل گیری شهری بی سر و سامان می شود.
اگر شهروندان در مواقع ترافیک تنها به فکر عریض کردن خیابان ها 
و احداث تقاطع های غیر همسطح باشند، بدون آنکه خود از آوردن 
وسایل نقلیه شخصی خودداری کنند، سبب می شود به دلیل طولانی 
بودن برخی از پروژه های این بخش، ناراحتی و اذیت را برای آنها به 

همراه داشته باشد.
همشهریان باید همپای مسئولان، خود را با خدمات ارائه شده همسو 
و هماهنگ کنند و به نوعی شعار همدلی و همزبانی را تحقق بخشند.

گزارش/سمانه سادات فقیه سبزواری 

کیف و کفش نامناس�ب برای کودکان مشکلات اسکلتی و 
استخوانی آنان را به همراه دارد که رعایت نکات لازم در تهیه 
این دو یار کودک در طول سال تحصیلی سلامت اسکلت او 

را تضمین می کند.
شهریور ماه به نیمه که می رسد، حال و هوای شهر و روستا تغییر 
می کن��د و اگ��ر از بازار عبور کنی حتما صحنه حض��ور کودکان و 
نوجوانانی که با خانواده برای خرید لوازم مورد نیاز مدرسه آمده اند 

توجهت را جلب می کند.
مغازه های��ی ک��ه ب��ا کیف های رنگارنگ کوله پش��تی و دس��تی 
چش��م هایت را نوازش می دهد. دیدن تصاویر که نوید شور و شوق 
آغاز سال تحصیلی را برایت تجلی می کند، تو را به سال های خاطرات 

خوش کودکی و دوران خوش مدرسه می برد.
خانواده ها با وس��واس خاصی ب��ه دنبال خرید کیف و کفش برای 
کودکان دانش آموز خود هستند و کودکان که رنگ و لعاب کیف و 

کفش های گوناگون دل آنان را ربوده بی تابی می کنند.
ش��اید وسواس خانواده ها چندان هم دور از انتظار نباشد و باید به 
آنان حق داد ولی این وسواس در خرید کیف و کفش مناسب باید 

سلامت کودك را در سال تحصیلی تضمین کند.
نکاتی ریز که دانس��تن آن اهمیت فراوانی دارد و متاسفانه کمتر 
شاهد جدی گرفتن اینگونه مسائل از سوی خانواده ها هستیم و توجه 
نکردن خانواده ها به اینگونه مسائل نه تنها سلامت کودك را با خطر 
جدی مواجه روبه رو می س��ازد بلکه خسارت سنگینی را بر جامعه 

وارد می کند.
بهترین کیف برای مدرسه کودکان، کیف کوله پشتی است ولی این 
کیف ها هم استاندارهایی دارد که خانواده ها باید در هنگام خرید به 
آن دقت کنند و مهمترین نکته که در خرید کیف دانش آموزان باید 
مورد توجه قرار گیرد جنس کیف است که باید طوری انتخاب شود 
تا در تماس با پشت و کمر، عرق نکند و در این راستا بهتر است از 
کیف های چرمی و پارچه ای به جای کیف های نایلونی و یا پلاستیکی 
اس��تفاده شود. اینها بخشی از سخنانی است که سیدهادی وکیلی 
کارشناس ارشد فیزیوتراپی از آن سخن به میان می آورد تا سلامت 

کودکان حفظ شود.
سبک بودن کیف های مدرسه دانش آموزان نکته دیگری است که 
خانواده ها باید آن را رعایت کنند تا با قرار دادن کتاب و وسایل تحریر 

سنگین نشده و به ستون فقرات دانش آموزان آسیب نرساند.
برخی از نکات مانند سبک سازی کیف مدرسه دانش آموزان نه تنها 
برای خانواده ها رعایت آن جدی است بلکه تولیدی های کیف مدارس 

نیز باید به این مهم توجه کنند.
وکیلی با اشاره به میزان حمل کتاب و وسایل تحریر دانش آموزان 
بیان می کند: این وس��ایل باید متناسب با وزن کودك باشد و بهتر 
اس��ت که دانش آموزان در دوره دبس��تان بیش از دو کیلوگرم و یا 

حداکثر سه کیلوگرم وزن را بیشتر حمل نکنند.  
این کارش��ناس ارشد فیزیوتراپی با بیان اینکه کیف یا کوله پشتی 
همراه همیشگی کودکان در طول سال تحصیلی به شمار می رود، 
می گوید: در صورتی  که کیف مدرس��ه دانش آموزان غیر استاندارد 
باش��د می توان��د مش��کلات جبران ناپذی��ری را به س��تون فقرات 

دانش آموزان وارد کند.
زمانی که برای خرید کیف دانش آموزان به بازار مراجعه می کنی، 
مغازه ها پر اس��ت از کیف هایی که به شکل چمدانی، کوله پشتی، 

چرخ دار و ... برای فروش گذاش��ته شده است ولی برای خرید کیف 
مناس��ب باید اصولی را رعایت کرد که رعایت آن ش��رط سلامتی 

کودکان در طول سال تحصیلی است.
وکیلی با اشاره به چرایی مناسب بودن کیف های کوله پشتی برای 
دانش آموزان می گوید: این کیف ها وزن را به دو قس��مت تقس��یم 
می کن��د و کوله هایی که یک دور کمری دارند از س��ایر کیف های 
کوله پشتی مناسب تر هستند زیرا کمر دانش آموزان فشار کمتری 

را تحمل می کند.
براساس نظریه پزش��کان، توجه به ضرورت وجود بالشتک پشت 
کیف های کوله پشتی از نکاتی است که باید به آن توجه شود زیرا  
آن دس��ته از کیف های کوله پش��تی که به بالشتک مجهز هستند 

موجب کاهش فشار کیف بر کمر دانش آموز می شود.
براساس گفته کارشناسان و پزشکان، بندهای کیفی که دور کمر 
و قفس��ه سینه پیچیده می ش��ود وزن محتویات کیف را به صورت 
متعادل تری ب��ر روی تن دانش آموز توزیع می کند و کیف هایی که 
دارای چند محفظه هستند بس��یار مناسب تر از سایر کیف هاست 
به این دلیل که به گس��ترش یکنواخت وزن وسایل مدرسه کمک 

شایانی می کند.
کیف های کوله پش��تی در کنار مزایایی که دارند ممکن است در 
صورتی  که درست انتخاب نشوند برای سلامتی دانش آموزان ضرر 
هم داشته باشند به همین دلیل کارشناسان و متخصصان همواره 
توصیه می کنند بهتر است کیف کوله پشتی از نوعی که بر روی دو 
ش��انه قرار می گیرد برای دانش آموزان تهیه شود تا به دانش آموزان 
آسیب وارد نش��ود. کیف هایی که روی یک شانه  انداخته می شوند 
به دانش آموزان توصیه نمی ش��ود زیرا سلامت ایشان را با خطرات 

جدی مواجه می کند.
مصطفی علیزاده معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی استان قم 
در این زمینه می گوید: باید کیف های کوله پشتی دارای دو بند و با 
قابلیت تنظیم باشند و این کیف ها به گونه ای تنظیم شوند که وزن 
کیف در ناحیه پشت و میان دو کتف قرار گیرد این بندها نباید به 

قدری بلند باشند که کیف روی ناحیه لگن و کمر قرار بگیرد.
کوله پشتی های یک طرفه غیراستاندارد هستند و دانش آموز برای 
حمل آن ناچار است به یک طرف متمایل شود و تحمیل وزن فراوان 

به بدن دانش آموزان سبب آسیب دیدن مفاصل می شود.
معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی استان قم، معتقد است وزن 
نامناسب کیف ها در بدن دانش آموزان در درازمدت می تواند افتادگی 
شانه به یک طرف یا حتی انحراف ستون فقرات، افزایش قوس کمر 

و بدشکلی در ستون فقرات را به دنبال داشته باشد.
پس از تهیه کیف، آنچه که برای س��لامت اسکلت بندی کودکان 
مناسب است کفشی اس��ت که قلب دوم انسان را شاداب نگه دارد 
و باید خانواده ها همان گونه که در خرید کیف مناس��ب حساسیت 
ویژه ای به خرج می دهند، برای خرید کفش نیز اهمیت ویژه ای قائل 
باشند تا در پایان سال کودکی شاد و با طراوت از تحصیل فارغ شود.

وکیلی تهیه کفش مناسب را امری مهم در سلامت کودکان می داند 
و می گوید: پا به عنوان قلب دوم انسان محسوب می شود و با توجه 
به اینکه دوران کودکی و نوجوانی دوران ش��کل گیری و استحکام 

استخوان ها است باید کفش مناسب برای کودکان تهیه کرد.
این کارشناس ارشد فیزیوتراپی توصیه می کند برای پیشگیری از 
هرگونه خطر ناش��ی از کفش نامناسب نسبت به خرید کفشی که 

سلامتی کودکان را تضمین کند، اقدام شود.

وی ب��ا بیان اینکه ارتباط ک��ودك با زمین از طریق کفش صورت 
می گی��رد، می گوید: تمام وزن بدن ک��ودك از کفش به زمین وارد 
می ش��ود که باید در نظر داشت در صورتی که کفش تعادل وزن را 
به همراه داشته باشد کودك هیچ گاه دچار کمر درد و یا خار پاشنه 

نمی شود.
کارشناس ارشد فیزیوتراپی کفش استاندارد برای دوران تحصیل 
دانش آموزان را کفش��ی می داند که بند دار بوده و زیره آن به تانک 

شباهت داشته و روی پا با زبانه کفش پوشانده شود. 
برخ��ی خانواده ها گم��ان می کنند که خرید کفش گش��اد برای 
کودکان مناسب است، ولی باید این مسئله را به خاطر داشته باشند 
که اگر یک کفش گشاد در پای کودك قرار بگیرد،جای پاشنه گشاد 

شده و درد زانو و پاشنه را برای کودك به دنبال دارد.
وکیلی با تاکید بر اینکه کفش باید از نظر کیفی نیز مناسب باشد، 
گفت: کفش مناسب دارای زیره نرم و رویه نیمه نرم است و هنگامی 
که پنجه پا خم می شود زیره نیز همراه با انگشت پا خم خواهد شد.

همان گونه که کارشناسان همواره تاکید دارند، کفش مناسب باید 
هنگام��ی که در پا قرار گرف��ت و کودك حرکت کرد حالت دورانی 
داشته باشد و کفه آن نه بسیار سفت و نه بسیار نرم باشد تا سلامت 

کودك را تضمین کند.
کارشناس ارشد فیزیوتراپی، کفشی که پاشنه صاف دارد را کفشی 
نامناسب ذکر و خاطر نشان کرد: بهترین نوع کفش برای کودکان، 

کفشی است که تا سه سانتی متر از زمین فاصله داشته باشد.
کیف و کفش نامناسب برای کودکان مشکلات اسکلتی و استخوانی 
آنان را به همراه دارد که رعایت نکات لازم در تهیه این دو یار کودك 

در طول سال تحصیلی سلامت اسکلت او را تضمین می کند.

روزهای خوش مدرسه با کیف و کفش مناسب
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گزارش: رویا آذین

داخلي  هاي  رسانه  براي  فقط  دکل  دیگر  حالا 
مساله جذابي نیست . رویترز نیز اکنون وارد گود شده 
و مصاحبه اي با رضا مصطفوي طباطبایي روي خط 
از  یکي  قول  از  البته  خبرگزاري  این  است.  فرستاده 
مدیران شرکت رومانیایي فورچونا، فروشنده دکل ، نیز 
پاراگرافي را در مطلب جاي داده است با این مضمون که 
طباطبایي را نمي شناسند و ادعاهاي وي را قبول ندارند. 
اما چه کساني تا کنون در پرونده دکل متهم شده اند؟ 
نام چه کسي بارها به گوش رسیده است ؟ مردي که 

دکل را دزدید که بود؟

رضا مصطفوي طباطبایي
رضا طباطبایي که پس از دستگیري شریکش در 
ایران بیش از پیش تلاش دارد از خود در برابر اتهامات 
مطرح شده دفاع کند، مي گوید بابت حق دلالي خرید 
این دکل سه میلیون دلار دریافت کرده است . به گفته 
وي بخش عمده اي از این پول به جیب کساني رفت که 

در شرکت تاسیسات دریایي فعالیت داشته اند .
حالا دیگر تمامي طرفین ماجرا تایید مي کنند که 
در جریان خرید این دکل ، 20 میلیون دلاري قرار بود 
کمیسیون پرداخت شود . هم طباطبایي قیمت واقعي 
دکل را 67 میلیون دلار اعلام مي کند ، هم نمایندگان 
مجلس و هم مسئولان وزارت نفت . با این حال قراردادي 
به مبلغ ۸7 میلیون دلار براي خرید دکلي که در دست 

تعمیر بود ، منعقد مي شود .
 به نظر مي رسد دست اندرکاران پرونده پیچیده دکل این مبلغ 
را نیز کافي نمي دانند و داستان چنان پیچیده مي شود که پول هدر 
رفته و دکل نیامده سر به ۸7 میلیون دلار مي زند . حالا تمام کساني 
که در این پرونده دخیل هستند ، تقریبا به سخن آمده اند . شیراني 
کسي که شریک طباطبایي خوانده مي شود و خود طباطبایي مي 
گوید از سه سال و نیم پیش با او دچار مشکلات فراواني شده است، 
نیز دستگیر شده و طباطبایي از آن سوي مرزها، هر روز خبري را 

روي خط مي برد .
هر چند مي گفتند در موناکو به سر مي برد ، اما رویترز حضورش 
در دوبي را تایید کرده است . مي گوید با اینکه اتهامش ثابت نشده 
به ده ها میلیون لار پولش در ایران دسترسي ندارد. نقشش را در 
این پرونده مي پذیرد و مي گوید از 15 سال قبل وارد حوزه تامین 
تجهیزات نفتي شده است . هفده سالگي از ایران خارج شده اما در 
تمام این سال ها رفت و آمدي قابل توجه با داخل کشور داشته است. 
از سه سال پیش وقتي گذرنامه اش در ایران به مدت یک هفته ضبط 
شد، ترجیح داد آن سوي آب ها فعالیت خود را ادامه دهد . شاید در 
انتظار آن بود که آب ها از آسیاب بیفتد اما روند وقایع تازه آسیاب را 

به حرکت درآورده است .
 طباطبایي هر چند دخالت خود در موضوع معامله دکل را مي 
پذیرد اما مدعي است که تنها 3 میلیون دلار دریافت کرده و خود 
اسناد مربوط به این پرونده را در اختیار نمایندگان و دستگاه هاي 
نظارتي گذاشته است . او البته حرف هایي درباره یک قرارداد خرید 
لوله مي زند و مي گوید رقم این قرارداد بزرگتر از این حرف هاست 
. طباطبایی، درباره داستان دکل به رویترز گفت که دکلی با مالکیت 
شرکت رومانیایی » گروپ سرویسی پترولیر اس ای« یافته است اما 
به علت تحریم ها علیه شرکت سرمایه گذاری مهندسی و ساخت 
تاسیسات دریایی ایران، این معامله باید از طریق یک شرکت تجاری 

ثبت شده در ترکیه انجام می شد.
رادو پترسکو مدیر ارتباطات این شرکت رومانیایی به رویترز گفت: 
این شرکت طباطبایی را نمی شناسد. اتهامات وی پوچ و نادرست 
است. اطلاعات این فرد که دلال نامیده می شود، درست نیست. این 
شرکت در گذشته 2 دکل نفتی در ایران داشته است و در صورت 

برداشته شدن تحریم ها به ایران بازخواهد گشت.«

 مراد شیراني
 مي گویند در دهه هاي قبل به عنوان مبتکر نمونه صنعت نفت 
معرفی شده بود.برخي دیگر وي را به عنوان دلال نفتي معرفي مي 
کنند، دلالي شناخته شده . او در دوران مدیرعاملی علی طاهری در 
شرکت تأسیسات دریایی )سال های 90 تا 92( مشاور مدیرعامل بوده 
و قرارداد خرید دکل نفتی هم در همان بازه زمانی یعنی در سال 91 

منعقد شده است.
طباطبایي مي گوید با اعمال نفوذ شیراني و مشکلاتي که وي 
برایش ایجاد کرده بود، پاسپورتش ضبط شده و شرکتي که هر دو 
سهامدار آن بودند دچار مشکل شده است . مصطفوي نیز مانند برخي 
دیگر وي را متهم به خروج پول از این شرکت کرده است . شیراني که 
حالا در بازداشت به سر مي برد، اتهاماتي را به طباطبایي وارد کرده 

و تلاش دارد وي را متهم اصلي که از کشور فرار کرده معرفي کند .
شیراني که به نوشته برخي رسانه ها ارتباطات خوبي با یکي از 
وزراي نفت در دولت سابق داشته، پیش از این گفته است: برخی افراد 
خاصی که دارای ارتباطات ویژه با فردی به نام رضا طباطبایی بودند، 
با اعمال نفوذ و فشار بر شرکت تأسیسات دریایی، شرکت را مجبور 
به پرداخت ۸0 درصد باقی مانده قیمت قبل از تحویل دکل می کنند. 
پس از اینکه این پول به حساب شرکت Dean واریز می شود، این 
شرکت با گرفتن پول و واریزنکردن آن به حساب شرکت رومانیایی، 
باعث می شود شرکت رومانیایی دکل را به شرکتی دیگر بفروشد و 
دست شرکت تأسیسات دریایی هم از دکل کوتاه بماند.او در شرکت 
سپنتا با طباطبایي شراکت داشته است. طباطبایي نیز از دیگر سو 
شیراني را متهم مي کند که نقشه داشت 10 درصد سهام وي 

درشرکت مشترکش با شیراني را صاحب شود .

 علي طاهري مطلق 
کسي   . است  دریایي  تاسیسات  شرکت  وقت  مدیرعامل  او 
که امضایش پاي رسید دریافت دکل وجود دارد . موضوع را هم 
طباطبایي تایید کرده است، هم نادر قاضي پور اما با این حال خودش 
این موضوع را قبول ندارد و گوشه اي از داستان را به جعل گره مي 
زند . او درباره امضایش پاي رسید تحویل دکل به روزنامه جمهوري 
اسلامي مي گوید: محال است من چنین بی عقلی کرده باشم، خوب 
حال فرض هم که داشته باشند. اولا به من نشان دهد که این مدارك 
 Delivery چیست؟ "ط" )طباطبایي( آدم جاعلی است. چون ارسال

note از طریق فرایندهایی صورت می گیرد که باید کلاس، بیمه، 
مالک، خریدار، هم در آن قید شده باشد و صورت جلسه شده باشد.

فرض کنید من بی عقلی کرده ام و نوشته باشم دکل تحویل شد، بدرد 
چه کسی می خورد، چه کسی مدعی است؟

به گفته وي وقتي وارد شرکت تاسیسات دریایي شده است، 
مدیرعامل پیشین شیراني و طباطبایي را به وي معرفي و تاکید 
کرده است این افراد مي توانند براي تو دکل تامین کنند . درباره 
اینکه چرا دلالان را به مشاور تغییر نقش داده نیز توضیحاتي 
پراکنده داده و مي گوید: هیچ نهادی این آقایان را معرفی نکرد 
حتی به صورت غیررسمی، فقط مدیر قبلی موقع تحویل شرکت 
گفتند، تنها کسی که می توانند کار واسطه گری دکل را بکند، 
همین آقایان هستند و من هم کسی را نمی شناختم. یک موقع 
است دلالی به معنی منفی، منفی است اما کار دکل بالاخره یک 
واسطه ای نیاز دارد و این طبیعی است، البته این آقایون در کارشان 

کم حرفه ای نیستند.
او درباره چرایي پرداخت پول با وجود عدم دریافت دکل گفته 
است : انگار مملکت گل و بلبل بود که هر زمان مي خواهي پول 
پرداخت کني . در صورتی که بهترین حالتی که می شد پول را دنبال 
کرد سه ماه کمتر نبود. پول ها از چه طریق فرستاده می شد؟ اگر شما 
آقای جشن ساز را پیدا می کردید از طریق نیکو به پیمانکاران پول 
پرداخت می کردند، شرکت نیکو از ما در مورد طلب پیمانکاران نظر 
می خواست. مگر می شد به سادگی مثلا این 10 میلیون دلاری که 
دستور پرداختش را داده بودی، بفهمی که کجا رفته؟ بابک زنجانی و 
امثال او واسطه انتقال پول بودند و باید دو ماه دنبال پول می گشتی 
تا ببینی کجا رفته. علت اینکه بین پرداخت های ما فاصله افتاد این 
بود که زمانی ما دستور انتقال پول را داده بودیم که کار داشت تمام 
می شد. منتها زمانی این پول ها پرداخت شد که طرف مقابل طبق 
مفاد قرارداد، قرارداد را فسخ کرده بودند البته اگر کلک نزده باشند. 
بنابراین اصراری نبوده که وقتی قرارداد فسخ شده و ما هم با علم اینکه 
قرارداد فسخ شده، پول بدهیم.لذا به محض اینکه فهمیدیم قرارداد 

فسخ شده، فهمیدیم که پول ها پرداخت شده است.
هر چند وي نام مدیرعامل پیشین تاسیسات دریایي مسعود 
سلطان پور را به میان مي آورد و مدعي است که او با طباطبایي و 
شیراني اشنایي داشته اما وي هنوز صحبتي در این خصوص نکرده 

است.

 محسن مهاجراني
پاي او نیز به پرونده دکل گمشده باز شد . برخي 
وي را یکي از دلالان دکل معرفي مي کردند . مسعود 
میرکاظمي ، وزیر پیشین نفت صراحتا از وي نام برد . 
همین مساله سبب شد شکایتي را به دستگاه قضایي 
ارائه دهد . طباطبایي ارتباط با وي را تایید کرده و مي 
گوید قراردادي با مهاجراني داشته است . طباطبایي 
درباره وي مي گوید: بین من و آقای مهاجرانی یک 
قرارداد قانونی وجود دارد که شاهد آن هم خود آقای 
شیرانی بوده و آن را تأیید می کنم. اما یک قرارداد 
جعلی هم توسط یکي از رسانه ها منتشر شده است. 
تنها چیزی که وجود دارد قراردادی بین من و آقای 
مهاجرانی است درباره نحوه تعلق گرفتن حق الزحمه که 
این قرارداد با نظر و هدایت شخص آقای طاهری و 

آقای شیرانی امضا شده است .

عمر کامل السواده
 او پادوي عمر است یا عمر پادوي او؟ مردي که وي 
  dean را اردني الاصل معرفي کرده اند، مالک شرکت
معرفي مي شود . طباطبایي مدعي است به وي اعتماد 
نداشته به همین خاطر از وي ضمانت دریافت کمیسیون 

را گرفته است .
 هر چند وي تا کنون به حرف نیامده اما اطلاعاتي که 
راجع به شرکت وي در ترکیه منتشر شده نشان مي دهد 
این شرکت با هدف انعقاد این قرارداد خرید دکل براي 
ایران راه اندازي شده و از این رو مي توان او را ضلعي از 

اضلاعي چند ضلعي دکل دانست .
طاهري مطلق مي گوید پول به شرکت وي پرداخت شده است 
 CPTDCدرباره منشا پول نیز توضیح داده است: پول از شرکت .
چین آمده. پول پیمانکاران از طریق بانک کونلون در چین پرداخت 
می شد که عمده پول ها در این بانک قرار داشت. ما هم برای انتقال 
این پول منبع دیگری غیر از این بانک نداشتیم. این بانک آن زمان 
۸ در صد کارمزد می گرفت و تازه به خارج از چین هم پرداخت 
نمی کرد. سه ماه طول کشید تا ما این شرکت را متقاعد کردیم که 
شما یک شرکت دولتی هستید و با ایران هم کار می کنید از آن 
شرکت خواستیم که شما بانک کونلون را متقاعد کنید تا این پول به 
شما منتقل شود و از آن طریق به شرکت" دین"، اما این شرکت در 
دو سه مرحله پول را پرداخت کرد.لذا از نظر من نه دکلی گم شده 
ونه پولی.شرکت رومانیایی، بدون اینکه به ما اعلام کنند قرارداد را 
فسخ کردندو دعوای حقوقی را علیه آقای "ع" در لندن اقامه کردند 
که ما یک قراردادی داشتیم که به آن عمل نکرده اند و از این بابت 

متضرر شده ایم.
طباطبایي نیز در این باره مي گوید: آقای عمر یک شرکت به نام 
DEAN LEGAL در امارات دارد و شرکت دیگری هم به نام 
DEAN INTERNATIONAL را در اروپا برای این معامله 
ثبت کرده است.وي تعلق این شرکت به خودش را تکذیب کرده و 
مدعي است آنها که رد شرکت تاسیسات دریایي در این پروژه بودند 

مي دانستند این شرکت به من تعلق ندارد.

و دیگران
 زنگنه وزیر فعلي نفت وقتي تایید کرد دکل گم شده است، 
همه را به یاد سخنان نادر قاضي پور نمانیده مجلس شوراي اسلامي 
انداخت . کسي که براي اولین بار از راز دکل گمشده در دولت دهم 
پرده برداشت . مي گویند پول دکل به شرکت رومانیایي پرداخت 
نشده است . این شرکت دکل را دوباره با استناد به فسخ قرارداد 
فروخته و اطلاعات منتشره بر فعالیت این دکل در مکزیک دلالت 
دارد . بسیاري تلاش کرده اند داستان دکل را به تسویه حساب 
هاي سیاسي گره بزنند و در سایه دکل پرونده هایي دیگر را رو 
کنند اما پرونده دکل آن قدر هیجان انگیز هست که رویترز نیز 

وارد بازي آن شود . 

نکته
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خبر داد:

حاشیه سازی رسایی و کوچک زاده 
در جلسات کمیسیون برجام

 عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: اعضای کمیسیون ویژه 
مانند رسایی و کوچک زاده فکر نمی کنند و زاکانی به عنوان رئیس این کمیسیون باید دقت 

کند که تحت تاثیر فضاسازی دوستانش قرار نگیرد.
احمد شوهانی با اشاره به اظهارات اخیر رئیس مجلس درخصوص ادامه بررسی برجام در 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی اظهار داشت: بررسی و پیگیری برجام از ابتدای 
مذاکرات در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی انجام می شد، اما این روند تنها تا 
زمان تشکیل کمیسیون ویژه ادامه یافت و هم اکنون بحث برجام در جلسات کمیسیون 

مطرح نیست.
کمیسیون امنیت ملی دیگر برجام را دنبال نمی کند

وی افزود: پس از حواشی فراوان هیات رئیسه مجلس برجام را از کمیسیون امنیت ملی 
و سیاست خارجی گرفت و به کمیسیون ویژه تحویل شد که باتوجه به عدم آشنایی کافی 
کمیسیون ویژه با اقدام های انجام شده در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی و نیز 
روند مذاکرات، ناچار به دوباره کاری شده است. البته ما در جریان دلیل این تصمیم نیسیتم 
ولی احتمالاً از نظر دوستان کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی یا به لحاظ تخصصی 
صلاحیت نداشته یا قابل اعتماد نبوده و به هر تفسیر، بررسی برجام صرفاً توسط کمیسیون 

ویژه انجام می شود.
نمایندگان غیرعضو اجازه حاشیه سازی برای دولت و برجام را ندارند

نماینده مردم ایلام با اشاره به ایجاد حواشی توسط برخی نمایندگان غیرعضوی که در 
جلسات کمیسیون شرکت می کنند، خاطرنشان کرد: بنابر آیین نامه مجلس این نمایندگان 
درصورت موافقت هیات رئیسه کمیسیون ویژه اجازه حضور در جلسات را دارند اما نباید به 

آنها اجازه حاشیه سازی داده شود.
وی افزود: البته این نمایندگان پیش از این در جلسات کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی نیز شرکت می کردند اما باتوجه به این که کمیسیون ما یک کمیسیون تخصصی 
بود،  اجازه نمی دادیم این نمایندگان غیرمتخصص بیش از حد در مسائل ورود کند، اما حالا 
باتوجه به حضور آقای زاکانی و دیگر دوستان در کمیسیون، این اجازه به آنان داده می شود و 
خیلی وقت ها هم محل مشورت قرار می  گیرند. مسئله این است که این نمایندگان غیرعضو 

با پیش کشیدن مسائل جانبی،  کمیسیون ویژه را از هدف خود دور می کنند. 
مجلس تصمیم گیرنده نهایی درباره برجام است،  نه کمیسیون ویژه

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به وظایف کمیسیون 
ویژه، اعلام کرد: تنها وظیفه ای که به کمیسیون ویژه محول گردیده، بررسی برجام است، نه 
این که مسائل 20سال گذشته را پیش بکشد یا برای دولت حاشیه سازی کند. در هر صورت،  
کمیسیون تنها باید در این خصوص که برجام در چارچوب منافع ملی هست یا خیر گزارش 
خود را بدهد و نظر نهایی درخصوص برجام نیز نه توسط 15 نماینده کمیسیون ویژه، بلکه 

از سوی تمامی نمایندگان مجلس اعلام می شود.
کمیسیون ویژه در دعوت از میهمانان جلسات دقت کند

شوهانی اضافه کرد: کمیسیون ویژه باید با دقت بیشتری میهمانان جلسات را گزینش 
کند. برای بررسی برجام باید اعضای تیم مذاکره کننده دعوت شوند، نه این که هرکسی را 
که دوست دارد، دعوت کنند. ضمن آنکه حاشیه سازی برای برجام نه به نفع توافق و دولت 

است، نه به نفع مردم و منافع ملی و نه به سود مجلس و حتی کمیسیون ویژه. 
این نماینده مجلس با تاکید بر بررسی به دور از تنش و حاشیه برجام در کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی در طول بیش از 20ماه، اعلام کرد: اعضای کمیسیون ویژه 
باید سلایق و رویکرد سیاسیشان را کنار بگذارند و با عطف توجه به متن توافقنامه و با 
دعوت از آقای ظریف و دیگر اعضای تیم مذاکره کننده ای که در دسترسی به این متن نقش 

داشتند، گزارش خود را تقدیم مجلس کنند.
اعضای کمیسیون ویژه مانند رسایی و کوچک زاده فکر نمی کنند

وی با انتقاد از حاشیه سازی برخی نمایندگان غیرعضو کمیسیون ویژه در شبکه های 
اجتماعی یادآور شد: حاشیه سازی و بیان جزئیات مذاکرات در شبکه های اجتماعی به نفع 
مذاکرات، دولت و مجلس نیست. به هرحال هیات رئیسه، سخنگو و اعضای کمیسیون ویژه 
مشخصند و اعضای کمیسیون ویژه مانند رسایی و کوچک زاده فکر نمی کنند و بسیاری از 
آنان افراد منصف و متخصص اند و باید فضا را به سمتی ببرند که در راستای منافع ملی باشد.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار داشت: قانون و اخلاق 
حکم می کند که نمایندگان غیرعضوی که در جلسات شرکت می کنند، به اهداف و 
برنامه های کمیسیون متعهد باشند. هیات رئیسه و کمیسیون می توانند مصوب کنند که 
تنها سخنگو و اعضا مواضع کمیسیون را مطرح کنند و اعلام کنند که نظرات دیگران 
سندیت ندارد. البته آقای کوچک زاده و رسایی همچون دیگر نمایندگان حق دارند نظر 
شخصی شان را بیان کنند اما حق ندارند به نام کمیسیون مسائل را در رسانه ها مطرح کنند.

رسایی و کوچک زاده پیش از این نیز مسائل محرمانه را رسانه ای می کردند
وی با اشاره به جلسات کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با اعضای تیم 
مذاکره کننده هسته ای یادآور شد: در جلساتی که ما با اعضای تیم مذاکره کننده داشتیم، 
بسیار پیش می آمد که دکتر ظریف یا دیگران مسائلی را می گفتند و در ادامه خواهش 
می کردند این بخش از صحبت ها رسانه ای نشود اما این نمایندگان دقیقاً  همان بخش ها 
را رسانه ای می کردند و دنبال این بودند که اطلاعات خاصی را به دست بیاورند و از آن 

استفاده کنند.
زاکانی نباید تحث تاثیر دوستانش قرار بگیرد

نماینده مردم ایلام با اشاره به حواشی مربوط به برنامه گفت وگوی ویژه خبری و ممانعت 
زاکانی از حضور بعیدی نژاد در این برنامه تلویزیونی، تصریح کرد: اگر نگاه اعضای کمیسیون 
ویژه، نگاهی که مقام معظم رهبری به تیم مذاکره کننده دارند، باشد و آنها را افرادی امین، 

شجاع، متخصص و باتقوا بدانند، چنین مشکلاتی پیش نمی آید.
شوهانی در پایان تصریح کرد: تیم مذاکره کننده در جلساتی که نه بنده نه آقای رسایی 
و کوچک زاده و دیگران حضور نداشتیم، با اعضای 5+1 مذاکره کرده و به نتایجی رسیده اند 
و طبیعتاً کسانی که در آن جلسات حضور داشته، باید درخصوص متن توافقنامه توضیح 
دهد. بنابر این آقای زاکانی به عنوان رئیس کمیسیون ویژه باید فراتر از رویکردهای سیاسی 
و جناحی رفتار کند و تحت تاثیر فضاسازی هایی که ازسوی دوستانش مطرح می شود، قرار 

نگیرد و به دنبال منافع ملی باشد.

آمانو در نشست فصلی شورای حکام بیان کرد؛

تایید عدم انحراف 
در فعالیت های هسته ای ایران

در  انحراف  عدم  آژانس  گفت:  اتمی  انرژی  المللی  بین  آژانس  مدیرکل 
فعالیت های هسته ای ایران را تایید می کند اما نمی تواند در مورد عدم وجود 

فعالیت های غیراعلام شده تضمینی ارائه دهد.
یوکیا آمانو در نشست دیروز -دوشنبه- فصلی شورای حکام درباره جلسه اضطراری 
انجام  تا  را داد  اجازه  این  به من  آژانس  افزود: هیات  برگزار شد،  اوت  آژانس که 25 
راستی آزمایی و نظارت بر تعهدهای مربوط به هسته ای ایران تحت برنامه جامع اقدام 

مشترك را که مورد توافق 6 قدرت جهانی و ایران به نتیجه رسید، به عهده بگیرم.
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی درباره اجرای پروتکل الحاقی توسط ایران اضافه 
کرد: همانطور که در برنامه جامع اقدام مشترك )بر جام( ذکر شده است، ایران پروتکل 
الحاقی را اجرا خواهد کرد و طبق آن، آژانس دسترسی بیشتر به اطلاعات و سایت های 
ایران خواهد داشت. وی تصریح کرد: اجرای پروتکل الحاقی یک پیش نیاز ضروری است 
که آژانس قادر به ارائه تضمین معتبر در خصوص عدم وجود مواد و فعالیت های هسته ای 

اعلام نشده در ایران است.
آمانو اظهار داشت: همچنین تحت برجام، ایران اقدامات شفاف سازی را انجام می دهد که 

آژانس را قادر می سازد درك بهتری از برنامه هسته ای ایران داشته باشد.
وی درباره »نقشه راه« که با »علی اکبر صالحی« رییس سازمان انرژی اتمی ایران به امضا 
رساند، نیز گفت: در 14 ژوئیه، من یک نقشه راه برای روشن شدن مسایل مهم در مورد 

گذشته و حال برنامه هسته ای ایران با آقای صالحی امضا کردم.
وی افزود: طبق نقشه راه در 15 اوت، توضیحات و اسناد مرتبط به روشن شدن مسایل 
برجسته و موضوع های قابل ملاحظه در گذشته و حال توسط ایران به آژانس ارائه شد و 
ما در حال بررسی این اطلاعات هستیم تا بعد از آن سوالاتمان را در 15 سپتامبر به ایران 

ارسال کنیم.
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در بخشی سخنان خود بار دیگر این ادعا 
را همچنان مطرح کرد که »آژانس هنوز در موقعیتی نیست که یک تضمین معتبر در 

خصوص عدم وجود مواد و فعالیت های هسته ای اعلام نشده در ایران ارائه دهد.«
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در بخش دیگری از بیانیه خود اعلام کرد: 
در گزارشی که من در ماه اوت به هیات مدیره دادم، تحت برنامه های موجود برنامه اقدام 
مشترك و همچنین کارهای مقدماتی و پیاده سازی برجام، آژانس برای ارائه کار احتیاج به 

هزینه های بیشتر برای نظارت و تایید برنامه های هسته ایران دارد.
وی ادامه داد: در بودجه سال 2016 هیچ تغییری به وجود نیامده است برای همین، 
بلافاصله بعد از کنفرانس عمومی آژانس )14 سپتامبر( با کشور های عضو برای اختصاص 
بودجه اضافی در خصوص اجرای بر جام توسط آژانس رایزنی می کنم و مایلم از همه 
دولت های عضو درخواست کنم که در این موقعیت که آژانس نیاز به هزینه های اضافی در 

رابطه با ایران دارد، کمک کنند.

ارتباط مردمی با 
روزنامه ایمان
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همه متهمان دکل گمشده در یک قاب

چه کسی دکل ما را دزدید؟ 

بقیه از صفحه 5

چرا حساسیت روی برخی اصلاح طلبان ایجاد شده 
است؟

چون اثرگذار هستیم. یک وضعیتی ایجاد شده است که عملا 
می خواهند همه راه ها را ببندند؛ اما این گونه نیست که ما هیچ کاری 
برای حل مسالت آمیز این روندها نکنیم. نه، ما رایزنی می کنیم، 
صحبت می کنیم، گفت وگو می کنیم، این کارها را پیش می بریم. 
قبل از دولت آقای روحانی ما مصر بودیم به هر ترتیبی شده 
مشارکت را راه بیندازیم اما بعد از دولت آقای روحانی دیدیم فضای 
سیاسی اجتماعی جوری است که ما اگر رفتارمان جوری باشد که 
باعث ایجاد تنش در جامعه یا در فضای سیاسی کشور بشود، ممکن 
است دولت آقای روحانی نتواند کار خودش را آنچنان که باید و 
شاید پیش ببرد. شاید به صلاح نباشد، بنابراین ما از اینکه بیاییم 
اعلام کنیم که اینجا یا آنجا دفتر مشارکت است یا کارهای دیگر، 
امتناع کردیم؛ اما به این معنا نیست که فعالیت سیاسی نداریم. ما 
فعالیت های سیاسی در قالب های گوناگون داریم و فکر هم می کنیم 
که تنها راه، مشارکت نیست. حزب ما یعنی حزب مشارکت، حزبی 
است که مرامش، منطقش در داخل کشور به عنوان الگو خواهد 
ماند. فرصت هم هنوز برای بازگشایی مشارکت هست؛ اما الان 
ما فکر می کنیم محل دعوایی نیست که ما بخواهیم به آن دامن 
بزنیم و فکر می کنیم در قالب های دیگر حتما می توانیم فعالیت های 
خودمان را سازماندهی کنیم و پیش ببریم؛ کما اینکه در انتخابات 
سال 92 هم که تقریبا هیچ حزب و گروه و جناحی نبود، همه 
بچه های اصلاح طلبی که درون تشکیلات های مختلف بودند و 
تشکیلاتشان دچار اشکال شده بود، توانستند جریان انتخابات را 
سازماندهی کنند، پیش ببرند و از امکانات قدیمی و جدید خودشان 

استفاده کنند. 

 اگر بخواهید نکته ای درباره امام)ره( بگویید، آن نکته 
چیست؟

شخصیت امام )ره( دارای ابعاد مختلفی بود و برای هر طیفی 
از جامعه می تواند شخصیتی جالب باشد، امام یک شخصیت بسیار 
بزرگی بود و نمی توانیم بگوییم همه باید به وجوه زندگی و ابعاد 
شخصیتی امام تمکین کنند و الا باید دفع شوند. و نمی  توانیم 
بگوییم همه باید از ایشان تعریف کنند؛ این روش درستی نیست و 
زدگی ایجاد می کند، طرد ایجاد می کند. چه بسا شخصیت والای 
امام از قبل نقدهای عالمانه و دلسوزانه بهتر شناخته شود تا از طریق 
مدح و ثنای رایج. اما درباره شخصیت امام آن نکات مهمی که 
باید مد نظر داشته باشیم، یکی تئوری است که باید روی آن کار 
شود؛ تئوری حکومتی امام)ره(، تئوری سیاسی امام که ابعاد خیلی 
مهمی دارد و هنوز هم جاذبه و جذبه دارد به خصوص در میان 
روشنفکران ما چه آنهایی که موافق هستند چه آنهایی که مخالف 
هستند. ÷اما به لحاظ جوانان، کاریزمای امام)ره(، شخصیت شجاع 
امام)ره(، شخصیت مستقل امام)ره(، این خیلی جالب است. پیر 
فرزانه ای که فکری جوان دارد.  ارزشی که امام)ره( برای جامعه 
داشت مثلا این بود که  خلوت و جلوت شخصیت امام به گونه ای 
بود که دلش می خواست و این راه را هم رفت که به مردم این 
شجاعت را بدهد که حرفشان را بزنند، انتقاداتشان را بگویند، لکنت 
زبان نداشته باشند. همیشه توصیه  امام به مسئولان این بود که 
یادتان نرود که این مردم هستند که شما را سر کار آوردند، امام 
قدرت را درون جامعه و درون مردم می دید نه در درون حکومت که 
حالا با امکانات ظاهری قدرت، آدم فکر کند اقتدار دارد. قدرت امام 
در زندگی شخصی هم همین بود. امام در عین حال که می بینیم 
در برابر شاه و آمریکا قوی می ایستاد، در نفس خودش در برابر آن 
چیزی که از مردم می دانست خیلی خاشع بود، خیلی کوتاه می آمد 
و خیلی خودش را کوچک می شمرد. اینها جنبه هایی هست که 

اهمیت دارد و به عنوان یک شخصیت باید مطرح باشد و می تواند 
الگوی جوانان نسل امروز ما هم باشد.

دولت را چطور ارزیابی می کنید؟ شعارهایش را عملی 
کرده؟

 با توجه به امکاناتی که در اختیارش هست و وضعیتی که 
به آن رسیده، باید ارزیابی صورت گیرد. من فکر می کنم دولت 
قدم های خیلی مثبت و مهمی در زمینه اقتصاد، مسائل فرهنگی و 
اجتماعی برداشته است. فضای اجتماعی خیلی عوض شده است. 
درست است که شاید فضای سیاسی خیلی عوض نشده ولی فضای 
اجتماعی خیلی عوض شده است. در زمینه اقتصاد کسب و کار 
یک سری اقداماتی صورت گرفته گرچه عمق خرابی ها اینقدر زیاد 
است که ما حالاحالاها باید منتظر باشیم تا نتیجه کار مشخص شود. 
بزرگترین موفقیت و دستاورد دولت در زمینه سیاست خارجی بوده 
و مسئله هسته ای با درایت، کاردانی، دوراندیشی، صبر و بر اساس 

حفظ اصول، خیلی خوب پیش رفته است.

اما به نظر می رسد چالش کنونی دولت با مخالفان و 
برخی  است. چرا  موضوع شده  همین  داخلی  منتقدان 
طوری ابراز مخالفت می کنند که جامعه احساس می کند 

می خواهند دولت در این امر شکست بخورد؟

خوب طبیعی است، با توافقی که به دست آمد، نان عده ای آجر 
شد. مثل آقای نتانیاهو و هم صداهای داخلی او طبیعی است سر 

و صدا راه بیندازند. 

فکر نمی کنید انتخاب اولیه وزرا کار دست دولت داده 
است؟

 من این اعتقاد را ندارم. من معتقد هستم یک اصولگرا هم در 
رأس وزارتخانه بگذارند اگر دولت اقتدار کامل را داشته باشد از همان 

آدم اصولگرا می خواهد برنامه اش را اجرا کند.

پس مشکل کجاست ؟
آقای روحانی گرفتاری زیاد دارد. نمی دانیم تقصیر را از کی 
بدانیم؛ اما به هر حال این مجموعه ای که به اسم دولت شناخته 
می شود در بخش هایی ما می بینیم با اهداف خود آقای روحانی که 

تعیین کردند انطباق ندارد.

فکر نمی کنید آقای روحانی همه تخم مرغ هایش را در 
سبد سیاست خارجی گذاشته و عرصه داخلی را فراموش 

کرده است؟
یک تحلیل برخی این هست؛ اما شاید واقعا این نباشد. شاید یک 

برنامه خاصی داشته باشند برای پیشبرد امور که ما اطلاع نداریم.

دولت زمانی ندارد دو سال بیشتر نمانده است. مجلس 
را چطور می بینید؟

 روندی که پیش می رود خیلی روند امیدوارکننده ای است.

به کدام سمت؟
اینکه ما مجلسی داشته باشیم که چوب لای چرخ دولت نگذارد 
و با برنامه اقتصادی دولت همراهی و همکاری داشته باشد، در عین 
حالی که مجلس مستقلی است و مجلسی  است که افکار و نظرات 
اصلاح طلبان در آن غالب خواهد بود. با این روندی که پیش می رویم 
ان شاءالله چنین مجلسی در دوره دهم خواهیم داشت؛ البته قطعا 
مجلس ششم نخواهد بود، اما مجلسی است که همه ارکان نظام 

بتوانند با هم خوب کار کنند.

اصولگراها را چطور می بینید؟
فعلا در یک برزخ تصمیم گیری هستند. یکسری اصولگراها 
متأسفانه در جناح اصولگرا جا و مکانی ندارند و میدان و تریبون در 
اختیار تندروهایی  است که کشور را به این روز رساندند. آنها هم 
خودشان چند دسته هستند. این تفرق و چند پارگی در میانشان 
هست و فکر نمی کنم بتوانند به وحدت برسند. خیلی تلاش 
می کنند ولی بعید است برای اینکه آنقدر منافع شخصی و جناحی 
در درون شان زیاد است که هیچ کس حاضر نیست ذره ای از این 
منافع کوتاه بیاید و بنابراین حدس این است که اینها نتوانند به وفاق 
و اتحاد برسند و دچار چند پارگی خواهند شد و این برای خودشان 

خوب نیست، برای جناح اصلاح طلب هم خوب نیست.

چرا برای اصلاح طلبان خوب نیست؟
چون یک فرد و یک جریان وقتی قوی میشود و قوی می ماند 
که رقیب قدری هم داشته باشد.  اگر بتوانند به یک وضعیتی برسند 
که اتحاد داشته باشند خوب است. آرزوی ما این است که عقلای 
اصولگرا آستین بالا بزنند، بیایند وسط و سرنوشت خودشان را به 
سرنوشت یکسری آدم های تندروی فرصت طلب � نمی خواهم 
بگویم فاسد سوء استفاده چی � گره نزنند. در ضمن چون بعضی 
از این دوستان در چند انتخابات گذشته عادت کرده اند که همواره 
بدون رقیب پیروز شوند الان هم این خیالات خوش را دارند که 

ضعف خود را با دوپینگ هایی از غیب بپوشانند.

فکر نمی کنید همین افراد تندرو میدان شان بیش تر 
است و ممکن است وحدتی حول همین تندروها در جریان 

اصولگرایی شکل بگیرد؟
گفتم که عقلا میدان دستشان نیست و در انزوا به سر می برند. 
تریبون و میدان امروز در اختیار تندروهاست ولی من اراده کلی را بر 
این می بینم که امیدوارم در مجلس آینده حدس من درست باشد و 

خیلی تندروی رادیکالیسم در آن جایی نداشته باشد.  

دولت  ارشد  مقامات  برخی  دستگیری  درخصوص 
گذشته، آقای احمدی نژاد هنوز اعتماد به نفس دارد که من 

دولت پاکی داشتم؛ ارزیابی تان چیست؟

 من نمی دانم چرا آقای بقایی را گرفتند، اطلاع رسانی نمی کنند. 
بود، اختلاس داشت،  یک عده ای را می گیرند می گویند فاسد 
جاسوس بود، بعدا هم معلوم نمی شود چه کار کرده، یک حکمی 
هم می دهند و بعد همه چیز تمام. این روش درست نیست ما چون 
در مسائل سیاسی، چربی اش به تن مان خورده می گویم. ببینید یک 
آدمی که سیاستمدار بوده، حاکم بوده، وکیل بوده، وزیر بوده، جامعه 
خیلی به او بیشتر حساسیت دارد تا مغازه داری که گران فروشی 
کرده است. گران فروش را ببرید یک دادگاهی یک حکمی هم 
بدهید اتفاقی نمی افتد ولی تا وقتی که این محکمه ها این محاکمات 
علنی با حضور هیئت منصفه برگزار نشود جامعه دچار سوءظن 
خواهد بود. ممکن است بگویند برای هیئت منصفه قانون ندارند، 
حداقل علنی با امکان دفاع کامل که می توان برگزار کرد، تا اینگونه 
نشود، اعتمادسازی در داخل کشور ایجاد نخواهد شد. خیلی خیلی 
موفق باشند، مردم می گویند همه شان دزد هستند. اما اگر شما در 
معرض افکارعمومی گذاشتید آن وقت مردم قضاوت می کنند کاری 
هم به حکم شما ندارند، خود مردم قضاوت می کنند که این آدم 
خوب بود یا نه. بنده معتقد هستم آقای احمدی نژاد کشور را نابود 
کرد این یک انتقاد است اما اگر من این امکان را داشته باشم همه 
جا بیایم این حرف را بزنم اما آقای احمدی نژاد به هر دلیلی امکان 
دفاع از خودش را نداشته باشد، ما با آقای احمدی نژاد فرقی نداریم. 
ما ایرادمان به آقای احمدی نژاد این بود که تو می آیی در تلویزیون 
هرچه می خواهی به یک نفر می گویی اما امکان دفاع برای او فراهم 
نمی شود. ایرادمان این بود در مناظرات یا پشت تریبون فلان جا، 
سخنرانی فلان جا، آدرس می دهی، این روش ناپسند است. اگر ما 
هم همان کار را بکنیم چه فرقی دارد؟ بنده به لحاظ فکری و به 
لحاظ سیاسی 1۸0 درجه با آقای احمدی نژاد اختلاف دارم اما این 
حق را باید برای آقای احمدی نژاد قائل باشم که از خودش دفاع کند. 
شما ممکن است بگویید کسی جلوی آقای احمدی نژاد را نگرفته، 
بیاید صحبت بکند؛ اما فضای عمومی و افکارعمومی در جاهای 
دیگر امکان این را می گذارد که ایشان بیاید صحبت بکند، حرف 
بزند؟ شما یک زمانی می گویید آقا اقتصاد ما چه شد، آمار و ارقام 
می دهید، حرفی نیست اما یک زمان می خواهید از پشت پرده ها 
بگویید از دزدی ها بگویید، از اختلاس ها و فسادها بگویید، جاهای 
دیگر بگویید. این روشی که به اسم افشاگری داریم به سود هیچ کس 
نیست و یک روزی هم دامنگیر همه خواهد شد. من گفتم ما به 
شفافیت اعتقاد داریم باید ریز و درشت عملکرد آقای احمدی نژاد  

بیاید روی میز، اما ایشان هم امکان دفاع از خودش را داشته باشد.

بیاید، موجب  اگر چنین چیزی پیش  فکر نمی کنید 
نارضایتی شود؟

ممکن است برخی فکر کنند نارضایتی مردم چنان اوج بگیرد 
که باعث تنشهای اجتماعی و سیاسی بشود اما اینچنین نیست اکر 
به مردم اعتماد کنیم و آنها را خودی بدانیم و حقایق را هرچند تلخ 
با صداقت با آنها در میان بگذاریم نه تنها سبب ناآرامی نمی شود 
که ضریب امنیت ملی  را هم بالا میبرد. وقتی باید از خشم مردم 
بترسیم که بخواهیم بر ناهنجاریها سرپوش بگذاریم خوب در این 
صورت یک زمانی منفجر می شود. اعتماد سازی ملی هم راه و روش 
دارد. بنابراین این دستگیری ها این محاکمات این روند برخورد با 
افراد و این افشاگری ها که وجود دارد اگر نیاید در یک قالب صحیح 
که مورد پسند و رضایت عامه مردم باشد و مردم روشن بشوند، 

نتیجه عکس خواهد داشت.

پایگاه  اجتماعی احمدی نژاد را چطور ارزیابی می کنید؟ 
آیا همچنان آن فضا را برای خود دارد؟

نظرسنجی خاصی را ندارم اما برخورد عمومی که با مردم دارم 
احساس می کنم مردم پشت دستشان را داغ کردند که یک بار 

دیگر سال ۸4 تا 92 تکرار نشود.

محمد رضا خاتمی:

اصلاح طلبان رای اول را در جامعه دارند

آرزوی ما این است که عقلای اصولگرا آستین بالا بزنند
 بیایند وسط و سرنوشت خودشان را به سرنوشت یکسری آدم های تندروی 

فرصت طلب � نمی خواهم بگویم فاسد سوء استفاده چی � گره نزنند. 
در ضمن چون بعضی از این دوستان در چند انتخابات گذشته عادت کرده اند که 

همواره بدون رقیب پیروز شوند الان هم این خیالات خوش را دارند 
که ضعف خود را با دوپینگ هایی از غیب بپوشانند
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در نزد كسى كه رازهاى شما بر او 17

پوشيده نيست، پرده درى مكنيد.
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آغاز خرید سربازی از پایان شهریور
گفته می شود: سردار موسی کمالی گفت: افرادی که از خرید سربازی جا مانده اند احتمالاً از آخر 
شهریورماه امسال مجدداً برای ثبت نام فرصت خواهند یافت.  جانشین اداره کل منابع انسانی ستاد کل 
نیروهای مسلح، در گفت وگو با خبرنگار برنا گفت: با وجود توضیحاتی که در روزهای گذشته مطرح کرده ام 
باز هم میگویم در رابطه با خرید خدمت سربازی در کشور تنها یک قانون ساری و جاری است آن هم قانونی 
است که براساس بودجه سال 94 تصویب و به اجرا درآمده است. سردار کمالی خاطرنشان کرد: براساس آن 
قانون تمام کسانی که بیش از ۸ سال غیبت داشتند، می توانستند برای خرید خدمت سربازی اقدام کنند 

و در مرحله دوم هم، افرادی که جا مانده اند احتمالاً از آخر شهریورماه امسال مجدداً فرصت خواهند یافت.

کاهش 15درصدی شماره گذاری خودروی صفر
گفته می شود: رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی نیروی انتظامی از کاهش 15 درصدی شماره گذاری 
خودروهای صفر در پنج ماهه امسال خبر داد. سردار تقی مهری در جلسه کمیته هماهنگی طرح های ویژه 
ترافیکی که در مقر مرکزی ستاد پلیس راهور برگزار شد، در پاسخ به سوالی درباره نتایج کمپین خرید خودرو 
صفر ممنوع و تاثیر آن بر شماره گذاری خودروهای داخلی، خاطر نشان کرد: بر اساس آمارهایی که پلیس دارد 
در پنج ماهه امسال شماره گذاری خودروی نوشماره کاهشی 15 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل 
داشته است و در حوزه نقل و انتقالات نیز کاهشی 9.7 درصدی نسبت به پارسال داشتیم. وی اضافه کرد: در 
مورد خودروهای وارداتی نیز شاهد کاهش 17 درصدی در شماره گذاری بوده ایم و شماره گذاری موتورسیکلت 

نیز 20 درصد نسبت به مدت مشابه قبل کاهش داشته است.

آخرین وضعیت پرونده دو پلیس خاطي سعودي
گفته می شود: رئیس سازمان حج و زیارت ضمن اعلام آخرین وضعیت پرونده دو پلیس خاطي عربستان 
گفت: نتیجه راي نهایي دو پلیس خاطي عربستان هنوز مشخص نشده و تعلل صورت گرفته در این خصوص 
توجیهي ندارد. سعید اوحدي در مورد دادگاه دو پلیس خاطي عربستان، افزود: تاکنون دو دادگاه براي رسیدگي 
به پرونده این دو پلیس خاطي تشکیل شده، اما هنوز نتیجه نهایي اعلام نشده است. وي با اشاره به اینکه پیگیري 
موضوع دو پلیس مجرم سعودي با وزارت امور خارجه است، گفت: امیدواریم با پیگیري این وزارتخانه، بزودي شاهد 
محاکمه نهایي این دو مجرم باشیم و راي براي آنها صادر شود. رئیس سازمان حج و زیارت با تاکید بر اینکه تعلل 
صورت گرفته تا امروز توجیهي ندارد، افزود: شرط ازسرگیري عمره، اعلام راي نهایي این دو پلیس مجرم و صدور 

راي براي آنهاست و تا زماني که نتیجه دادگاه مشخص نشود، عملیات عمره آغاز نخواهد شد.

بانک ها وام ازدواج 1۶میلیونی می دهند!
گفته می شود: برخی از شعب بانک ها علاوه بر سه میلیون تومان وام ازدواج به هر یک از زوجین، با 
فاکتور صوری 10 میلیون تومان هم وام خرید کالا می دهند. پرداخت تسهیلات خرد از جمله وام خرید کالا 
به روش صوری حتی با ابلاغ شیوه نامه خرید تسهیلات خرد بانک مرکزی هم از بین نرفته است. مسئولان 
بانک مرکزی چند ماه پیش از پرداخت وام خرید کالا به هر یک از زوجین که به عنوان وام ازدواج بخواهند 
نسبت به خرید کالا اقدام کنند، خبر دادند و بر اساس آن هر یک از زوجین می توانند تا سقف 10 میلیون 
تومان وام خرید از بانکها دریافت کنند. اما نکته جالب اینجاست که پرداخت وام 10 میلیون تومانی خرید کالا، 
صرفا با ارائه یک فاکتور صوری که البته شامل لیست خرید کالاهای ایرانی و تولید داخل باشد، امکانپذیر است.

گرانترین و ارزان تری تیم های لیگ برتر
گفته می شود: از پرخرج ترین باشگاه لیگ تا دست به عصاترینش به اندازه هزینه یک تیم معمولی 
اختلاف وجود دارد؛ خرج و مخارجی که تضمینی برای بقا یا صدرنشینی به هیچ کس نمی دهد. در میان 
شانزده باشگاه لیگ پانزدهم، از گران ترین تیم، پرسپولیس با 17 میلیارد، تا راه آهن که کم هزینه ترین باشگاه 
بوده، چیزی نزدیک به 12 میلیارد تومان اختلاف وجود دارد. حال آن که این تیم ارزان در انتظار هفته ششم 

دو پله بالاتر از سرخپوشان ایستاده و خود را برای جنگی سخت با پانزده حریف دیگر آماده می کند.

اظهارنظر درباره احتمال اعدام بابک زنجانی
گفته می شود: یک عضو کمیته پیگیری پرونده زنجانی در مجلس معتقد است، حتی گزینه اعدام هم 
نمی تواند پرونده بابک زنجانی را ببندد.  امیرعباس سلطانی نماینده مردم بروجردبا اشاره به آخرین اخبار درباره 
درخواست نمایندگان متقاضی دیدار با بابک زنجانی در اوین گفت: همچنان پیگیر این دیدار هستیم. وی با 
بیان اینکه تا به حال قوه قضائیه پاسخ نامه نگاری مبنی بر تقاضای دیدار با زنجانی را نداده است، تاکید کرد: 

تقاضای دیدار ما با بابک زنجانی از قوه قضائیه به هیچ وجه منتفی نخواهد شد.

قهرمانی کشتی ایران در جهان قربانی احتمالی حضور صهیونیست ها
گفته می شود: حضور نسبتا پرتعداد تیم ملی کشتی اسرائیل در مسابقات جهانی کشتی که از دوشنبه 
شب در لاس وگاس آغاز شده است، موجب نگرانی مسئولان کشتی ایران شده است. به نوشته بی بی سی، 
با توجه به اینکه ورزشکاران ایرانی در مقابل ورزشکاران اسرائیلی به میدان نمی رود، در صورتی که قرعه کشی 
کشتی گیران دو کشور را مقابل هم قرار دهد، کشتی گیران ایرانی احتمالا از مسابقه دادن سر باز خواهند زد. 
اسرائیل امسال با هفت کشتی گیر در این مسابقات شرکت می کند که شش نفر از آنان در بخش مردان 
حضور دارند. دو کشتی گیر اسرائیلی در کشتی فرنگی در وزن های 59 و 9۸ حضور دارند که ایران بخت اصلی 
دریافت مدال طلا را دارد.نمایندگان ایران در این دو وزن حمید سوریان، دارنده 6 مدال طلای جهان و قاسم 
رضایی هستند که هر دو مدال طلای المپیک لندن را هم تصاحب کرده اند. اسرائیل در مسابقات کشتی 
آزاد در وزن های 61-65-74 و ۸6 نماینده دارد که اگر در قرعه کشی به کشتی گیران ایرانی بخورند و ایرانی 
ها از شرکت در مسابقه خودداری کنند، شانس قهرمانی ایران در مسابقات تقریبا از بین خواهد رفت. امید 
کشتی گیران ایرانی این است که در مسابقه اول خود با کشتی گیران اسرائیلی روبه رو نشوند، به این امید که 

اسرائیلی ها در مسابقه اولشان شکست بخورند.

نامحرمانه

اخبار
معاون امور اجتماعی بهزیستی  استان قم:

40درصد مهدکودک های قم 
مجوز ندارند

معاون امور اجتماعی بهزیستی استان قم با اشاره به وضعیت 
مهدهای کودک گفت: طی بازدید دوره ای که از مهدکودک های 
استان صورت گرفته است بالای 40 درصد این مهدهای کودک فاقد 

مجوز هستند و وضعیت مکانی و آموزشی آنها استاندارد نیست.
مریم علیشیری افزود: اگر متولی صدور مجوز مهدهای کودك یک ارگان 
باشد به راحتی می توان مهدهای کودك را ساماندهی کرد، این درحالی است 
که متولی صدور مجوز مهدهای کودك چند مدیریتی است که این امر کار را 

با مشکلاتی مواجه کرده است.
تبلیغات شهری مهدکودک های بدون مجوز ممنوع است 

وی ادامه داد: به مراکزی که مجوز ندارند اخطار داده شده است تا اقدام 
به دریافت مجوز کنند در صورتی که طی مدت زمان مقرر اقدام نکنند اقدام 
به پلمپ این مراکز خواهیم کرد، همچنین تبلیغات درون شهری نیز از 

مهدکودك هایی که بدون مجوز هستند با تعامل شهرداری ممنوع است.
وی با اشاره به توسعه مهدهای کودك زیر نظر بهزیستی گفت: ما آمادگی 
داریم تا مجوز مهدهای کودك را به افرادی که دارای شرایط و ضوابط قانونی 
هستند مجوز صادر کنیم تا بتوانیم آموزش های مجاز را به کودکان ارایه کنیم.

وی افزود: در حال حاضر پنج هزار نفر در ۸7 مهدکودك زیر نظر بهزیستی 
استان قم آموزش می بینند.

علیشیری، از خانواده ها درخواست کرد: کودکان خود را در مهدکودك 
های معتبر و دارای مجوز بهزیستی و یا آموزش و پرورش و یا سازمان های 
معتبر ثبت نام کنند چرا که نظارت هایی از سوی مسوولان بهزیستی به 
صورت ماهانه چه بهداشتی و یا گزینش و اماکن انجام می شود تا در صورت 

تخلف رسیدگی و ارجاع شود.
معاون امور اجتماعی بهزیستی قم افزود: حتما باید والدین از ارگان های 
مربوط استعلام کنند تا از مجوز مهدهای کودك مطمئن شوند تا فرزندان خود 

را به این مراکز بسپارند تا در آینده دچار آسیب های اجتماعی نشوند. 
وی با اشاره به طرح کمک به خانواده های سه دهک پایین جامعه گفت: 
افرادی که در مهدکودك، فرزندان خود را ثبت نام می کنند از نظر مالی و 
درآمدی جز سه دهک پایین جامعه هستند از سوی بهزیستی کمک هزینه ای 

دریافت می کنند تا بخشی از مبلغ شهریه را بتوانند از این طریق واریز کنند.

توضیح شرکت آب منطقه ای قم
پیرو درج خبری با عنوان آمار امور آب استان در خصوص بخش 
کشاورزی واقعی نیست به نقل از رئیس نظام صنفی کشاورزی استان 
قم در شماره 3810 مورخ 94/6/15 توضیحاتی از سوی روابط عمومی 

شرکت آب منطقه ای قم به دفتر روزنامه ارسال شده است.
در این توضیحات آمده است: پیرو درج خبری با عنوان »آمار امور آب 
استان در خصوص بخش کشاورزی واقعی نیست« به نقل از رئیس نظام 
صنفی کشاورزی استان قم در شماره 3۸10 مورخ 94/6/15 موارد ذیل  به 
منظور تنویر افکار عمومی و اطلاع رسانی به مخاطبان آن روزنامه ارسال می 
گردد. لطفاً در اسرع وقت نسبت به انتشار جوابیه طبق قانون مطبوعات، اقدام 

عاجل بعمل آورید.
در ادامه این توضیحات تصریح شده است: ضمن تشکر از ریاست محترم 
انجمن صنفی کشاورزی و احترام به نظر ایشان به استحضار عموم مردم شریف 
استان قم می رساند تنها منبع موثق در خصوص ارائه آمار، دستگاههای اجرایی 
متولی در آن زمینه می باشند که بر این اساس شرکت آب منطقه ای قم 
مرجع ارائه آمار و اطلاعات پایه منابع آب می باشد و براساس آمار و مستندات 
موجود سهم مصرف بخش کشاورزی از منابع آب زیرزمینی استان حدود 93 
درصد و سهم مصرف بخش کشاورزی از کل منابع آب )اعم از سطحی و زیر 

زمینی( حدود ۸3 درصد می باشد.

معاون امور عمراني استانداري قم 
گفت: تأمین نیاز واقعي روستائیان به 
الحاق اراضي به محدوده روستاها در 

اولویت هاي کاري قرار دارد. 
جلسه  چهارمین  در  دلاوري  جواد 
کارگروه زیربنایي و شهرسازي استان  اظهار 
داشت: در هر روستا که نیاز اهالي به ویژه 
جوانان روستا به اراضي احصاء و شناسایي 
شود کارگروه زیربنایي و شهرسازي در زمان 
بازنگري طرح هادي روستا اراضي مورد نیاز 
مصوب  هادي  طرح  محدوده  به  را  اهالي 

الحاق خواهد نمود. وی افزود: در بازنگري 
طرح هادي روستاهاي موجان و رستگان 
از توابع بخش خلجستان اراضي مورد نیاز 
به محدودة مصوب طرحهاي هادي این دو 
روستا الحاق گردید. در این جلسه تعدادي 
از موارد تعیین کاربري، دیوارکشي باغات و 
احداث اتاق کارگري بررسي و آراء لازم در 

خصوص هریک صادر گردید.
وی در بخش دیگری از سخنان خود، با 
اشاره به توجه ویژه دولت به مناطق روستایي 
توسعه  راهبردي  تدوین سند  بر ضرورت 
پایدار روستاهاي استان تاکید کرد و گفت: 
تدوین این سند باعث کاهش نابرابري روستا 
و شهر شده و بدنبال آن توسعه زیربنایي 
این  تدوین  دلاوري  شد.  خواهد  روستاها 
سند را از ضروریات توسعه روستاها برشمرد 
و افزود: لازم است این سند هرچه زودتر 
با توجه ویژه به مناطق کمتر توسعه یافته 
استان تدوین و براي اجرایي شدن آن اقدام 
شود تا از نتایج ارزشمند آن همه مردم بویژه 

روستاییان زحمتکش برخوردار شوند.

مدیرعامل سازمان میادین میوه و 
تره بار و ساماندهي مشاغل شهرداري 
قم خواستار همکاري تمامي دستگاه ها 

براي ساماندهي مشاغل شد.
علیرضا مظفري درباره فعالیت هاي این 
سازمان گفت: سازمان ها به عنوان بازوهاي 
اجرایي هستند که نسبت به وظایف خود 
و دقیق عمل کنند.  باشند  باید حساس 
وی افزود: سازمان میادین به عنوان تامین 
کننده فضاي عرضه میوه و تره بار به ساخت 
میدان مرکزي شهید رجایي پرداخته است 
و عمده فروش ها نیز در کنار آنها مشغول 
مقرر  اینکه  بیان  با  وي  هستند.  فعالیت 
شده تا فعالیت در این زمینه به طور کامل 
پیدا کند  انتقال  به میدان شهید رجایي 
خاطرنشان کرد: در حال حاضر به دنبال این 
هستیم تا با توجه به واحدهایي که ساختیم 
به سازمان میادین و غرفه ها و سوله هایي که 
ساخته شده انتقال پیدا کنیم و در مرکز شهر 
فقط دفتر فروش داشته باشیم. مظفري به 
هدف از این اقدام اشاره کرد و عنوان داشت: 

براي کاهش ترافیک در هسته مرکزي شهر 
این کار انجام مي شود تا تجمع در مرکز شهر 
اتفاق نیفتد. مدیرعامل سازمان میادین میوه 
و تره بار و ساماندهي مشاغل شهرداري قم  
از ساخت شهرك خودرو خبر داد و بیان 
کرد: در ارتباط با بحث خدماتي نیز براي 
ساخت شهرك خودرو اقدامات لازم صورت 
گرفته و خدمات نمایشگاهي وجانبي خودرو 
طراحي شده و قرار داد آن هم منعقد شده 
است و بهمن ماه سال جاري کلنگ این 

مجموعه به زمین زده مي شود.

معاون امور عمراني استانداري قم خواستار شد:

شناسایی نیاز جوانان روستا به اراضي
مدیرعامل سازمان میادین شهرداري قم: 

ساماندهي مشاغل جدي گرفته شود 

ایران  مخابرات  شرکت  سرپرست 
گفت: تغییرات ساختاری شرکت های 
مخابرات استانی به زودی ابلاغ می شود.

سید اسد الله دهناد اظهار داشت: با توجه 
به سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی که در 
ادامه و تکمیل سیاست های گذشته رهبر 
انقلاب اسلامی، خصوصا سیاست های کلی 
اصل 44 قانون اساسی تدوین شده و راهبرد 
حرکت صحیح اقتصاد کشور به سوی این 
اهداف عالی ست؛ شرکت مخابرات ایران، 
هدف  با  را  خود  های  فعالیت  محورهای 
پیشرفت و سرآمدی در سال 94، طراحی 

وبرنامه ریزی کرده است.
 وی سرفصل رویکردهای راهبردی و 
کلان سال 1394 شرکت را که به منظور 
همسو کردن و سرعت بخشیدن به کوشش 
ها و فعالیت های شرکت های تابع، برنامه 
تمرکز  حوزه  هفت  قالب  در  شده  ریزی 
اعلام کرد و گفت: رشد و سودآوری پایدار، 
همکاری راهبردی با ذی نفعان کلیدی، ارایه 
خدمات نوآورانه و با کیفیت به مشتریان، هم 
افزایی ثابت وسیار، چابک سازی سازمان، 
تعالی عملکرد در it و شبکه وحفظ وتوسعه 
منابع انسانی، به عنوان سرفصل ها و در 
مجموع 25 برنامه به مدیران عامل شرکت 

های استانی ابلاغ شده است.
در  ایران  مخابرات  شرکت  سرپرست 
خصوص عملکرد سال جاری مخابرات در 

بخش نیروی انسانی و ساختار شرکت گفت: 
مخابرات در مجموع 50132 نفر پرسنل 
در اختیار دارد و برنامه های مختلفی برای 
ارتقای کارآیی و بهره وری شرکت در دست 
اجراست که مهمترین آن تغییرات ساختاری 
شرکت و شرکت های مخابرات استانی است 
که به زودی ابلاغ می شود. ساختار جدید با 
هدف چابک سازی سازمان و صرفه جویی 

در هزینه ها، تصویب شده است.
تلفن  بخش  عملکرد  درخصوص  وی 
ثابت گفت: جمع دایری در چهارماه اول 
سال، 23۸ هزار شماره بوده است که میزان 
دایری مجموع تلفن های ثابت مشغول به 
کار، به 29 میلیون و 655 هزار شماره و 
ضریب نفوذ تلفن ثابت کشوری به ۸/37 

رسیده است.
مهندس دهناد همچنین، به دایری 214 
یافته در بخش  هزار پورت جدید تحقق 
باند پهن تا پایان تیرماه امسال، اشاره کرد 
و گفت: در این مدت، بیش از 320 هزار 
پورت جدید نصب شده که مجموع پورت 
های پرسرعت شرکت مخابرات ایران را به 
5 میلیون و 665 هزار پورت ارتقا داده و در 
حال حاضر 4 میلیون و 290 هزار پورت آن 
در حال بهره برداری ست. وی به واگذاری 
حدود 2 میلیون شماره تلفن همراه جدید 
در سه ماه اشاره کرد و گفت: با این واگذاری 
جمع مشترکان همراه اول به بیش از 63 
میلیون مشترك در پایان خرداد ماه 1394 
رسیده است. دهناد گفت: در سال 1394 

در بخش تلفن ثابت، 770 میلیارد تومان و 
در بخش تلفن همراه، 2500 میلیارد تومان 
سرمایه گذاری جدید پیش بینی شده که 
امیدواریم با تلاش صورت گرفته، مبنی بر 
ایجاد کمیته FMC سرمایه گذاری جدید 
از بهره وری لازم به منظور سرویس دهی 
به هردومجموعه برخوردار گردیده و بتوانیم 
خدمات مورد نیاز مشترکان شرکت مخابرات 
افزود: در صورت  ارایه دهیم. وی  را  ایران 
افزایش تعرفه ها، این آمادگی را داریم که 
کل سود ناشی از آن را برای تکمیل و توسعه 

زیرساختها هزینه کنیم .
در  ایران  مخابرات  شرکت  سرپرست 
پایان با تاکید برتعامل بین دولت و شرکت 
مخابرات ایران افزود: براین باوریم که بازار 
قابلیت  کشور،  ارتباطات  صنعت  موجود 
امیدواریم  دارد؛  زیادی  بسیار  گسترش 
وزارت ارتباطات وفناوری اطلاعات با ایفای 
نقش حاکمیتی، زمینه های گسترش بازار و 
جذب سرمایه ها را فراهم کند. در این راستا 
شرکت مخابرات ایران به عنوان بزرگترین 
اپراتورمخابراتی کشور و خاورمیانه، آمادگی 
فراهم کردن  و  نقش  ایفای  برای  را  خود 
صنعت  در  وکار  کسب  گسترش  فضای 
ارتباطات اعلام کرده و امیدوار است با درایت 
متولیان امر از فرصت تاریخی ایجادشده در 
دولت تدبیرو امید استفاده بهینه ای صورت 

پذیرد.

سرپرست شرکت مخابرات ایران خبر داد:

ابلاغ تغییرات ساختاری شرکت های مخابرات استانی


